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http://www.powershell.nu/
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Om boken 

 

I november 2008 fick jag i uppdrag av Microsoft att hålla en kurs i PowerShell. Kursen var 

uppdelad på två dagar, första dagen gick jag igenom grunderna i PowerShell vilket 

inkluderade navigering i systemet, CmdLets, pipelines, formatering av utdata, hantering av 

variabler, stränghantering, arrayer, satser och loopar, funktioner samt hantering av olika typer 

av objekt. Andra dagen var fokus på administration av Windowsmiljöer med PowerShell 

vilket inkluderade filhantering, Active Directory, tjänster, processer, registret, skapa formulär, 

hantering av databaser samt hantering av SharePoint 2007. Materialet till kursen var ett antal 

PowerPoint presentationer samt kodexempel samlade i ett word-dokument, så att deltagarna 

kunde testa och bekanta sig med PowerShell under kursens gång. Efter kursen märkte jag att 

kursdeltagarna behövde mer dokumentation och exempel för att kunna gå vidare och utnyttja 

PowerShell i sitt dagliga arbete och detaljerade beskrivningar om varje kommando som 

testades i kursen, eftersom PowerShell inte är något som man lär sig på en fikarast. Det är 

bakgrunden till varför jag valde att skriva en bok om PowerShell på svenska. 
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Om Enfo Zipper 

 

Enfo Zipper startades år 2000 som ett uppror mot en IT marknad som då enbart verkade 

fokusera på de s.k. superheta internetkonsulterna. Grundarna av Zipper hade svårt att få gehör 

för sina idéer inom infrastruktur hos den dåvarande arbetsgivaren, Framfab. Så man steg av 

och startade Zipper. Zippers grundvision var att en väl fungerande IT-infrastruktur med 

klienter, applikationer och användare borgade för att företag och organisationer verkligen 

skulle kunna få effekt av sina IT-system. Som ett första leveranskoncept så skapades Zipper 

FastTrack, en s.k. standardiserad PC-klientplattform baserad på Microsoftteknologi. 

FastTrack blev snabbt en enorm framgång, vilken ett hundratal svenska kunder valde som 

plattform. FastTrack fick snabbt en installerad kundbas på över 400 000 användare. 

 

Genom åren har Zipper haft uppdraget att få leda utrullningsprojekt, leverera över 25000 

applikationspaket i MSI och AppV format samt få leverera kunskap och kompetens inom 

samtliga Microsoftteknologier till många kunder. 

 

Zipper är idag certifierade inom fem olika Microsoft kompetenser, där den senaste 

utmärkelsen är att Zipper blivit en s.k. Microsoft System Center Alliance Partner. 

 

De senaste åren har Zipper byggt koncept och leveranser på standardteknologi från Microsoft 

som MDOP, System Center, Forefront, Sharepoint, Windows 7, Windows Server 2008, 

BPOS, Live@Edu, Office Communicator och PowerShell.  

 

En av Zippers nyare produkter, som har sitt ursprung i FastTracks administrationsportal, är 

självbetjäningsportalen kallad ZervicePoint. ZervicePoint används idag av många stora 

företag och offentliga förvaltningar och har blivit en enorm framgång. För de kunder som 

använder portalen, så har den medfört stora bevisade effekter i form av enklare IT-hantering 

och minskade IT-kostnader. 

 

Sedan år 2000 har Zippers innovation resulterat i skapandet av ett antal nya företag. Dessa 

företag och initiativ finns fortfarande kvar inom företagsgruppen och består idag av Enfo 

Zystems (Fokus på IBM MQ-Series m.fl.), Enfo Zingle (IAM) och Enfo Zuite (SAP 

lösningar). Sammanlagt är vi över 300+ anställda inom Enfo Z-företagen. 

 

År 2008 köpte det finska IT-företaget Enfo de s.k. Z-företagen av Semcon(som varit ägare 

sedan starten år 2000). Enfo erbjuder företag och organisationer smidiga datatekniska tjänster 

i Finland, Sverige och Ryssland. I Enfos erbjudanden så utnyttjas erfarenhet från över 40 års 

verksamhet som utveckling av datatekniska tjänster, hårdvara och programvara från 

marknadens bästa samarbetspartners. Enfos omsättning är ca 140 miljoner euro. Ytterligare 

information om Enfo finns på www.enfo.fi och www.enfo.se.  

 

Trots ny ägare i form av Enfo består samma entreprenörskap som byggde Zipper från början. 

Zipper är idag 160 anställda på fyra platser i Sverige. Allt med fokus på Microsoft! 

http://www.enfo.fi/
http://www.enfo.se/
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ZervicePoint IT-administrations och självbetjäningsportal 
 

Administration och hantering av företagets datorer, applikationer och användare kan idag vara 

mycket tidskrävande och komplext. Många av de administrativa arbetsuppgifterna kan med 

rätt verktyg delegeras till chefer eller ansvariga inom organisationen. Något som är viktigt vid 

delegering av IT-relaterade arbetsuppgifter är att de passerar ett attestflöde med godkännande 

innan uppgiften genomförs. 

 

För detta behövs verktyg som skapar en grund för självbetjäning. Med Zippers portal 

ZervicePoint skapas förutsättningarna för att delegera administrativa arbetsuppgifter med 

lämpliga attestflöden och exempelvis att rätt kostnadsställe slutligen belastas. Dessutom kan 

användarna själva tillåtas att utföra vissa uppgifter som normalt utförs av IT-avdelningen, som 

att installera program, uppgradering/ominstallation av operativsystemet eller återställning av 

lösenord. 

 

Idén med ZervicePoint är att korta ned väntetiderna för slutanvändarna, öka produktiviteten 

och öka säkerheten genom definerade IT-processer samt attestflöden. Detta leder i sin tur till 

ett enklare och mer effektivt arbetssätt för både slutanvändaren och IT-avdelningen. 

 

Tekniken bakom ZervicePoint 
 

I ZervicePoint(ZP) har vi paketerat tio års erfarenhet från IT-administration i en 

självbetjäningsportal som körs i Microsoft SharePoint 2007-miljö. Själva ZP består av ett 

antal SharePoint Webparts som adderas till en befintlig SharePoint implementation. Alla 

processer och attestflöden sköts av Microsoft Workflow Foundation, som är en flödesmotor i 

Microsoft .NET Framework. Flödesmotorn används idag av de flesta Microsoft applikationer. 

I ZervicePoint kan grupper i Active Directory anges för delegerad administration och man kan 

sedan bygga ett regelverk för att administrera objekt i Active Directory genom portalen. I 

ZervicePoint ingår ett antal funktioner och definerade standardprocesser för  

IT-administration, vilka dessutom är enkla att anpassa.  

 

En tjänst eller beställning kan enkelt delegeras ut genom självbetjäningsdelen. Tjänsterna 

kopplas i sin tur till en grupp i Active Directory som i sin tur synkroniseras med System 

Center Configuration Manager. Definerade IT-flöden i ZervicePoint kan idag utmynna i tre 

olika typer av åtgärder:Grupper i Active Directory / SCCM Collections / Exchange 

distributionslistor,  E-post meddelande för vidare åtgärd eller s.k. hookskripts baserade på 

PowerShell. 

 

Implementationen av PowerShell skapar helt obegränsade möjligheter i ZP. Exempel på 

tjänster och funktioner som byggts i PowerShell är kopplingen mot Microosft Live@Edu, 

Microsoft BPOS och andra Microsoftprodukter som stödjer PowerShell. Med PowerShell går 

det att hantera datorbeställningar från externa databaser, administration av externa system, 

skapa automatiska rapporter i Adobe Acrobat som skickas med e-post till en utsedd grupp 

eller användare. Som sagt ï bara fantasin begränsar ï Så fortsätt läs denna bok! 

 

ZervicePoint arbetar även med Microsoft SQL Reporting Services för att skapa rapporter. 

Zipper ZervicePoint är också bästa kompis med kommande Microsoft System Center Service 

Manager 2010. Med ZervicePoints SCCM-modul går det att hantera funktioner i SCCM 

snabbt som blixten vid hantering av applikationer och ominstallationer hos användarna genom 

att hantera funktionaliteten i direct membership på ett mycket intelligent sätt! 
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Inledning 
 

Inledningen tar upp information om hur boken är skriven, syntax och anvisningar om olika 

kapitel i boken. 

Anvisningar  

 

De första fyra kapitlen i boken tar upp grundläggande hantering av PowerShell. Sista kapitlet 

tar upp administrativa exempel som visar hur vi kan använda PowerShell vid administration 

av Windowsmiljöer. 

Typografiska konventioner  

 

Följande typografiska konventioner används i boken: 

 

¶ Kursiv används för att beskriva nya begrepp 

¶ Fet  (Lucida Console ) används för att visa kommandon som skall skrivas. 

¶ Vanlig text  (Lucida Console) används för att visa returnerad utmatning. 

¶ apostrof används om ett kommandoexempel sträcker sig över flera rader. 
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Kapitel 1: Grunderna i PowerShell 
 

Välkommen till en värld av skript, objekt och automatisering. Till att börja med kommer vi att 

gå igenom grunderna i PowerShell. Kapitlet går igenom exempel på hur vi kan använda och 

hitta olika CmdLets (CmdLets är de inbyggda kommandona i PowerShell, uttalas Command-

Lets), hantering av olika parametrar, pipelines, hantering av utdata och mycket mer. 
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Installera PowerShell  
 

Första steget är att installera PowerShell. Om du använder Windows 7 så är PowerShell 

installerat från början, annars måste PowerShell installeras på klienten. PowerShell finns att 

ladda ner på http://www.microsoft.com.  

 

Efter installationen ser du en PowerShell-ikon i startmenyn. Det går självklart att starta 

PowerShell genom start/kör. När du startar PowerShell första gången kommer du att få upp 

en PowerShell-konsol. 

 

 
 

En viktig sak att tänka på om du kör Vista eller Windows 7 är att som standard startas 

program utan administrativa rättigheter. Detta gäller även PowerShell. För att köra 

PowerShell med administrativa rättigheter kan vi högerklicka på ikonen i startmenyn och 

välja kör som administratör.  

http://www.microsoft.com/
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Vad är PowerShell ? 
 

Historiskt sett har Microsofts kommandotolk varit relativt svag. Detta eftersom Microsoft 

satsat nästan alla sina resurser på att optimera en grafiskt användarvänlig miljö. Strategiskt 

sett har optimeringen av användarvänlighet och grafiska gränssnitt givit Microsoft en ledande 

roll inom IT-marknaden. Nackdelen är att vissa delar kommit i skymundan, bland annat 

command-line och skriptingmöjligheterna. Jämfört med Unix har Windows kommandotolk 

varit begränsad, vilket har setts som ett problem, speciellt hos administratörer.  

 

För att ge administratörer bästa möjliga förmåga att automatisera sina miljöer utvecklades 

PowerShell, Microsofts nya kommandotolk och skriptingmiljö. PowerShell baseras på .NET 

Framework som sträcker sig över alla grupper inom Microsoft. Genom att utnyttja .NET i 

PowerShell får vi enkel åtkomst till komponenterna i Windows. När vi arbetar med 

PowerShell arbetar vi med objekt istället för traditionella strängar eftersom PowerShell 

baseras på ett objektorienterat språk. Detta utnyttjas genom .NET objektmodell. Ett objekt är 

ett paket som innehåller både data och information om hur man använder objektet. 

Informationen om hur man använder objektet lagras i metoder och data som vi kan hämta och 

vid vissa tillfällen modifiera lagras i egenskaper. Exemplet nedan visar hur vi använder 

egenskapen DayOfWeek på kommandot Get-Date. 

 
(Get - Date "05/05/1982").DayOfWeek  
Wednesday  

 

Kommandot Get-Date returnerar ett objekt av typen System.DateTime som innehåller ett antal 

egenskaper och metoder. En av egenskaperna är DayOfWeek. Genom att kalla på egenskapen 

kan vi returnera dess värde. Viktigt att tänka på är att PowerShell inte innehåller ett bibliotek 

av Date och Time-rutiner utan använder sig av .NET.  

 

PowerShell är ett nytt språk med annorlunda kommandon än vad vi kanske är vana vid. Detta 

betyder inte att alla gamla kommandon som vi använt oss av är borttagna. Vi kan exempelvis 

fortfarande använda dir. 

 
dir  
 
 
    Directory: C: \  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----          7/13/ 2009   5:27 PM            Classes  
d----           7/9/2009   9:20 PM            Intel  
d----           8/7/2009   1:01 PM            Logs  
d----           7/9/2009   9:41 PM            NVIDIA  
d----          4/22/2009   9:16 AM            PerfLogs  
d- r --         12/31/2009   2:51 PM            Program Files  
d- r --         12/17/2009   9:16 PM            Program Files (x86)  
d----           7/9/2009   9:25 PM            RaidTool  
d----         12/11/2009  11:19 AM            Script  
d----         12/31/2009   2:27 PM            Temp 
d- r --          7/13/2009  10:07 PM            Users  
d----         12/29/2009   7:02 PM            Windows  
- a---         11/25/2009  10:36 AM       1024 .rnd  
- a---           7/9/2009   9:25 PM        197 csb.log  
- a---           7/9/2009   9:23 PM        473 RHDSetup.log  
- a---           1/2/2010   2:34 PM        125 service.log  
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Skillnaden är att när vi använder kommandot dir i PowerShell använder vi egentligen Get-

ChildItem. Dir  är i detta fall ett alias som pekar på Get-ChildItem. Om man är van vid 

kommandon från UNIX så fungerar ls alldeles utmärkt. Vi kommer senare att gå igenom alias 

på sidan 24 i boken. 

 
ls  
 
 
    Directory: C: \  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ----- -  ----  
d----          7/13/2009   5:27 PM            Classes  
d----           7/9/2009   9:20 PM            Intel  
d----           8/7/2009   1:01 PM            Logs  
d----           7/9/2009   9:41 PM            NVIDIA  
d----          4/22/2009   9:16 AM            PerfLogs  
d----           1/2/2010   9:01 PM            PowerShell  
d- r --         12/31/2009   2:51 PM            Program Files  
d- r --         12/17/2009   9:16 PM            Program Files (x86)  
d----           7/9/2009   9:25 PM            RaidTool  
d----           1/2/2010  11:35 PM            Script  
d----           1/2/2010   9:15 PM            Temp  
d- r --          7/13/2009  10:07 PM            Users  
d----         12/29/2009   7:02 PM            Windows  
- a---         11/25/2009  10:36 AM       1024 .rnd  
- a---           7/9/2009   9:25 PM        197 csb.log  
- a---           7/9/2009   9:23 PM        473 RHDSetup.log  
- a---           1/5/2010   3:33 PM        125 service.log  

 

 

Det man bör tänka på är att parametrar skiljer sig markant från cmd. Om vi exempelvis 

skriver: 

 
dir /S  
Get - ChildItem : Cannot find path 'C: \ S' because it does not exist.  
At line:1 char:4  
+ dir <<<<  /S  
    + CategoryInfo          : ObjectNotFound: (C: \ S:String) [Get - ChildItem], 
ItemNotFoundException  
    + FullyQualifiedErrorId : 
PathNotFound,Microsoft .PowerShell.Commands.GetChildItemCommand  

 

Returneras ett felmeddelande. Detta beror på att /S inte är en giltig parameter till Get-

ChildItem. Om vi vill få det att fungera måste vi använda oss av parametern recurse. 

 
Dir - Recurse  

 

Ping däremot är inget inbyggt kommando i PowerShell. Om vi testar att använda ping: 

 
ping localhost  
 
Pingin g DATOR1 [::1] with 32 bytes of data:  
Reply from ::1: time<1ms  
Reply from ::1: time<1ms  
Reply from ::1: time<1ms  
Reply from ::1: time<1ms  
 
Ping statistics for ::1:  
    Packet s: Sent = 4, Received = 4, Lost = 0 (0% loss),  
Approximate round trip times in milli - seconds:  
    Minimum = 0ms, Maximum = 0ms, Average = 0ms  

 

Ping är en exekverbar fil som är placerad i katalogen system32. PowerShell stödjer 

exekverbara filer vilket innebär att vi fortfarande kan använda ping, robocopy osv. 
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Vi har nu gått igenom historiken bakom PowerShell samt tittat på hur vi kan återanvända 

kommandon från cmd i PowerShell. Nu börjar det roliga! 
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Grundläggande CmdLets. 
 

PowerShell ger, förutom möjligheter att hantera filsystemet, även tillgång till ytterligare 

resurser såsom variabler, certifikat, alias, funktioner och registret. Dessa resurser kan 

hanteras på samma sätt som filsystemet eftersom PowerShell använder providers, ett interface 

mellan användaren och datan,  för att presentera dessa resurser.  Providern använder i sin tur 

.NET för att presentera hanterbar data för användaren. För att få fram samtliga providers kan 

vi använda Get-PSProvider. 

 
Get - PSProvider  
 
Name        Capabilities                Drives  
----         ------------                 ------  
WSMan       Credentials                 {WSMan}  
Alias       ShouldProcess               {Alias}  
Environment ShouldProcess               {Env}  
FileSystem  Filter, ShouldProcess       {C, E, F, sc ..  
Function    ShouldProcess               {Function}  
Registry    ShouldProcess, Transactions {HKLM, HKCU}  
Variable    ShouldProcess               {Variable}  
Certificate ShouldProcess               {cert}  
 

Listan skiljer sig beroende på vilken version av PowerShell som är installerat.  Studerar vi 

kommandot ser vi att varje provider används för att mounta en eller flera s.k. drives.  

Drives i PowerShell  

 

För att få fram en lista på samtliga drives kan vi använda Get-PsDrive som är ett CmdLet i 

PowerShell. CmdLets är inbyggda kommandon i PowerShell och uttalas Command-Let. 

Cmdlets implementeras av klasser i .NET. Dessa klasser laddas automatiskt när PowerShell 

startas. 

 
Get - PSDrive  
 
Name Provider   Root   CurrentLocation  
----  --------   ----   ---------------  
Alias  Ali as  
C FileSystem   C: \  
Cert  Certificate   \  
D FileSystem   D: \  
Env Environment  
Function  Function  
HKCU Registry   HKEY_CURRENT_USER 
HKLM Registry   HKEY_LOCAL_MACHINE 
Variable  Variable  

 

Studerar vi kommandot ser vi att förutom filsystemet har vi även tillgång till miljövariabler, 

registret, variabler, funktioner och även certifikat. 
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Set-Location  

 

För att förflytta oss mellan olika drives kan vi använda kommandot Set-Location. 

 
Set - Location HKLM: \  
 

Kommandot placerar oss i HKEY_LOCAL_MACHINE i registret. 

Vi ll vi placera oss i katalogen C:\ kan vi återigen använda Set-Location. 

 
Set - Location C: \  

 

Vi kan även använda oss av cd för att uppnå samma resultat. 

 
cd C: \  

 

Kommandot cd är ett alias för Set-Location. Vi kommer att gå igenom alias i PowerShell på 

sidan 24.  

Get-Location  

 

För att istället se vart vi befinner oss kan vi använda kommandot Get-Location. 

 
Get - Location  
 
Path  
----  
C: \  
 

När vi använder Get-Location ser vi vart vi befinner oss. Alternativt kan vi använda pwd, som 

är ett alias för Get-Location. 

 
pwd 
 
Path  
----  
C: \  

 

Pwd är även ett baskommando i Unix. PowerShell inkluderar ett flertal alias som använder 

Unix namnstandard. Detta är för att underlätta för Unix användare som utnyttjar PowerShell. 
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Push-Locatio n och Pop-Location  

 

PowerShell innehåller även en stack av platser som vi har utforskat. Tänk dig att du navigerar 

runt i filsystemet och snabbt behöver ta dig tillbaka till en tidigare plats. Genom att placera 

platsen i stacken kan vi återvända dit med ett kort kommando. För att placera aktuell plats i 

stacken och samtidigt förflytta oss till en ny plats kan vi använda Push-Location. 

 
Push- Location  HKLM:\  
 

Detta placerar aktuell plats överst i stacken och förflyttar oss till registret. Vill vi återvända till 

platsen vid ett senare tillfälle kan vi använda Pop-Location. 

 
Pop- Location  
 

Genom att använda Push-Location och Pop-Location kan vi lätt förflytta oss mellan olika 

drives i PowerShell. 

Get-ChildItem  

 

För att se vilka items (filer, foldrar, etc.) som finns i aktuell plats kan vi använda Get-

ChildItem. Kommandot returnerar alla items från aktuell plats, förutsatt att vi har rättigheter 

att se dem. Ett item i PowerShell är ett objekt som innehåller beskrivande information om 

objektet och som även kan innehålla underliggande objekt. Vi kan använda Get-ChildItem för 

att få fram information om underliggande items från ett filsystem eller från någon annan drive 

i PowerShell. För att returnera alla filer och foldrar i C:\ kan vi skriva: 

 
PS > Get - ChildItem C: \  
 
    Directory: C: \  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----          7/13/2009   5:27 PM            Classes  
d----           7/9/2009   9:20 PM            Intel  
d----           8/7/2009   1:01 PM            Logs  
d----           7/9/2009   9:41 PM            NVIDIA  
d----          4/22/2009   9:16 AM            PerfLogs  
d----           1/2/2010   9:01 PM            PowerShell  
d- r --         12/31/2009   2:51 PM            Program Files  
d- r --         12/17/2009   9:16 PM            Program Files (x86)  
d----           7/9/2009   9:25 PM            RaidTool  
d----           1/2/2010  11:35 PM            Script  
d----           1/2/2010   9:15 PM            Temp  
d- r --          7/13/2009  10:07 PM            Users  
d----         12/29/2 009   7:02 PM            Windows  
- a---         11/25/2009  10:36 AM       1024 .rnd  
- a---           7/9/2009   9:25 PM        197 csb.log  
- a---           7/9/2009   9:23 PM        473 RHDSetup.log  
- a---           1/5/2010   3:33 PM        125 service.log  

 

Studerar vi kommandot ser vi att vi får tillbaka samtliga filer och foldrar från aktuell katalog. 

För att få fram filer och foldrar från två olika platser kan vi separera platserna med ett 

kommatecken. Notera att vi skriver program files inom citationstecken eftersom namnet 

innehåller mellanrum. För att inte tolka det som C:\Program och Files måste vi skriva 

argumentet inom citationstecken. Detta gäller alla argument som innehåller mellanrum. 

 
Get - ChildItem C: \ , " C: \ program files"  
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PowerShell innehåller fler drives än filsystemet. Om vi exempelvis vill se alla nycklar i 

HKCU kan vi skriva: 

 
Get - ChildItem HKCU:  
 
    Hive: HKEY_CURRENT_USER 
 
 
SKC  VC Name                           Property  
---   --  ----                            --------  
  2   0 AppEvents                      {}  
  1  38 Console                        {ColorTable00, ColorTable01, ColorTable02,  
 13   0 Control Panel                  {}  
  0   2 Environment                    {TEMP, TMP}  
  4   0 EUDC                           {}  
  1   6 Identities                     {Identity Ordinal, Migrated7, Last Username,  
  3   0 Keyboard Layout                {}  
  0   0 Network                        {}  
  3   0 Printers                       {}  
 31   0 Software                       {}  
  1   0 System                         {}  
  1   8 Volatile Environment           {LOGONSERVER, USERDOMAIN, USERNAME, ..  

 

Kommandot returnerar samtliga nycklar från HKCU. 

 

Kommandot Get-ChildItem inkluderar även alias som underlättar för oss. Istället för att skriva 

Get-ChildItem så kan vi helt enkelt skriva dir eller ls. 

 
dir C: \  
 
    Directory: C: \  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----          7/13/2009   5:27 PM            Classes  
d----           7/9/2009   9:20 P M            Intel  
d----           8/7/2009   1:01 PM            Logs  
d----           7/9/2009   9:41 PM            NVIDIA  
d----          4/22/2009   9:16 AM            PerfLogs  
d----           1/2/2010   9:01 PM            PowerShell  
d- r --         12/31/2009   2:51 PM            Program Files  
d- r --         12/17/2009   9:16 PM            Program Files (x86)  
d----           7/9/2009   9:25 PM            RaidTool  
d----           1/2/2010  11:35 PM            Script  
d----           1/2/2010   9:15 PM            Temp  
d- r --          7/13/2009  10:07 PM            Users  
d----         12/29/2009   7:02 PM            Windows  
- a---         11/25/2009  10:36 AM       1024 .rnd  
- a---           7/9/2009   9:25 PM        197 csb.log  
- a---           7/9/2009   9:23 PM        473 RHDSe tup.log  
- a---           1/5/2010   3:33 PM        125 service.log  
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Get-Command 

 

Cmdlets implementeras av klasser i .NET. Dessa klasser laddas automatiskt när PowerShell 

startas. För att se samtliga Cmdlets i PowerShell kan vi använda Get-Command. Kommandot 

genererar en lista av samtliga cmdlets som är tillgängliga. 

 
Get - Command 
 
CommandType     Name                                                Definition  
-----------      ----                                                 ----------  
Cmdlet          Add - Content                                         Add - Content  
Cmdlet          Add - History                                         Add - History  
Cmdlet          Add - Member                                          Add - Member 
Cmdlet          Add - PSSnapin                                        Add- PSSnapi  
Cmdlet          Clear - Content                                       Clear - Conte  
Cmdlet          Clear - Item                                          Clear - Item  
Cmdlet          Clear - ItemProperty                                  Clear - ItemP  

 

Vill vi få fram information om ett specifikt CmdLet kan vi skriva dess namn efter Get-

Command. 

 
Get - Command Get - ChildItem  
 
CommandType  Name  Definition  
-----------   ----   ----------  
Cmdlet   Get - ChildItem  Get - Child Item [[ - Path] <Str ingé 

 

Vill vi istället få fram alla CmdLets som börjar på get kan vi skriva: 

 
Get - Command Get*  
 

För att få fram samtliga CmdLets som innehåller ordet item kan vi skriva: 

 
Get - Command *Item*  

 

Med andra ord accepteras wildcards när vi anger argumentet. Notera att informationen 

presenteras i en tabell, vilket inte alltid visar samtlig information. För att få fram all 

information som objektet innehåller kan vi använda oss av en pipeline och Format-List 

CmdLet. 

 
Get - Command Get - ChildItem | Format - List  

 

När vi använder oss av en pipeline skickar vi objektet vidare till nästa kommando, i detta fall 

Format-List,  vilket tillåter oss utföra ganska komplexa operationer på samma rad. Vi kommer 

att gå in i detalj på hanteringen av pipelines på sidan 34 och formatering av utdata på sidan 

38. 
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Get-Help 

 

Get-Help returnerar information och hjälpfiler om CmdLets, alias, funktioner, filtrering, 

variabler och operationer i PowerShell. Kommandot har även stöd för wildcards. För att få 

en komplett lista på samtlig information och hjälpfiler kan vi skriva: 

 
Get - Help *  

 

Vill  vi endast vill få fram vilka hjälpfiler som berör funktioner, filtrering, variabler och andra 

operationer som ingår i PowerShell kan vi skriva: 

 
Get - Help about *  

 

Kommandot returnerar de hjälpfiler vi har tillgängliga som berör hantering utöver CmdLets. 

Notera att det även finns hjälpfiler om providers och alias. 

 

För att vidare utforska cmdlets kan vi använda kommandot Get-Help följ t av namnet på det 

CmdLet vi vill få fram information om. Exemplet nedan visar hur vi kan få fram information 

om Get-ChildItem. 

 
Get - Help Get - ChildItem  
 
NAME 
    Get - ChildItem  
 
SYNOPSIS 
    Gets the items and child items in one or more specified locations.  
 
 
SYNTAX 
    Get - Chi ldItem [[ - Path] <string[]>] [[ - Filter] <string>] [ - Exclude <string[]>] 
[ - Force] [ - Include <string[]>] [ - Name 
    ] [ - Recurse] [ - UseTransaction] [<CommonParameters>]  
 
    Get - ChildItem [ - LiteralPath] <string[]> [[ - Filter] <string>] [ - Exclude 
<string[]>] [ - Force] [ - Include <string[]>] [  
    - Name] [ - Recurse] [ - UseTransaction] [<CommonParameters>]  
 
 
DESCRIPTION 
    The Get - ChildItem cmdlet gets the items in one or more specified locations. If 
the item is a container, it gets the  
     items inside the container , known as child items. You can use the Recurse 
parameter to get items in all child cont  
    ainers.  
 
    A location can be a file system location, such as a directory, or a location 
exposed by another provider, such as a  
     registry hive or a certificat e store.  
 
 
RELATED LINKS 
    Online version: http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=113308  
    about_Providers  
    Get - Item  
    Get - Alias  
    Get - Location  
    Get - Process  
 
REMARKS 
    To see the examples, type: "get - help Get - ChildItem - examples".  
    For m ore information, type: "get - help Get - ChildItem - detailed".  
    For technical information, type: "get - help Get - ChildItem - full".  
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Get-Help inkluderar även ett par parametrar som vi kan använda oss av för att få fram 

ytterligare information om ett CmdLet. För att få fram den fullständiga hjälptexten kan vi 

använda Get-Help i kombination med parametern full. 

 
Get - Help Get - ChildItem  - full  

 

Använder vi parametern full får vi även fram exempel på hur man kan använda kommandot. 

Dessa exempel är informationsrika och visar oftast ett flertal olika sätt att använda 

kommandot. 

 

Om vi bara vill få fram exempel på hur ett CmdLet används kan vi istället använda oss av 

parametern  examples. 

 
Get - Help Get - Command ðExamples  

 

Exemplet ovan returnerar olika exempel på hur vi kan utnyttja kommandot Get-Command. 

Genom att använda parametern examples får vi snabbt upp informationsrika exempel på hur 

ett CmdLet används. 

 

Get-Help är ett kommando som vi kan använda för att snabbt få fram information om hur och 

när vi skall använda ett CmdLet. Vi kommer nu att titta närmare på alias. 

Alias  

 

Många Cmdlets har alias som underlättar användandet. Istället för att skriva Get-ChildItem 

kan vi använda alias såsom dir eller ls. För att få fram en lista på samtliga alias använder vi 

kommandot Get-Alias. 

 
Get - Alias  
 
CommandType     Name                                                Definition  
-----------      ----                                                 ----------  
Alias           ac                                                  Add - Content  
Alias           asnp                                                Add - PSSnapin  
Alias           clc                                                 Clear - Content  
Alias           cli                                                 Clear - Item  

 

För att få fram information om ett specifikt alias kan vi ange aliasnamnet som indata till Get-

Alias. 

 
Get - Alias - name dir  
 
CommandType  Name Definition  
-----------   ----  ----------  
Alias   dir  Get - ChildItem  
 

Det går även att använda ett CmdLet som indata till Get-Alias för att få fram alla alias som ett 

CmdLet har. Detta kan vi uppnå genom att använda parametern definition. 

 
get - alias - Definition Get - ChildItem  
 
CommandType  Name Definition  
-----------   ----  ----------  
Alias                   dir          Get - ChildI tem  
Alias                   gci         Get - ChildItem  
Alias                   ls          Get - ChildItem  
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Vill vi få ut ytterligare information om ett alias kan vi använda oss av kommandot Format-

List. 

 
Get - Alias - name dir | Format - List  
 
 
Name              : dir  
CommandType       : Alias  
Definition        : Get - ChildItem  
ReferencedCommand : Get - ChildItem  
ResolvedCommand   : Get - ChildItem  

 

Exemplet använder sig av en pipeline samt Format-List kommandot för att förändra 

formateringen. Vi kommer att gå igenom hanteringen av pipelines på sidan 34 och Format-

List CmdLet på sidan 38 i boken. 

 

Om vi vill skapa ett eget alias kan vi använda Set-Alias eller New-Alias. Skillnaden mellan 

Set-Alias och New-Alias är att New-Alias endast skapar upp nya alias medans Set-Alias kan 

antingen skapa eller förändra ett befintligt alias. Om vi exempelvis vill skapa ett alias för 

notepad.exe kan vi skriva 

 
New- Alias np c: \ windows \ notepad.exe  

 

Skriver vi np i konsolen så kommer notepad att starta. Alias som vi skapar direkt i konsolen 

finns bara kvar så länge som session är öppen. Stänger vi PowerShell kommer våra 

egendefinierade alias att försvinna. Detta gäller även variabler och förändringar av 

miljövariabler. För att undkomma detta kan vi placera information i profiler. Vi kommer att 

gå igenom hur vi kan utnyttja profiler i PowerShell på sidan 46. 
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Get-Member  

 

Get-Member returnerar alla medlemmar (metoder och egenskaper) på ett objekt. Eftersom 

PowerShell bygger på .NET kan vi använda oss av de metoder och egenskaper som 

tillhandahålls från objektet. Get-Member används i slutet av en pipeline och tar antingen ett 

CmdLet eller ett objekt som indata. 

 

För att exempelvis se vilka egenskaper och metoder som finns tillgängliga för Get-Command 

kan vi skriva: 

 
Get - Command | Get - Member 
 
 
   TypeName: System.Management.Automation.CmdletInfo  
 
Name                 MemberType     Definition  
----                  ----------      ----------  
Equals               Method         System.Boolean Equals(Object obj)  
GetHashCode          Method         System.Int32 GetHashCode()  
GetType              Method         System.Type GetType()  
get_CommandType      Method         System.Management.Automation.CommandTypes  
get_De finition       Method         System.String get_Definition()  
get_HelpFile         Method         System.String get_HelpFile()  
get_ImplementingType Method         System.Type get_ImplementingType()  
get_Name             Method         System.String get_Name( )  
get_Noun             Method         System.String get_Noun()  
get_ParameterSets    Method         System.Collections.ObjectModel  
get_PSSnapIn         Method         System.Management.Automation.PSSnapInInfo  
get_Verb             Method         System.Stri ng get_Verb()  
ToString             Method         System.String ToString()  
CommandType          Property       System.Management.Automation.CommandTypes  
Definition           Property       System.String Definition {get;}  
HelpFile             Property       System.String HelpFile {get;}  
ImplementingType     Property       System.Type ImplementingType {get;}  
Name                 Property       System.String Name {get;}  
Noun                 Property       System.String Noun {get;}  
ParameterSets        Propert y       PSSnapIn             Property        
Verb                 Property       System.String Verb {get;}  
DLL                  S criptProperty System.Object DLL  
 

Get-Command innehåller tjugotre olika metoder och egenskaper som vi kan utnyttja i 

kombination med kommandot. Notera att dessa metoder och egenskaper inte finns inbyggda i 

kommandot Get-Command utan tillhandahålls från .NET. Om vi istället tittar på metoder och 

egenskaper på Get-ChildItem ser resultatet helt annorlunda ut. 

 
Set - Location C:  

 
Get - Chi ldItem | Get - Member 

 

Detta beror på att Get-ChildItem utnyttjar klasserna System.IO.DirectoryInfo samt 

System.IO.FileInfo. Klasserna finns tillgängliga i .NET och används för hantering av filer och 

foldrar. Placerar vi oss i registret HKLM: och använder samma kommando ser resultatet 

annorlunda ut: 

 
Set - Location HKLM :  
 
Get - ChildItem | Get - Member 
 

PowerShell är väldigt flexibelt och känner av vart vi befinner oss i systemet och anpassar sig 

därefter. Exemplen ovan visar att samma kommando utnyttjar olika .NET klasser beroende på 

vart man befinner sig i systemet. 
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Parametrar  
 

De flesta CmdLets innehåller parametrar som kan användas för att förse kommandon med 

ytterligare information och regler. Parametrar kan skilja sig lite olika beroende på vilket 

CmdLet vi använder oss av. Exemplen nedan kommer att beskriva de parametrar som 

utnyttjas av Get-ChildItem.  

 

För att ange en parameter samt inmatning till ett kommando används följande standard: 

 
<CmdLet> - <parameter> <inmatning > 

 

För att ta reda på vilka parametrar ett CmdLet innehåller kan vi använda oss av Get-Help med 

parametern parameter för att få ut informationen. 

 
Get - Help Get - ChildItem - Parameter *  
 

Studerar vi kommandot ser vi vilka parametrar som tillåts att användas med Get-ChildItem. 

-path  

 

parametern path låter oss specificera sökvägen till det item som skall bearbetas av 

kommandot. Path tar ett strängvärde som indata. Det är tillåtet att använda ett eller flera 

värden. I standardläge används punkt som indata till kommandot, vilket innebär aktuell plats. 

Använder vi flera argument måste vi skilja dem åt med ett kommatecken. Parametern path 

accepterar även wildcards, som vi kommer att gå igenom på sidan 94. 

 
Get - ChildItem - path " C: \ Program Files"  
 
 
    Directory: Microsoft.Pow erShell.Core \ FileSystem::C: \ Program Files  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----         2008 - 01- 29     17:54            Adobe  
d----         2008 - 05- 15     11:52            Ahead  
d----         2008 - 01- 29     16:47            Analog Devices  
d----         2008 - 04- 21     00:49            Apple Software Update  
d----         2008 - 07- 12     12:32            AviSynth 2.5  
d----         2008 - 04- 21     00:49            Bonjour  
d----         2008 - 07- 14     19:00            Common Files  
d----         2008 - 07- 12     12:52            Google  
 

Använder vi kommandot Get-ChildItem och ger Program Files som argument utan att ange 

parametern path returneras samma resultat som i exemplet ovan. Eftersom parametern path är 

en standardparameter behöver vi inte skriva ut parametern, utan det räcker att skriva: 

 
Get - ChildItem " C: \ Program Files"  

 

Kommandot returnerar de filer och foldrar som finns i C:\Program Files. Som vi såg tidigare 

i boken går det att använda Get-ChildItem i exempelvis registret och inte bara i filsystemet.
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Vill vi istället se resultatet av två olika sökvägar kan vi använda kommatecken för att separera 

dessa: 

 
Get - ChildItem - path " C: \ Program Files" ,óC:\ Windows \ System32ó 

 

Kommandot returnerar först informationen från C:\Program Files och sedan informationen 

från C:\Windows\System32. 

 

Vi kan även använda wildcards som indata. Säg att vi exempelvis vill returnera alla Microsoft 

Management Console filer från C:\Windows\System32. För att uppnå detta kan vi använda 

wildcards i vår sökning. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Windows \ System32 \ *.msc"  
 

Om vi endast vill få fram de Microsoft Management Console filer som börjar på a till m kan 

vi utöka vår wildcardsökning med ytterligare funktionalitet genom att skriva [a-m]. Detta 

innebär att vi söker efter en definierad räckvidd. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Windows \ System32 \ [a - m]*.msc"  
 

I exemplet har vi använt oss av wildcards när vi söker efter filer i filsystemet. Vi kommer att 

gå in i detalj på hur wildcards fungerar i PowerShell på sidan 94. 

 

-include  

 

Parametern include returnerar endast information om ett specificerat värde. Parametern 

include tillåter även wildcards. Parametern fungerar endast om parametern path visar att 

samtliga items skall hämtas. Med andra ord måste vi skriva C:\Windows\System32\*  för att 

parametern include skall fungera korrekt. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Windows \ System32 \ *" - include compmgmt.msc  
 
 
    Directory: Microsoft.PowerShell.Core \ FileSystem::C: \ Windows \ System32  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---         2006 - 09- 18     23:29     113256 compmgmt.msc  

 

Vill vi hämta samtliga filer med ändelsen msc kan vi använda wildcards i kombination med 

parametern include. 
 
Get - ChildItem - path "C: \ Windows \ System32 \ *" - include *.msc  
 
 
    Directory: Microsoft.PowerShell.Core \ FileSystem::C: \ Windows \ System32  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---         2006 - 09- 18     23:29      41587 azman.msc  
- a---         2006 - 09- 18     23:37      63070 certmgr.msc  
- a---         2006 - 09- 18     23:28     124118 comexp.msc  
- a---         2006 - 09- 18     23:29     113256 compmgmt.msc  
- a---         2006 - 09- 18     23:45     14 5640 devmgmt.msc  
- a---         2006 - 09- 18     23:34      47679 diskmgmt.msc  
- a---         2006 - 09- 18     23:37     145127 eventvwr.msc  
- a---         2008 - 01- 05     03:22     144909 fsmgmt.msc  
- a---         2008 - 01- 05     03:34     147439 gpedit.msc  
- a---         2006 - 09- 18     23:33     144998 lusrmgr.ms  
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-exclude 

 

Parametern exclude returnerar allting utom det som vi exkluderar. Om vi använder samma 

exempel som ovan och byter ut include mot exclude hämtar vi allt förutom filer med ändelsen 

msc. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Windows \ System32 \ *" - ex clude *.msc  
 

Kommandot returnerar samtliga filer och foldrar i C:\Windows\System32 förutom de filer med 

ändelsen msc. 

 

Alternativt så kan vi kombinera include och exclude för att returnera alla filer med ändelsen 

msc bortsett från det som är exkluderat. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Windows \ System32 \ *" - include `  
*.msc - exclude compmgmt.msc, gpedit.msc  
 
 
    Directory: C: \ Windows \ System32  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ---- --  ----  
- a---           1/8/2009   6:28 PM      41587 azman.msc  
- a---           1/8/2009   6:39 PM      63070 certmgr.msc  
- a---           1/8/2009   6:25 PM     124118 comexp.msc  
- a---           1/8/2009   6:53 PM     145640 devmgmt.msc  
- a---           1/8/2009    6:56 PM      47679 diskmgmt.msc  
- a---           1/8/2009   6:41 PM     145127 eventvwr.msc  
- a---           1/8/2009   6:28 PM     144909 fsmgmt.msc  
- a---           1/8/2009   6:32 PM     144998 lusrmgr.msc  
- a---           2/6/2009   4:42 AM      63411 NAPCL CFG.MSC 
- a---           1/8/2009   6:38 PM     145519 perfmon.msc  
- a---           1/8/2009   6:44 PM     146389 printmanagement.msc  
- a---           1/8/2009   6:34 PM      43566 rsop.msc  
- a---           1/8/2009   6:39 PM     120458 secpol.msc  
- a---           1/8/2009   6:28 PM      92745 services.msc  
- a---           1/8/2009   6:41 PM     145059 taskschd.msc  
- a---           1/8/2009   6:50 PM     144862 tpm.msc  
- a---           1/8/2009   6:33 PM     115091 WF.msc  
- a---           1/8/2009   6:42 PM     144673 WmiMgm t.msc  
 

Studerar vi kommandot ser vi att compmgmt.msc och gpedit.msc har exkluderats. I exemplet 

ovan har vi använt oss av en apostrof i slutet på första raden för att raden är för lång. Skriver 

vi en apostrof i PowerShell tolkas det som att kommandot fortsätter i en följd, fastän 

kommandot sträcker sig över flera rader. 

-filter  

 

Parametern filter kan vid första anblick tolkas likadant som include och exclude. Skillnaden är 

att filter använder sig av det providerspecifika språk som objektet innehar och filtrerar innan 

PowerShell tar emot objektet istället för att låta PowerShell bearbeta objektet först och sedan 

filtrera. 

 
Get - ChildItem C: \ Windows \ System32 - f ilter *.msc  

 

Exemplet returnerar alla filer med ändelsen msc i C:\Windows\System32. 
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-name 

 

Parametern name returnerar endast namnet på det item vi vill hämta. Använder vi parametern 

name i en pipeline kan det vara bra att veta att endast namnet skickas vidare i form av ett 

objekt av typen System.String.  
 
Get - ChildItem - path "C: \ Program Files" ðname 

 
Adobe 
Ahead  
Analog Devices  
Apple Software Update  
AviSynth 2.5  
Bonjour  
Common Files  
Google  
Internet Explorer  
 
-recurse  

 

Parametern recurse returnerar alla items från en specifik plats samt alla underliggande platser. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Program Files" ðrec urse  
 

Om vi utför samma kommando i registret hämtas samtliga nycklar från sökvägen samt alla 

underliggande nycklar. 

 
Get - ChildItem ðpath óHKLM:\ SOFTWARE\ ó - recurse  

 

-force  

 

Parametern force är en switchparameter. En switchparameter tar inga argument utan behöver 

endast skrivas ut för att användas. Parametern force tvingar igenom sökningen och 

överskrider restriktioner. Notera att force inte kan överskrida säkerhetsinställningar på objekt. 

 
Get - ChildItem ðforce  

 

Ett bättre användningsområde för parametern force är om vi använder kommandot Out-File. 

Kommandot omdirigerar utmatningen till en fil. Om filen redan finns och vi vill tvinga 

PowerShell att skriva över den gamla filen kan vi använda parametern force. Vi kommer att 

gå igenom omdirigering av utdata på sidan 42. 
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-literal Path 

 

Parametern literalPath behandlar en eller flera specifika sökvägar. Skillnaden från parametern 

path är att wildcards inte accepteras. 

 
Get - ChildItem - Path "C: \ Program *iles \ *"  

 
Get - ChildItem - literalPa th "C: \ Program *iles \ *"  
 
Get - ChildItem : Illegal characters in path.  
At line:1 char:14  
+ Get - ChildItem  <<<< - literalPath "C: \ Program *iles \ *"  
Get - ChildItem : Cannot find path 'C: \ Program *iles \ *' because it does not exist.  
At line:1 char:14  
+ Get - ChildIte m  <<<< - literalPath "C: \ Program *iles \ *"  

 

Första kommandot returnerar alla items från C:\Program Files. Skriver vi samma kommando 

men använder parametern literalPath får vi fram ett felmeddelande eftersom parametern inte 

accepterar wildcards. 

 

Alla CmdLets har ett antal parametrar som vi kan använda oss av för att utöka 

funktionaliteten eller för att styra vilken typ av information vi vill få returnerad. I exemplena 

ovan har vi tittat på parametrarna hos Get-ChildItem. Parametrar hos Cmdlets kan skilja sig åt 

mellan Cmdlets. För att utforska parametrar hos andra CmdLets kan vi använda Get-Help. 

 
Get - Help <cmdlet> - parameter *  

 

Vill vi få fram information om en specifik parameter kan vi ange parameterns namn. 

 
Get - Help Get - ChildItem - Parameter Include  
 
- Incl ude <string[]>  
    Retrieves only the specified items. The value of this parameter qualifies the 
Path parameter. Enter a path element  
    or pattern, such as "*.txt". Wildcards are permitted.  
 
    The Include parameter is effective only when the command in cludes the Recurse 
parameter or the path leads to the co  
    ntents of a directory, such as C: \ Windows \ *, where the wildcard character 
specifies the contents of the C: \ Windows  
    directory.  
 
    Required?                    false  
    Position?                    named 
    Default value  
    Accept pipeline input?       false  
    Accept wildcard characters?  False  

 

Exemplet returnerar information om hur parametern include hanteras av Get-ChildItem. Tänk 

på att parametrar kan vara specifika för vissa kommandon. Get-Help innehåller exempelvis 

parametern full medans Get-ChildItem inte innehåller parametern full.
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Utöver standardparametrar finns det ett antal gemensamma parametrar som alla CmdLets 

stödjer. Det går att använda gemensamma parametrar med alla CmdLets men det är inte säkert 

att de har någon effekt. 

-Verbose 

 

Parametern Verbose returnerar detaljerad information om en operation, förutsatt att 

kommandot stödjer verbosedata. Verbosedata används för att meddela information om 

kommandots process som senare kan användas vid debugging. I exemplet nedan används 

kommandot Write-Verbose. Första kommandot skriver meddelandet till verbose message 

stream. Andra kommandot returnerar även informationen till skärmen eftersom vi utnyttjar 

parametern verbose. 

 
Write - Verbo se "Detta Skrivs till Verbose Message Stream"  
Write - Verbose "Detta Skrivs till Verbose Message Stream" - Verbose  
VERBOSE: Detta Skrivs till Verbose Message Stream  

 

-Debug 

 

Parametern Debug genererar detaljerad information på programnivå om utförda operationer. 

Kommandot är endast effektivt om kommandot genererar debugdata. I exemplet nedan 

genereras ett fel eftersom finnsinte är en ogiltig sökväg. Parametern debug returnerar 

information om detta och ger oss alternativ till att gå vidare. 

 
Get - ChildItem - Name finnsinte - Debug 
 
Confirm  
Cannot find path 'C: \ Program Files \ finnsinte' because it does not exist.  
[Y] Yes  [A] Yes to All  [H] Halt Command  [S] Suspend  [?] Help (default is "Y"):  

 

-ErrorAction  

 

Parametern ErrorAction talar om för kommandot hur det skall hantera fel. Parametern 

accepterar fyra olika värden. 

 
Continue  
Stop  
SilentlyContinue  
Inquire  

 
Get - ChildItem - Name finnsinte - ErrorAction SilentlyContinue  
 
Get - ChildItem - Name finnsinte - ErrorAction Stop  

 

I första exemplet sätts parametern ErrorAction till SilentlyContinue, vilket innebär att inget 

felmeddelande returneras. Andra exemplet stoppar vid fel och returnerar felmeddelandet. 

Parametern ErrorAction kan vara lämplig att använda om vi vill styra felhanteringen på 

kommandonivå. Vi kommer att gå igenom mer om felhantering på sidan 144 i boken. 
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-OutVariable  

 

Parametern OutVariable används för att omdirigera informationen till en variabel. 

 
Get - ChildItem - name * - OutVariable ChildItem  
$ChildItem  

 

Variabeln $ChildItem finns inte från början utan skapas av operationen. När vi anropar 

$ChildItem returneras objektet. 

-OutBuffer  

 

Parametern OutBuffer beskriver antalet objekt som skall samlas i buffern innan nästa CmdLet 

anropas i en pipeline.  

 

Sista typen av parametrar är riskhanterande parametrar. Kommandon som kan involvera 

risker för systemet eller data tillhandahåller oftast riskhanterande parametrar. 

-WhatIf  

 

Parametern WhatIf beskriver vad som skulle hända om vi exekverar ett kommando. Notera att 

det inte utförs utan endast berättar för oss vad som händer. Exemplet visar hur parametern 

WhatIf används i kombination med Remove-Item. Kommandot används för att radera items. 

 
Remove- Item C: \ Windows \ System32 \ compmgmt.msc ðWhatIf  
 
What if: Performing operation "Remove File" on Tar get "C: \ Windows \ System32 \ comé 

 

Istället för att ta bort filen compmgmt.msc returneras information som beskriver effekten av 

att utföra kommandot. 

-Confirm  

 

Parametern Confirm returnerar en frågeställning där vi får välja hur vi vill gå vidare med 

kommandot.  

 
Remove- Item C: \ Windows \ System32 \ compmgmt.msc - Confirm  
 
Confirm  
Are you sure you want to perform this action?  
Performing operation "Remove File" on Target "C: \ Windows \ System32 \ compmgmt.msc".  
[Y] Yes  [A] Yes to All  [N] No  [L] No to All  [S] Suspend  [ ?] Help (default is 
"Y"):  

 

När vi exekverar Remove-Item med parametern Confirm returneras en frågeställning som låter 

oss välja om vi vill gå vidare med att ta bort filen eller om vi vill avbryta exekveringen. 
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 Pipelines, Select-Object och Sort-Object 
 

Vi  kommer nu att gå igenom olika metoder för att hantera och bearbeta objekt genom 

pipelines och olika CmdLets. 

Pipelines 

 

Pipelines (rörledning) är en viktig del i PowerShell. En pipeline är i grund och botten en serie 

av kommandon som separeras av en s.k. pipe-operatör ò|ò. Varje kommando i kedjan får sitt 

objekt från det tidigare kommandot. Genom att utnyttja pipelines kan vi skicka resultatet från 

ett kommando vidare till nästa för att behandla informationen ytterligare. 

 

Om vi exempelvis vill använda Get-ChildItem men vill presentera vår utdata i kolumner kan 

vi kombinera Get-ChildItem med Format-Wide. 

 
Get - ChildItem  | Format - Wide - property FullName - column 3  
 
C: \ audiograbber  C: \ Backup   C: \ booty  
C: \ Drivers   C: \ PerfLogs   C: \ PowerShell  
C: \ Program Files  C: \ RAPI   C: \ temp  
C: \ Users   C: \ VMWare  C: \ Windows  
C: \ .rnd   C: \ autoexec.bat  C: \ BOOTSECT.BAK 
C: \ config.sys  C: \ p12eufnc.d5n  

 

I exemplet skickas objekten vidare i en pipeline till kommandot Format-Wide som presenterar 

objektens FullName i 3 kolumner. Notera att vi får ett helt nytt objekt när vi skickar objektet 

till Format-Wide. Vi kommer att gå igenom hanteringen av objekt i PowerShell på sidan 47 i 

boken. 

 

En pipeline är inte begränsad till endast två kommandon utan vi kan utveckla kedjan av 

pipelines och skicka objekten vidare till andra kommandon för behandling. 

 
Get - ChildItem |  Select - Object - First 2 | Sort - Object LastWriteTime | Format - List  
 
 
    Directory: Microsoft.PowerShell.Core \ FileSystem::C: \  
 
 
 
Name           : Backup  
Creat ionTime   : 2008 - 02- 15 18:12:20  
LastWriteTime  : 2008 - 02- 15 18:12:43  
LastAccessTime : 2008 - 02- 15 18:12:43  
 
Name           : Adobe  
CreationTime   : 2008 - 05- 04 19:37:39  
LastWriteTime  : 2008 - 05- 04 21:36:19  
LastAccessTime : 2008 - 05- 04 21:36:19  

 

I exemplet utnyttjar vi fyra olika CmdLets för att presentera objekten. Vi skulle kunna 

utveckla vår pipeline ytterligare med fler CmdLets. Vi kommer att behandla dessa 

kommandon senare i boken. Exemplet demonstrerar kraften i pipelines. 
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Ett annat exempel på när det kan vara bra att använda en pipeline är om vi exempelvis vill 

mäta antalet ord i en textfil. 

 
Get - Help about_Pipe* | Measure - Object - Word - Line - Character  
 
Lines Words Characters Property  
-----  -----  ----------  --------  
  421  2353      19153  
 

I exemplet hämtar vi informationen från hjälpfilen about_pipelines, skickar objektet vidare till 

Measure-Objekt som i sin tur behandlar objektet och returnerar antalet rader, ord och tecken i 

texten. Om vi istället använder Get-ChildItem i kombination med Measure-Object kan vi få 

fram information om antal filer, minsta filstorlek, största filstorlek och medelvärde. 

 
get - childitem | measure - object - property length - minimum - maximum - average  
 
 
Count    : 103  
Average  : 64105.8058252427  
Sum      :  
Maximum  : 1957661  
Minimu m  : 438  
Property : Length  

 

Genom att utnyttja pipelines i PowerShell kan vi utföra komplexa uppgifter på enstaka rader. 

 

Sort-Object 

 

Vi kan sortera objekt med kommandot Sort-Object. Kommandot sorterar efter objektets 

egenskaper i stigande eller fallande ordning. Om vi hämtar alla items från en katalog 

returneras en standardsortering efter egenskapen Name.  

 
Get - ChildItem C: \ filer  
 
 
    Directory: C: \ filer  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---           1/9/2010  10:46 AM      66564 Fil1.txt  
- a---           1/9/2010  10:46 AM       3478 Fil2.txt  
- a---           1/9/2010  10:45 AM   24573538 Fil3.txt  
- a---           1/9/2010  10:45 AM       9564 Fil4.txt  
 

Genom att använda Sort-Object kan vi styra sorteringen av objekten. I exemplet nedan 

sorterar vi objekten i fallande ordning genom att använda parametern Descending. 
 
Get - ChildItem C: \ filer | Sort - Object - Descending  
 
 
    Directory: C: \ filer  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---           1/9/2010  10:45 AM       9564 Fil4.txt  
- a---           1/9/2010  10:45 AM   24573538 Fil3.txt  
- a---           1/9/2010  10:46 AM       3478 Fil2.txt  
- a---           1/9/2010  10:46 AM      66564  Fil1.txt  
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Sort-Object innehåller parametern Property som låter oss tala om vilken egenskap vi vill 

sortera efter. Om vi exempelvis vill sortera filerna i storleksordning kan vi skriva: 

 
Get - ChildItem C: \ filer | Sort - Object - Property Length - Descending  
 
 
    Directory: C: \ filer  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---           1/9/2010  10:45 AM   24573538 Fil3.txt  
- a---           1/9/2010  10:46 AM      66564 Fil1.txt  
- a---           1/9/201 0  10:45 AM       9564 Fil4.txt  
- a---           1/9/2010  10:46 AM       3478 Fil2.txt  
 

Select-Object 

 
För att välja ut specifika egenskaper hos ett eller flera objekt kan vi använda Select-Object. I 

exemplet ovan använde vi Sort-Object för att sortera filerna i storleksordning. Om vi bara vill 

returnera den största filen kan vi använda Select-Object tillsammans med parametern First. 

 
Get - ChildItem C: \ filer | Sort - Object - Property Length - Descending |  
Select - Object - First 1  
 
 
    Directory: C: \ filer  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---           1/9/2010  10:45 AM   24573538 Fil3.txt  

 

Exemplet returnerar endast ett objekt. Vill vi istället returnera den minsta filen kan vi använda 

parametern Last. 

 
Get - ChildItem C: \ filer | Sort - Object - Property Length - Descending |  
Select - Object - Last 1  
 
 
    Directory: C: \ filer  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---           1/9/2010  10 :46 AM       3478 Fil2.txt  

 

Nu får vi tillbaka den minsta filen istället. Om vi bara vill returnera vissa egenskaper på ett 

objekt kan vi använda parametern Property tillsammans med de egenskaper vi vill returnera. 

 
Get - ChildItem C: \ filer | Select - Object - Property Name  
 
Name 
----  
Fil1.txt  
Fil2.txt  
Fil3.txt  
Fil4.txt  

 

Det går självklart att välja ut fler egenskaper som skall returneras. Om vi vill få fram 

egenskaperna Name och Length kan vi skriva: 

 
Get - ChildItem C: \ filer | Select - Object - Property Name, Leng th  
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Name           Length  
----            ------  
Fil1.txt       66564  
Fil2.txt       3478  
Fil3.txt       24573538  
Fil4.txt       9564  

 

Exemplet returnerar egenskaperna Name och Length från filerna. 

 

Select-Object stödjer även beräknade uttryck. Genom att använda en beräkning kan vi styra 

presentationen av objektet. Beräkningen skrivs i form av en hashtable där det nya namnet 

kopplas till nyckeln och beräkningen kopplas till uttrycket. Indata till uttrycket expression är 

den automatiska variabeln $_. Variabeln används för att hantera aktuellt objekt i en Pipeline, 

med andra ord representerar variabeln $_ ett objekt i taget så att vi kan hantera egenskaper 

och metoder på aktuellt objekt. Vi kommer att studera automatiska variabler på sidan 63. 

Beräknade uttryck följer standarden: 

 
@{Name=óNamnó;Expression={$_.Egenskap}} 

 

Om vi exempelvis vill försvenska utmatningen från Select-Object så att Name blir namn och 

Length blir storlek kan vi använda beräknade uttryck. 

 
Get - ChildItem C: \ fi ler | Select - Object - Property 
@{Name="Namn";Expression={$_.Name}} ,  
@{Name="Storlek";Expression={$_.Length}}  
 
Namn         Storlek  
----          -------  
Fil1.txt     66564  
Fil2.txt     3478  
Fil3.txt     24573538  
Fil4.txt     9564  

 

I exemplet använder vi egenskaperna Name och Length på varje objekt som returneras från 

kommandot och förändrar utmatningen med ett beräknat uttryck. Det går även att förändra 

utmatningar genom beräknade uttryck. Om vi vill visa filstorleken i MByte istället kan vi 

skriva ett uttryck som utför beräkningen innan resultatet returneras. 

 
Get - ChildItem C: \ filer | Select - Object - Property 
@{Name="Namn";Expression={$_.Name}},  
@{Name="Storlek";Expression={$_.Length/1024/1024}}  
 
Namn                            Storlek  
----                             -------  
Fil1.txt             0.0634803771972656  
Fil2.txt            0.00331687927246094  
Fil3.txt                23.435152053833  
Fil4.txt            0.00912094116210938  
 

Filstorleken returneras i MByte istället för Byte. För att minska antalet decimaler kan vi 

utnyttja metoden round hos System.Math. Vi kommer att gå igenom System.Math i detalj på 

sidan 73. 

 
Get - ChildItem C: \ filer | Select - Object - Property 
@{Name="Namn";Expression={$_.Name}},  
@{Name="Storlek";Expression={ [math]::Round(( $_.Length/1024/1024 ),3) }}  

 
Namn     Storlek  
----      -------  
Fil1.txt   0.063  
Fil2.txt   0.003  
Fil3.txt  23.435  
Fil4.txt   0.009  
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Formatering av utdata  
 

PowerShell innehåller ett antal CmdLets som hjälper oss att formatera och omdirigera utdata. 

När det gäller formatering av utdata har vi fyra olika CmdLets som vi kan använda oss av: 

 
Get - Command Format - * | Select Name  
 
Name 
----  
Format - Custom  
Format - List  
Format - Table  
Format - Wide  

 

Vi kommer nu att gå igenom hur de olika formateringskommandona fungerar. 

Format -List  

 

Format-List presenterar objektet i en lista där varje egenskap presenteras på en ny rad. 

Eftersom det ges mer utrymme för information trunkeras oftast inte innehållet i egenskapen. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Program Files \ " |  
Format - List - Property Name,Attributes,CreationTime,LastWriteTime  
 
 
Name          : Adobe  
Attributes    : Directory  
CreationTime  : 2008 - 01- 29 17:54:32  
LastWriteTime : 2008 - 01- 29 17:54:32  
 
Name          : Ahead  
Attributes    : Directory  
CreationTime  : 2008 - 03- 26 1 9:42:28  
LastWriteTime : 2008 - 05- 15 11:52:00  
 
Name          : Analog Devices  
Attributes    : Directory  
CreationTime  : 2008 - 01- 29 16:47:24  
LastWriteTime : 2008 - 01- 29 16:47:24  
 
Name          : Common Files  
Attributes    : Directory  
CreationTime  : 2008 - 04- 21 00:49:01  
LastWriteTime : 2008 - 04- 21 00:49:03  

 

Vill vi istället att samtliga egenskaper på objekten skall visas kan vi använda Format-List följt 

av en asterisk. Exemplet returnerar samtliga egenskaper på samtliga objekt i C:\Program 

Files. 

 
Get - ChildItem - path "C: \ Program Files \ " | Format - List *  
 
 

Format-List är oftast det bästa sättet att returnera en stor samling av egenskaper för att snabbt 

kunna studera objektets innehåll. 
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Format -Table 

 

Kommandot Format-Table presenterar objekten i en horisontell tabell. För att använda 

Format-Table med Get-ChildItem kan vi utnyttja en pipeline 

 
Get - ChildItem | Format - Table  
 

I exemplet returneras ett fåtal av objektets egenskaper. De egenskaper som returneras i 

standardläge styrs av xml-filer placerade i PowerShells installationskatalog. Om vi vill se 

samtliga egenskaper kan vi använda Format-Table i kombination med en asterisk. 

 
Get - ChildItem | Format - Table  *  

 

Det går även att välja ut specifika egenskaper som vi vill returnera 

 
Get - ChildItem | Format - Table Mode,Name,Le ngth,CreationTime , PSPath  

 

Studerar vi resultatet ser vi att egenskapen PSPath trunkeras. För att få ut samtlig information 

kan vi använda parametern Autosize. Den finns som valbar parameter på Format-Table 

CmdLet. Parametern autosize flyttar även tabellen mot vänster kant. 

 
Get - ChildItem | Format - Table Mode,Name,Length,CreationTime , PSPath  ðAutoSize  

 

Om vi inte vill att namnen på egenskaperna skall stå längst upp kan vi använda parametern 

hideTableHeaders. 

 
Get - ChildItem | Format - Table - Property Name,FullNam e,Attributes ðhideTableHeaders  

 

Format-Table är bra att använda om vi vill förändra objektet och presentera det på olika sätt. 

Det går även att behandla data som presenteras innan informationen visas i konsolen.  

 

Om vi tittar på egenskapen Length hos Get-ChildItem returneras filstorleken i bytes. 

 
Get - ChildItem - rec - include *.exe | Format - Table Name,Length - Auto  
 
Name                            Length  
----                             ------  
ONELEV.EXE                       57208  
OfficeSAS.exe                   515464  
OfficeSASScheduler.exe          246680  
OfficeSASUserRegistration.exe   169312  
ACCICONS.EXE                   1449296  
BCSSync.exe                     101760  
CLVIEW.EXE                      270696  
CNFNOT32.EXE                    225104  
EXCEL.EXE                     27954000  
excelcnv.exe                  24744784  
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För att istället visa filstorleken i MByte kan vi använda ett beräknat uttryck i kombination med 

kommandot Format-Table. 

 
Get - ChildItem - rec - include *. exe |  
Format - Table Name,Length, @{Name="MB";Expression={$_.Length/1MB}}  - Auto Size  
 
Name                            Length                 MB  
----                             ------                  --  
ONELEV.EXE                       57208 0.0545578002929688  
OfficeSAS.exe                   5 15464  0.491584777832031  
OfficeSASScheduler.exe          246680  0.235252380371094  
OfficeSASUserRegistration.exe   169312  0.161468505859375  
ACCICONS.EXE                   1449296   1.38215637207031  
BCSSync.exe                     101760    0.0970458984375  
CLVIEW.EXE                      270696  0.258155822753906  
CNFNOT32.EXE                    225104  0.214675903320313  
EXCEL.EXE                     27954000   26.6590118408203  
excelcnv.exe                  24744784   23.5984649658203  

 

Genom att använda en beräkning kan vi styra presentationen av utmatningen ytterligare. 

Beräkningen skrivs i form av en hashtable där MB kopplas till nyckeln och beräkningen 

kopplas till uttrycket. Indata till uttrycket är den automatiska variabeln $_. Variabeln används 

för att hantera aktuellt objekt i en Pipeline. Notera hur vi även använder oss av 1MB för att 

göra beräkningen. Automatiska variabler kommer vi att behandla på sidan 63 och 

matematiska beräkningar går vi igenom på sidan 73 i boken. 

 

Det går även att kombinera olika beräkningar som exemplet nedan visar. 

 
Get - ChildItem - rec - include *.exe | Format - Table Name,Length, 
@{Label="MB";Expression={$_.Length/1MB}},  
@{Name="Modifierad";Expression={ ($_.LastAccessTime ).DayOfWeek}}  
 
Name                            Length                 MB Modifierad  
----                             ------                  --  ----------  
ONELEV.EXE                       57208 0.0545578002929688  Wednesday  
OfficeSAS.exe                   51 5464  0.491584777832031  Wednesday  
OfficeSASScheduler.exe          246680  0.235252380371094  Wednesday  
OfficeSASUserRegistration.exe   169312  0.161468505859375  Wednesday  
ACCICONS.EXE                   1449296   1.38215637207031  Wednesday  
BCSSync.exe                     101760    0.0970458984375  Wednesday  
CLVIEW.EXE                      270696  0.258155822753906  Wednesday  
CNFNOT32.EXE                    225104  0.214675903320313  Wednesday  
EXCEL.EXE                     27954000   26.6590118408203  Wedn esday  
excelcnv.exe                  24744784   23.5984649658203  Wednesday  

 

I exemplet beräknas både antalet MB och dagen som filen senast användes. Egenskapen 

LastAccessTime innehåller ett DateTime objekt som innehåller egenskapen DayOfWeek. Detta 

utnyttjar vi genom att placera LastAccessTime inom parentes och sedan använda DayOfWeek 

för att få fram veckodagen. Notera att i första beräkningen används label och i andra används 

name. Båda är accepterade namn på nycklar. 

Format -Wide  

 

Format-Wide tillåter oss att mata ut väldigt många värden i kolumner. Nackdelen är att vi 

endast kan visa en egenskap. Parametern Column låter oss välja hur många kolumner vi vill 

visa utmatningen i. 

 
Get - ChildItem | Format - Wide - col 3  

 

Om vi istället vill visa en annan specifik egenskap kan vi definiera det med parametern 

property. 
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Get - ChildItem | Format - Wide - property FullName - col 4  
 

Format -Custom 

 

Med kommandot Format-Custom kan vi visa objekten i en alternativ formatering.  Det går att 

specificera en egen vy genom parametern view. I annat fall används standardvyn för att 

presentera objektet. Standardvyn är snarlik en klassdeklarering i objektorienterade språk. Om 

vi exempelvis använder Get-Date i kombination med Format-Custom får vi följande utdata: 

 
Get - Date | Format - Custom  
 
Tuesday, January 05, 2010 11:41:57 PM  

 

Utmatningen är identisk med Out-Default. Detta sker eftersom standardformateringen av ett 

datetimeobjekt använder sig av metoden ToString() för att presentera utmatningen. Format-

Custom gör samma sak.  

 

Om vi istället anger en specifik egenskap som skall formateras får vi ett annorlunda resultat. 

 
Get - Date | Format - Custom DayOfWeek  
 
class DateTime  
{  
  DayOfWeek = Tuesday  
}  

 

Genom att använda oss av en specifik egenskap får vi fram den karakteristiska formateringen 

som kommandot Format-Custom genererar. Class följs av egenskaperna som listas i form av 

en ekvation. Vi kan givetvis visa fler egenskaper. 

 
Get - Date | Format - Custom Day, Hour, Minute  
 
class DateTime  
{  
  Day = 5  
  Hour = 23  
  Minute = 56  
}  

 

Genom att kommaseparera egenskaperna returneras ytterligare information. 

 

Om vi vill få samtliga egenskaper presenterade av Format-Custom kan vi använda oss av en 

asterisk. 

 
Get - Date | Format - Custom *  

 

Format-Custom kanske inte är ett CmdLet som används varje dag men när vi utforskar objekt 

i olika .NET bibliotek kan Format-Custom ge oss rikligt med information. Vi kommer nu att 

gå vidare med omdirigering av utdata. 
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Omdirigering  av utdata  
 

I standardläge hanteras utmatningar av kommandot Out-Default. Följande fyra exempel 

returnerar samma utmatning: 

 
Get - ChildItem  
 
Get - ChildItem | Out - Default  
 
Get - ChildItem | Format - Table  
 
Get - ChildItem | Format - Table | Out - Default  

 

I första exemplet använder sig PowerShell av standardutmatning och standardformatering. I 

andra exemplet skickar vi objektet till Out-Default, som i sin tur vet vilken formatering som 

skall användas vid standardutmatning. Exempel tre skickar objektet till Format-Table, som i 

sin tur vet hur den skall hantera en standardutmatning. I sista exemplet skickar vi objektet 

först till Format-Table och sedan vidare till Out-Default, vilket uppnår samma resultat som 

första exemplet. 

 

För att ändra presentationen av utmatningen kan vi styra detta med hjälp av ett antal 

utmatningskommandon. 

 
Get - Command Out - * | Select Name  
 
Name 
----  
Out - Default  
Out - File  
Out - Host  
Out - Null  
Out - Printer  
Out - String  

 

Här har vi ett antal olika sätt att hantera utmatningar. Till att börja med så skall vi titta 

närmare på Out-File. 

Out-File 

 

Kommandot Out-File tillåter oss att omdirigera utdata till en fil istället för att presentera 

utmatningen på skärmen. Out-File inkluderar även ett antal parametrar som vi kan använda 

oss av. För att exempelvis omdirigera utmatningen från Get-Process, ett CmdLet som hämtar 

information om processerna som är igång på klienten, kan vi använda oss av Out-File 

kommandot. 

 
Get - Process | Out - File C: \ Temp\ Processer.txt  

 

Utmatningen från Get-Process har nu lagrats i filen Processer.txt. För att öppna filen och 

verifiera att informationen verkligen finns där kan vi öppna filen i notepad. 

 
notepad C: \ Temp\ Processer.txt  
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Kör vi kommandot igen skrivs filen över. För att försäkra oss om att en fil inte skrivs över kan 

vi använda parametern noclobber. Genom att använda parametern skrivs inte filen över om 

den redan finns. 

 
Get - Proce ss | Out - File C: \ Temp\ Processer.txt ðNoClobber  
 
Out - File : The file 'C: \ Temp\ Processer.txt' already exists.  
At line:1 char:23  
+ Get - Process | Out - File <<<<  C: \ Temp\ Processer.txt - NoClobber  
    + CategoryInfo          : ResourceExists: (C: \ Temp\ Processer.t xt:String) [Out -
File], IOException  
    + FullyQualifiedErrorId : 
NoClobber,Microsoft.PowerShell.Commands.OutFileCommand  

 

Vill vi  istället lägga till information i en befintlig textfil kan vi använda parameterna append. I 

exemplet använder vi kommandot Get-Content för att räkna antalet rader i textfilen. 

 
(Get - Content C: \ Temp\ Processer.txt).Length  
72 
 
Get - Process | Out - File C: \ Temp\ Processer.txt - Append  
 
(Get - Content C: \ Temp\ Processer.txt).Length  
146  

 

När vi räknar raderna efter att vi använt oss av parametern append ser vi att radantalet har 

ökat. 

 

Det går även att styra vilken typ av encoding som skall användas i filen. Om vi exempelvis 

vill använda oss av unicode kan vi skriva: 

 
Get - Process | Out - File C: \ Temp\ Processer.txt ðEncoding Unicode  

 

Med parametern force kan vi skriva till read-only filer, förutsatt att filrättigheterna tillåter det. 

 
Get - Process | Out - File C: \ Temp\ Processer.txt ðForce  
 

Out-Printer  

 

Out-Printer omdirigerar utdata till skrivaren istället för att presentera utmatningen på 

skärmen. 

 
Get - Process | Out - Printer  

 

Vill vi använda en specifik skrivare på nätverket kan vi använda parameter name. 

 
Get - Process | Out - Printer - name " \ \ Server1 \ Min Skrivare"  

 

Exemplet ovan hämtar samtliga processer som är igång på klienten och skickar utmatningen 

till skrivaren Min Skrivare. 
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Out-Host 

 

Kommnadot Out-Host skickar utmatningen till PowerShells tolk. I standardläge skickas utdata 

till PowerShells tolk så vi behöver egentligen inte specifiera kommandot Out-Host. Om vi vill 

utnyttja parametrarna till Out-Host måste vi använda kommandot. Out-Default, som vi gick 

igenom tidigare, delegerar hanteringen av utdata till Out-Host. Out-Host inkluderar en 

intressant parameter, paging, som visar informationen en sida i taget. Parametern påminner 

om kommandot more och låter oss gå igenom större filer en sida i taget. 

 
Get - Process | Out - Host - Paging  
 
Handles  NPM(K)    PM(K)      WS(K) VM(M)   CPU(s)     Id ProcessName  
-------   ------     -----       -----  -----    ------      --  -----------  
    117      10     1776       4 788    39            1568 AppleMobileDeviceS  
    118       9    14924      15644    47            4984 audiodg  
     69       9     4300       8864    78     0.06   5188 conhost  
    158      16     7676      12428   118     0.14   3744 Core  
    781      13     3752       5596    51             548 csrss  
    483      20     8608      18988   104             680 csrss  
    137      16    30268      48756   170   151.90   3128 dwm  
   1003      63    49188      78816   314    22.17   3152 explorer  
    136       8      1700       4096    53            1656 GSvr  
     80      12     3524       8192    87     0.02   3148 hqtray  
    132      13     3300       8408    76     0.06   3324 IAAnotif  
    183      19     2744       6648    50            2188 IAANTmon  
      0       0        0         24     0               0 Idle  
    120      13     2728       6312    49            4428 iPodService  
    123      13     3096       7764    70     0.05   4088 iTunesHelper  
    255      19    10112      14568   112     0.03   3168 KHA LMNPR 
    178      15     4816      11936   100     0.16   3204 KMConfig  
    179      16     7896      10452    95     2.51   3604 KMProcess  
     86       9     2184       5064    55            1692 KMWDSrv  
    876      26     5544      12580    44             728 lsass  
    151       7     3008       4548    18             736 lsm  
    126      15     2036       5220    48            1588 mDNSResponder  
    506      78   145136      68756   277            1008 MsMpEng  
    280      18     6504      14888    92      0.12   3396 msseces  
  34868    1029    12036     286420   440            1628 nvSCPAPISvr  
     81       6     2216       4692    39             908 nvvsvc  
    114      10     4220       9192    85            2036 nvvsvc  
     62       8     3932       7880    79     0.05   4212 OfficeSAS  
    201      14     4636      11304    88     0.03   3972 OfficeSASScheduler  
    152       8     3988      11316    42            2384 OSPPSVC  
    334      25    69072      67584   578     0.48   4928 powershell  
     63       8     1836       5528    64     0.00   4056 PWRISOVM  
    268      15     9856      12180   105     0.08   3360 RAVCpl64  
    932      68    53444      37756   251            3936 SearchIndexer  
    278      12     6760      10448    35             712  services  
    246      18     8304      17760   110     0.23   3908 SetPoint  
<SPACE> next page; <CR> next line; Q quit  

 

I exemplet ovan används kommandot Out-Host med parametern paging. Genom att använda 

parametern visas en sida i taget och vi kan välja att visa nästa sida space, nästa rad CR eller så 

kan vi välja att avbryta Q. 
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Out-Null  

 

Alla objekt som skickas till Out-Null kasseras. Detta innebär att utmatningen från kommandot  

inte kommer att visas på skärmen. Om vi exempelvis använder funktionen mkdir för att skapa 

en ny mapp returneras information om det skapade objektet till skärmen. 

 
mkdir NyMapp  
 
    Directory: C: \ Temp 
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----           1/8/2010  10: 22 PM            NyMapp  
 

Genom att använda kommandot Out-Null returneras ingen utdata om inte något fel uppstår. 
 
mkdir NyMapp2 | Out - Null  
 

Kommandot utförs fortfarande, även om inget returneras till skärmen. Vi kan verifiera detta 

med kommandot Get-Item. 
 
Get - Item . \ NyMapp2 
 
    Directory: C: \ Temp 
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----           1/8/2010  10:22 PM            NyMapp2  

 

Out-String  

 

Kommandot Out-String skiljer sig lite från övriga out kommandon eftersom den skickar 

vidare utmatningen i form av en behandlad sträng. I standardläge skickas utmatningen som en 

lång sträng men det går att fördela strängen till en serie av strängar, så att vi kan behandla 

objektet som en array.  

 
Get - Process | Out - String | Select - String PowerShell  

 

I exemplet ovan omvandlas informationen till en lång sträng. När vi försöker hämta strängen 

som innehåller PowerShell med Select-String, ett kommando som hittar text i strängar och 

filer, returneras samtlig information eftersom objektet tolkas som en lång sträng. Om vi 

istället använder oss av parametern stream hanteras objektet som en array, vilket gör att vi 

kan välja ut den eller de rader som innehåller PowerShell. 
 
Get - Process | Out - String - stream | Sele ct - String PowerShell  
 
    532      24    75988      77500   576     3.12   4928 powershell  

 

Vi har nu gått igenom olika sätt att formatera och presentera utdata. Genom att utnyttja 

PowerShells CmdLets för formatering kan vi styra hur informationen presenteras på skärmen. 

Vi kan även dirigera om informationen till filer, printern och även till null. Vi kommer nu att 

gå in titta närmare på användarprofilen i PowerShell. 
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Profiler i PowerShell  
 

Profiler i Windows PowerShell är skript som körs när PowerShell startar. I profilen kan vi 

placera funktioner, alias och kommandon som vi vill inkludera i vår PowerShell session. 

Powershellprofiler finns på två olika ställen, i PowerShells installationskatalog och i 

användarens hemmakatalog. Profilskript som finns i PowerShells installationskatalog körs för 

alla användare medans profilskript i hemmakatalogen bara körs för en användare. 

PowerShells installationskatalog lagras i en automatisk variabel, $PSHOME, som alltid finns 

tillgänglig när vi använder PowerShell. Samma sak gäller användarens hemmakatalog 

$HOME. Profilerna kan antingen heta profile.ps1 eller Microsoft.PowerShell_profile.ps1. 

Genom att använda olika namn på profilerna hanteras de olika. Nedan ser vi hur profilerna 

skiljer sig. 

 
Sökväg  Filnamn                               Skal                   Användare  
--------     -------                               ----                   ---------  
$PSHOME     profile.ps1                           Alla                  Alla  
$PSHOME     Microsoft.PowerShell_ profile.ps1      Mi crosoft.PowerShell  Alla  
$HOME       profile.ps1                           Alla                  Enskild  
$HOME       Microsoft.PowerShell_ profile.ps1      Microsoft.PowerShell  Enskild  

 

Om vi exempelvis skapar filen profile.ps1 i PowerShells installationskatalog körs 

profilskriptet varje gång PowerShell startas, oavsett vem som startar PowerShell. Om vi 

istället placerar filen i vår hemmakatalog körs skriptet endast när användaren startar 

PowerShell. Skulle någon annan logga in på klienten och starta PowerShell körs inte 

profilskriptet. Filen profile.ps1 hanterar alla sessioner i PowerShell medans 

Microsoft.PowerShell_profile.ps1 bara hanterar Microsoft.PowerShell sessioner. 

 

Skapa en profil  

 

För att skapa en ny profil i PowerShell så får vi skapa en fil i antingen katalogen $PSHOME 

eller i $HOME. Namnstandarden på filen måste vara profile.ps1 eller 

Microsoft.PowerShell_profile.ps1. Exemplet nedan visar hur vi skapar upp en profile.ps1 fil i 

PowerShells installationskatalog. Om vi kör Windows Vista eller Windows 7 måste vi starta 

PowerShell med administrativa rättigheter, annars har vi inte rätt att skapa upp en ny fil i 

PowerShells installationskatalog. 

 
ô"Hej $Env:USERNAME" õ | Out - File $PSHOME \ profile.ps1  

 

När vi startar om PowerShell läses profilen in i sessionen och Hej användarnamn returneras. 

Om ett felmeddelande returneras på skärmen när PowerShell startats så beror det på att 

exekveringspolicyn inte tillåter att skript körs på klienten. För att tillåta att skript får köras på 

klienten måste vi ändra exekveringspolicyn. Vi kommer att gå in i detalj på 

exekveringpolicyn i kapitlet om säkerhet på sidan 167 men för att komma vidare kan vi starta 

PowerShell med Administrativa rättigheter och skriva: 
 
Set - ExecutionPolicy RemoteSigne d 

 

Nu tillåts vi att exekvera skript på klienten. Vi kan fylla på vår profil med exempelvis alias. 

För att lägga till ett alias i profilen kan vi skriva: 

 
'New - Alias np c: \ windows \ notepad.exe' | Out - File $PSHOME \ profile.ps1 ðAppend  
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Objekt och objekt typer 
 

En av grundstenarna i PowerShell är objektorientering. Eftersom PowerShell bygger på ett 

objektorienterat språk, .NET, får vi enkelt tillgång till alla klasser i .NET samt dess metoder 

och egenskaper. Som grundregel kan man utgå från att allting i PowerShell är objekt. Detta 

ger oss möjlighet att hantera, omvandla och lagra information i variabler eller genom att göra 

direkta anrop mot klassen som vi vill utnyttja. 

 

Vad är ett objekt ?  

 

Ett objekt är ett paket som innehåller både beskrivande information om objektet och 

information om hur vi kan använda objektet. Metoder beskriver hur vi kan använda objektet 

medans egenskaper presenterar information om objektet. 

 

Om vi tittar närmare på kommandot Get-Date och skickar kommandot till Get-Member ser vi 

vad vi kan göra med objektet. 

 
Get - Date | Get - Member 
 
 
   TypeName: System.DateTime  
 
Name                 MemberType     Definition  
----                  ----------      ----------  
Add                  Method         System.DateTime Add(TimeSpan value)  
AddDays              Method         System.DateTime AddDays(Double value)  
AddHours             Method         System.DateTime AddHours(Double value)  
AddMilliseconds      Method         System.DateTime AddMilliseconds(Double value)  
AddMinutes           Method         Sys tem.DateTime AddMinutes(Double value)  
Date                 Property       System.DateTime Date {get;}  
Day                  Property       System.Int32 Day {get;}  
DayOfWeek            Property       System.DayOfWeek DayOfWeek {get;}  
DayOfYear            Pro perty       System.Int32 DayOfYear {get;}  
Hour                 Property       System.Int32 Hour {get;}  
Kind                 Property       System.DateTimeKind Kind {get;}  
Millisecond          Property       System.Int32 Millisecond {get;}  
Minute               Property       System.Int32 Minute {get;}  

 

I exemplet ovan ser vi att objektet innehåller ett antal metoder och egenskaper. Metoderna 

visar vad vi kan tillämpa på objektet och egenskaperna presenterar information om objektet 

som vi kan hämta och i vissa fall förändra. Vill vi få fram en specifik egenskap kan vi skriva: 

 
(Get - Date).DayOfWeek  
Saturday  

 

Och om vi vill tillämpa en metod kan vi anropa metoden. 
 
(Get - Date).AddDays(2)  
 
Monday, January 11, 2010 12:16:03 PM  
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Metoder  

 

Objekten i PowerShell innehåller ett antal metoder som definierar vad som kan tillämpas på 

objektet. 

 

Om vi tar klassen System.String som exempel och undersöker tillgängliga metoder på objektet 

ser vi att det finns ett stort antal som kan tillämpas efter tycke. 

 
"En Sträng"  | Get - Member - memberType method  
 
 
   TypeName: System.String  
 
Name             MemberType Definition  
----              ----------  ----------  
Clone            Method     System.Object Clone()  
CompareTo        Method     int CompareTo(System.Object value), int C  
Contains         Method     bool Contains(string value)  
CopyTo           Method     System.Void CopyTo(int sourceIndex, char[  
EndsWith         Method     bool EndsWith(string value), bool EndsWit  
Equals           Method     bool Equals(System.Object obj), boo l Equa  
GetEnumerator    Method     System.CharEnumerator GetEnumerator()  
GetHashCode      Method     int GetHashCode()  
GetType          Method     type GetType()  
GetTypeCode      Method     System.TypeCode GetTypeCode()  
IndexOf          Method     int Inde xOf(char value), int IndexOf(char  
IndexOfAny       Method     int IndexOfAny(char[] anyOf), int IndexOf  
Insert           Method     string Insert(int startIndex, string valu  
IsNormalized     Method     bool IsNormalized(), bool IsNormalized(Sy  
LastIndexOf      Method     int LastIndexOf(char value), int LastInde  
LastIndexOfAny   Method     int LastIndexOfAny(char[] anyOf), int Las  
Normalize        Method     string Normalize(), string Normalize(Syst  
PadLeft          Method     string PadLeft(int totalWidth) , string Pa  
PadRight         Method     string PadRight(int totalWidth), string P  
Remove           Method     string Remove(int startIndex, int count),  
Replace          Method     string Replace(char oldChar, char newChar  
Split            Method     string [] Split(Params char[] separator),  
StartsWith       Method     bool StartsWith(string value), bool Start  
Substring        Method     string Substring(int startIndex), string  
ToCharArray      Method     char[] ToCharArray(), char[] ToCharArray(  
ToLower          Method     string ToLower(), string ToLower(System.G  
ToLowerInvariant Method     string ToLowerInvariant()  
ToString         Method     string ToString(), string ToString(System  
ToUpper          Method     string ToUpper(), string ToUpper(System.G  
ToUpperInvariant Method     string ToUpperInvariant()  
Trim             Method     string Trim(Params char[] trimChars), str  
TrimEnd          Method     string TrimEnd(Params char[] trimChars)  
TrimStart        Method     string TrimStart(Params char[] trimChars )  

 

I exemplet returneras de metoder som finns på objektet.  För att tillämpa en metod definierar 

vi den efter strängen eller variabeln som vi arbetar med. Parentesen används för att definiera 

strängen innan metoden används. I strängexemplen är det inget krav att använda parentesen 

men i de exempel som använder numeriska värden krävs parentesen, annars misstolkas 

argumentet av PowerShell. 

 
("En Sträng").ToUpper()  
EN STRÄNG 
 
("En Sträng").ToLower()  
en sträng  
 
$String = óEn Strªngó 
 
$String.ToLower()  
en sträng  
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Om vi istället använder ett numeriskt värde kan vi tillämpa de metoder som finns presenterade 

i klassen System.Int32. 

 
32 | Get - Member 
 
   TypeName: System.Int32  
 
Name        MemberType Definition  
----         ----------  ----------  
CompareTo   Method     System.Int32 CompareTo(Int32 value),  
Equals      Method     System.Boolean Equals(Object obj), Sy  
GetHashCode Method     System.Int32 GetHashCode()  
GetType     Method     System.Type GetType()  
GetTypeCode Method     System.TypeCode GetTypeCode()  
ToString    Method     System.String ToString(), System.Stri  

 

 

Om vi studerar definitionen av metoderna ser vi att metoderna tar ett argument för att utföra 

operationen. Vi ser även vilken typ av argument som skall ges. Om vi använder metoden utan 

ett argument kommer ett fel att returneras. 

 
(32).CompareTo()  
Cannot find an overload for "CompareTo" and the argument count: "0".  
At line:1 char:15  
+ (32).CompareTo( <<<< )  

 

Studerar vi exemplet ovan ser vi att ett argument krävs för att utföra metoden. Om vi anger ett 

argument till metoden CompareTo() ser vi att ett värde av typen System.Int32 returneras. 

Värdet varierar beroende på vilket argument vi ger metoden. 

 
(32).CompareTo(31)  
1 
 
(32).CompareTo(32)  
0 
 
(32).CompareTo(33)  
- 1 
 

Om värdet är större än 32 returneras ett negativt tal. Är värdet lika med 32 returneras noll och 

om värdet är mindre än 32 returneras ett positivt tal. Använder vi metoden Equals() returneras 

ett booleanskt värde, sant eller falskt. 
 
(32).Equals(31)  
False  
 
(32).Equals(32)  
True  
 
(32).Equals(33)  
False  
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Kommandot Get-Member är väldigt bra att använda för att ta reda på vilka egenskaper och 

metoder som CmdLets innehåller. För att få fram metoder och egenskaper från kommandot 

Get-Date kan vi skriva: 

 
Get - Date | Get - Member - memberType method  
 
 
   TypeName: System.DateTime  
 
Name                 MemberType Definition  
----                  ----------  ----------  
Add                  Method     System.DateTime Add(System.TimeSpan value)  
AddDays              Method     System.DateTime AddDays(double value)  
AddHours             Method     System.DateTime AddHours(double value)  
AddMilliseconds      Method     System.DateTime AddMilliseconds(double value)  
AddMinutes           Method     System.DateTime AddMinutes(double value)  
AddMonths            Method     Syste m.DateTime AddMonths(int months)  
AddSeconds           Method     System.DateTime AddSeconds(double value)  
AddTicks             Method     System.DateTime AddTicks(long value)  
AddYears             Method     System.DateTime AddYears(int value)  
CompareTo            Method     int CompareTo(System.Object value), int Compa  
Equals               Method     bool Equals(System.Object value), bool Equals  
GetDateTimeFormats   Method     string[] GetDateTimeFormats(), string[] GetDa  
GetHashCode          Method     int  GetHashCode()  
GetType              Method     type GetType()  
GetTypeCode          Method     System.TypeCode GetTypeCode()  
IsDaylightSavingTime Method     bool IsDaylightSavingTime()  
Subtract             Method     System.TimeSpan Subtract(System.DateTime  valu  
ToBinary             Method     long ToBinary()  
ToFileTime           Method     long ToFileTime()  
ToFileTimeUtc        Method     long ToFileTimeUtc()  
ToLocalTime          Method     System.DateTime ToLocalTime()  
ToLongDateString     Method     strin g ToLongDateString()  
ToLongTimeString     Method     string ToLongTimeString()  
ToOADate             Method     double ToOADate()  
ToShortDateString    Method     string ToShortDateString()  
ToShortTimeString    Method     string ToShortTimeString()  
ToString             Method     string ToString(), string ToString(string for  
ToUniversalTime      Method     System.DateTime ToUniversalTime()  

 

I standardläge returnerar kommandot Get-Date dagens datum. 
 
Get - Date  
den 13 oktober 2009  22:17:02  

 

Om vi använder metoden AddYears() kan vi lägga till år till aktuellt datum. 

 
(Get - Date).AddYears(50)  
den 13 oktober 2058 22:17:02  

 

Metoden Add() kan vara bra att använda om vi vill exekvera ett skript under ett tidsintervall. 

Vi kan även använda metoderna Equals() och CompareTo() på samma sätt som vi gjorde i 

exemplet ovan. 

 
(Get - Date).Equals((Get - Date))  
True  
 
(Get - Date).Equals((Get - Date).AddYears(50))  
False  

 

Vill vi bara presentera tiden kan vi använda metoden toshorttimestring. 

 
(Get - Date).ToShortTimeString()  
4:10 PM  

 

Metoden returnerar ett objekt av typen System.String, vilket innebär att vi kan gå ytterligare 

ett steg och använda de metoder som tillhör System.String. 
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Egenskaper 

 

Objekt kan även innehålla egenskaper. Egenskaper är data som är lagrade i objekten. En 

egenskap kan vara Get eller Get-Set. Get innebär att vi bara kan läsa informationen medans 

get-set innebär att vi kan förändra värdet i egenskapen. Strängvärden har exempelvis en 

egenskap kallad Length. För att se samtliga Egenskaper på ett objekt kan vi använda Get-

Member med parametern MemberType. 

 
("En Sträng") | Get - Member - MemberType Property  
 
 
   TypeName: System.String  
 
Name   MemberType Definition  
----    ----------  ----------  
Length Property   System.Int32 Length {get;}  

 

Exemplet ovan returnerar samtliga egenskaper på objektet. Strängvärden har endast en 

egenskap. Om vi kallar på egenskapen returneras egenskapens värde. 

 
 ("En Sträng").Length  
9 

 

Egenskapen Length är Get, vilket innebär att vi inte kan förändra den. Ända sättet att få ett 

annorlunda resultat är att förändra längden på strängen. 

 
("En Längre Sträng").Length  
16 

 

Om vi istället tittar på egenskaperna hos ett objekt av typen System.DateTime ser resultatet 

annorlunda ut. 

 
get - date | Get - Member - MemberType Property  
 
 
   TypeName: System.DateTime  
 
Name        MemberType Definition  
----         ----------  ----------  
Date        Property   System.DateTime Date {get;}  
Day         Property   System.Int32 Day {get;}  
DayOfWeek   Property   System.DayOfWeek DayOfWeek {get;}  
DayOfYear   Property   System.Int32 D ayOfYear {get;}  
Hour        Property   System.Int32 Hour {get;}  
Kind        Property   System.DateTimeKind Kind {get;}  
Millisecond Property   System.Int32 Millisecond {get;}  
Minute      Property   System.Int32 Minute {get;}  
Month       Property   System.In t32 Month {get;}  
Second      Property   System.Int32 Second {get;}  
Ticks       Property   System.Int64 Ticks {get;}  
TimeOfDay   Property   System.TimeSpan TimeOfDay {get;}  
Year        Property   System.Int32 Year {get;}  

 

För att returnera veckodagen kan vi skriva följande: 

 
(get - date).DayOfWeek  
Tuesday  
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Om vi vill ha information om vilken månad på året det är kan vi skriva: 

 
(get - date).Month  
12 
 

För att undersöka egenskaper som vi kan förändra kommer vi att använda variabeln $HOST. 

$HOST är en automatisk variabel i PowerShell som innehåller information från den aktuella 

konsolen. Anropar vi $HOST returneras information om konsolen. 

 
$HOST 
 
 
Name             : ConsoleHost  
Version          : 2.0  
InstanceId       : 0d44dbd3 - eda2 - 4bcc - bd22 - 34061b909788  
UI               : System.Management.Automation.Internal.Host.InternalH  
CurrentCulture   : en - US 
CurrentUICulture : en - US 
PrivateData      : Microsoft.PowerShell.ConsoleHost+ConsoleColorProxy  
IsRunspacePushed : False  
Runspace         : System.Management.Automation .Runspaces.LocalRunspace  
 

Utforskar vi objektet ytterligare kan vi få fram egenskaper som styr konsolens utseende. 

 
$HOST.UI.RawUI  
 
 
ForegroundColor       : DarkYellow  
BackgroundColor       : DarkMagenta  
CursorPosition        : 0,758  
WindowPosition        : 0,717  
CursorSize            : 25  
BufferSize            : 120,3000  
WindowSize            : 120,42  
MaxWindowSize         : 120,82  
MaxPhysicalWindowSize : 210,82  
KeyAvailable          : False  
WindowTitle           : Windows PowerShell  

 

 

Använder vi Get-Member nu ser vi att många av egenskaperna går att förändra. 

 
$HOST.UI.RawUI | Get - Member - MemberType Property  
 
 
   TypeName: System.Management.Automation.Internal.Host.InternalHostRaw  
 
Name                  MemberType Definition  
----                   -------- --  ----------  
BackgroundColor       Property   System.ConsoleColor BackgroundColor {g  
BufferSize            Property   System.Management.Automation.Host.Size  
CursorPosition        Property   System.Management.Automation.Host.Coor  
CursorSize            Prop erty   System.Int32 CursorSize {get;set;}  
ForegroundColor       Property   System.ConsoleColor ForegroundColor {g  
KeyAvailable          Property   System.Boolean KeyAvailable {get;}  
MaxPhysicalWindowSize Property   System.Management.Automation.Host.Size  
MaxWindowSize         Property   System.Management.Automation.Host.Size  
WindowPosition        Property   System.Management.Automation.Host.Coor  
WindowSize            Property   System.Management.Automation.Host.Size  
WindowTitle           Property   System.St ring WindowTitle {get;set;}  
 

Om vi exempelvis vill ändra titeln kan vi ändra egenskapen WindowTitle. 

 
$HOST.UI.RawUI .WindowTitle = òMin Titeló 

 

Notera att texten uppe i vänstra hörnet har förändrats. Det går även att ändra övriga 

egenskaper såsom WindowSize, WindowPosition och BackgroundColor. 
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Typer  

 

Det mest karaktäristiska för ett objekt är dess typ. För att ta reda på vilken typ ett objekt är 

kan vi använda metoden gettype. Metoden stödjs av alla .NET klasser och kan användas för 

att se vilken typ objektet är. 

 

Om vi skriver en enkel textsträng och använder metoden gettype kommer vi att se vilken typ 

av .NETklass objektet tillhör: 

 
("En sträng").GetType()  
 
IsPublic IsSerial Name                                     BaseType  
--------  --------  ----                                      --------  
True     True     String                                   System.Object  

 

String tillhör klassen System.String. För att se klassens fulla namn kan vi skriva: 

 
("En sträng").GetType().FullName  
System.String  

 

Utför vi samma operation fast på ett numeriskt värde ser vi att det tillhör en annan klass. 

 
(1).GetType()  
 
IsPublic IsSerial Name                                     BaseType  
--------  --------  ----                                      --------  
True     True     Int32                                    System.ValueType  

 

System.Int32 deklareras per automatik till ett värde som passar in, samma sak gäller om vi 

skriver ett värde innanför citationstecken. Om vi istället skriver ett decimaltal kommer det att 

tillhöra System.Double eftersom PowerShell tilldelar värdet det objekt som ger minst förlorad 

data. 

 
(1.2).GetType().FullName  
System.Double  

 

Även CmdLets i PowerShell returnerar olika typer av objekt. För att reda på vilken typ av 

objekt kommandot Get-Date returnerar kan vi återigen använda oss av metoden gettype. 

 
(Get - Date).GetType()  
 
IsPublic IsSerial Name                                     BaseType  
--------  --------  ----                                      --------  
True     True     DateTime                                 System.ValueType  
 

För att få fram typens fullständiga namn kan vi egenskapen FullName. 
 
(Get - Date).GetType().FullName  
System.DateTime  
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Variabler  
 

Lagra information  

 

Variabler i PowerShell tillåter oss att lagra information som vi vid senare tillfällen kan 

återanvända. En variabel inleds med ett dollartecken. Bestpractice är att använda 

variabelnamn som syftar på innehållet, dels för att underlätta för användaren och dels för att 

underlätta för andra som skall läsa koden. Det är även till fördel om vi skriver skript och vill 

se över koden vid ett senare tillfälle. En variabel i PowerShell kan innehålla allt från en enkel 

text till rik data. Eftersom PowerShell är objektorienterat lagras presentationen i ett objekt. 

För att exempelvis lagra en enkel textsträng i en variabel kan vi göra följande: 

 
$String = "En TextSträng"  

 

Om vi vill returnera värdet från en variabel kan vi helt enkelt skriva variabelnamnet: 

 
$String  
En TextSträng  

 

Exemplet returnerar variabelns värde. Eftersom PowerShell lagrar informationen i en 

presentation av ett objekt kan vi tillämpa de metoder och egenskaper som tillhandahålls. Om 

vi exempelvis vill skriva texten i UpperCase kan vi helt enkelt utnyttja metoden ToUpper 

som vi får tillgång till genom system.string. 

 
$String.ToUpper( )  
EN TEXTSTRÄNG 

 

Objektet innehåller fler metoder som vi kan använda oss av för att hantera och förändra 

inforamtionen. För att ta reda på vilka metoder och egenskaper som finns tillgängliga kan vi 

använda kommandot Get-Member. 

 

Det går även att lagra numeriska värden i variabler. Vill vi lagra talet ett i en variabel kan vi 

skriva: 

 
$ett = 1  
 
$ett  
1 
 
$ett.GetType()  
 
IsPublic IsSerial Name                                     BaseType  
--------  --------  ----                                      --------  
True     True     Int32                                    System.ValueType  
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PowerShell skapar automatiskt ett objekt av typen System.Int32. Det beror på att PowerShell 

har en inbyggd typomvandlare som behandlar värdet och presenterar det så att minst data går 

förlorad. Om vi exempelvis anger ett decimaltal i en variabel istället tolkas det annorlunda: 

 
$Decimal = 1.5  
 
$Decimal  
1.5  
 
 
$Decimal.GetType()  
 
IsPublic IsSerial Name                                     BaseType  
--------  --------  ----                                      --------  
True     True     Double                                   System.ValueType  

 

Objektet som bildas är av typen System.Double istället för System.Int32. Typomvandlaren i 

PowerShell är ett kraftfullt verktyg. I praktiken kontrollerar PowerShell vilket typ av 

argument som ges och behandlar variabeln därefter så att minst data går förlorad. Det finns 

självklart regler att följa. Vi kan inte förvänta oss att allt blir som vi vill hela tiden. Om vi 

exempelvis skriver: 

 
$a = 1 + "1"  
$a 
2 
 
$b = "1" + 1  
$b 
11 

 

Så klassas $a som ett numeriskt värde medans $b anses vara ett strängvärde. Detta beror på att 

typomvandlaren ser första exemplet som ett numeriskt värde eftersom den först bearbetar ett 

numeriskt värde och förväntar sig ett numeriskt värde som andra argument. I andra exemplet 

behandlas variabeln som en sträng eftersom första argumentet är en sträng (en sträng 

definieras av citationstecken ). Om vi ger ett numeriskt värde följt av ett decimaltal: 

 
$c = 1 + 1.5  
 
$c  
2,5  
 
$c.GetType()  
 
IsPub lic IsSerial Name                                     BaseType  
--------  --------  ----                                      --------  
True     True     Double                                   System.ValueType  

 

Hanterar typomvandlaren detta som ett objekt av typen System.Double.  

 

Om vi däremot försöker addera ett numerisk värde med ett strängvärde. 

 
$d = 1 + "En Sträng"  
Cannot convert value "En Sträng" to type "System.Int32". Error: "Input string was 
not in a correct format."  
At line:1 char:9  
+ $d = 1 +  <<<<  "En Sträng"  

 

Får vi ett felmeddelande. Eftersom typomvandlaren först tolkar värdet som ett numeriskt 

värde och förväntar sig att nästa argument också skall vara numeriskt returneras ett 

felmeddelande. 
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Det går att styra vilken typ av variabel som skall skapas genom att deklarera variabeltypen. 

PowerShell sköter oftast detta åt oss genom att försöka skapa ett objekt med så lite dataförlust 

som möjligt men i vissa situationer kan det vara bra att deklarera variabeln till en specifik typ. 

För att deklarera variabeln till System.String kan vi skriva: 

 
[string]$MyString = "Min Sträng"  
 
$MyString  
Min Sträng  

 

Anger vi ett numeriskt värde som argument omvandlas det till ett strängvärde om vi 

deklarerar variabeln till typen System.String. 

 
[string]$MyString = 123  
 
$MyString  
123  

 

Om vi däremot deklarerar variabeln till System.Int32 och försöker ange ett strängvärde som 

indata returneras ett felmeddelande. 

 
[int]$Num  = "Hej"  
 
Cannot convert value "Hej" to type "System.Int32". Error: "Input string was not in 
a correct format."  
At line:1 char:10  
+ [int]$Int <<<<  = "Hej"  
    + CategoryInfo          : MetadataError: (:) [], 
ArgumentTransformationMetadataException  
    + FullyQualifiedErrorId : RuntimeException  
 

 Ger vi istället ett numeriskt värde som indata till variabeln accepteras operationen. 

 
[int]$Num  = 20  
 
$Num 
20 

 

Försöker vi skicka in ett decimaltal till en variabel som vi deklarerat till system.int32 kommer 

PowerShell att omvandla värdet för att passa typen System.Int32. 

 
[int]$Num = 20.5  
 
$Num 
20 
 

För att deklarera decimaltal i PowerShell kan vi istället använda oss av System.Double. 

 
[double]$Num = 20.5  
 
$Num 
20.5  

 

Om vi skickar in ett decimaltal till en variabel utan att deklarera dess typ sköter PowerShell 

typomvandlingen åt oss. 

 
$Num = 23.23  
 
$Num.GetType().F ullName  
System.Double  
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Hantera lagrad information  

 

För att hantera ett objekt som är lagrat i en variabel kan vi först ta reda på vilka metoder och 

egenskaper vi kan utnyttja på objektet. Genom att använda Get-Member får vi fram 

metoderna och egenskaperna vi kan använda oss av. 

 
$String = "En TextSträng"  

 
$String | Get - Member 
 
 
   TypeName: System.String  
 
Name             MemberType            Definition  
----              ----------             ----------  
Clone            Method                System.Object Clone()  
CompareTo        Method                int CompareTo(System.Object value), int Co  
Contains         Method                bool Contains(string value)  
CopyTo           Method                System.Void CopyTo(int sourceIndex, char[]  
EndsWith         Method                bool EndsWith(string value), bool EndsWith  
Equals           Method                bool Equals(System.Object obj), bool Equal  
GetEnumerator    Method                System.CharEnumerator GetEnumerator()  
GetHashCode      Method                int GetHashCode()  
GetType          Method                type GetType()  
GetTypeCode      Method                System.TypeCode GetTypeCode()  
IndexOf          Method                int IndexOf(char value), int IndexOf(char  
IndexOfAny       Method                int IndexOfAny(char[] anyOf), int IndexOfA  
Insert           Method                string Insert(int startIndex, string value  
IsNormalized     Method                bool IsNormalized(), bool IsNormalized(Sys  
LastIndexOf      Method                int LastIndexOf(char value), int LastIndex  
LastIndexOfAny   Method                int LastIndexOfAny(char[] anyOf), int Last  
Normalize        Method                string Normalize(), string Normalize(Syste  
PadLeft          Method                string P adLeft(int totalWidth), string Pad  
PadRight         Method                string PadRight(int totalWidth), string Pa  
Remove           Method                string Remove(int startIndex, int count),  
Replace          Method                string Replace(char  oldChar, char newChar)  
Split            Method                string[] Split(Params char[] separator), s  
StartsWith       Method                bool StartsWith(string value), bool Starts  
Substring        Method                string Substring(int startInd ex), string S  
ToCharArray      Method                char[] ToCharArray(), char[] ToCharArray(i  
ToLower          Method                string ToLower(), string ToLower(System.Gl  
ToLowerInvariant Method                string ToLowerInvariant()  
ToString         Method                string ToString(), string ToString(System.  
ToUpper          Method                string ToUpper(), string ToUpper(System.Gl  
ToUpperInvariant Method                string ToUpperInvariant()  
Trim             Method                s tring Trim(Params char[] trimChars), stri  
TrimEnd          Method                string TrimEnd(Params char[] trimChars)  
TrimStart        Method                string TrimStart(Params char[] trimChars)  
Chars            ParameterizedProperty char Chars(int index) {get;}  
Length           Property              System.Int32 Length {get;}  
 

Studerar vi kommandot ser vi dels att objektet är medlem i klassen System.String samt att vi 

har ett stort antal metoder vi kan tillämpa på objektet. Genom att utnyttja objektets metoder 

kan vi förändra utmatningen från objektet. Objektet innehåller bland annat metoden replace 

som vi kan använda för att ersätta en del av texten. 

 
$String.Replace("En ","")  
TextSträng  
 

Vill vi ta reda på strängens längd kan vi använda egenskapen Length. 

 
$String.Length  
13 
 

Vi kan dessutom lagra rikare data i en variabel. Vi kan till exempel hämta information från 

Get-Process CmdLet. Get-Process returnerar samtliga processer som körs på datorn. För att 
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skapa en instans kring en process kan vi lagra processen i en variabel. I exemplet använder vi 

oss av powershell. 

 
$PowerShell = Get - Process PowerShell  
 
$PowerShell  
 
 
Handles  NPM(K)    PM(K)      WS(K) VM(M)   CPU(s)     Id ProcessName  
-------   ------     -----       -----  -----    ------      --  ------- ----  
    362      26    64980      63924   585     0,47   5080 powershell  
 

Vi kan nu använda variabeln för att få fram ytterligare information kring processen. För att 

exempelvis få fram information om vilket bolag som tillverkat PowerShell kan vi använda oss 

av egenskapen Company. 

 
$PowerShell.Company  
Microsoft Corporation  
 

Vill vi istället få  fram information kring processens sökväg kan vi använda oss av 

egenskapen Path. 

 
$PowerShell.Path  
C: \ WINDOWS\ system32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ powershell.exe  
 

För att få fram samtliga metoder och egenskaper kan vi återigen använda Get-Member. 

 
$Powershell  | Get - Member 
 
 
   TypeName: System.Diagnostics.Process  
 
Name                       MemberType     Definition  
----                        ----------      ----------  
Handles                    AliasProperty  Handles = Handlecount  
Name                       AliasProperty  Name = ProcessName  
NPM                        AliasProperty  NPM = NonpagedSystemMemorySize  
PM                         AliasProperty  PM = PagedMemorySize  
VM                         AliasProperty  VM = VirtualMemorySize  
WS                         AliasProperty  WS = WorkingSet  
Disposed                   Event          System.EventHandler Disposed(S  
ErrorDataReceived          Event          System.Diagnostic s.DataReceive  
Exited                     Event          System.EventHandler Exited(Sys  
OutputDataReceived         Event          System.Diagnostics.DataReceive  
BeginErrorReadLine         Method         System.Void BeginErrorReadLine  
BeginOutputReadLine        Method         System.Void BeginOutputReadLin  
CancelErrorRead            Method         System.Void CancelErrorRead()  
CancelOutputRead           Method         System.Void CancelOutputRead()  
Close                      Method         System.Void Close()  
CloseMainWindow            Method         bool CloseMainWindow()  
CreateObjRef               Method         System.Runtime.Remoting.ObjRef  
Dispose                    Method         System.Void Dispose()  
Equals                     Method         bool Equals (System.Object obj)  
GetHashCode                Method         int GetHashCode()  
GetLifetimeService         Method         System.Object GetLifetimeServi  
GetType                    Method         type GetType()  
InitializeLifetimeService  Method         Syst em.Object InitializeLifeti  
Kill                       Method         System.Void Kill()  
Refresh                    Method         System.Void Refresh()  
Start                      Method         bool Start()  
ToString                   Method         string ToString()  
WaitForExit                Method         bool WaitForExit(int milliseco  
WaitForInputIdle           Method         bool WaitForInputIdle(int mill  
__NounName                 NoteProperty   System.String __NounName=Proce  
BasePriority               Property       System.Int32 BasePriority {get  
Container                  Property       System.ComponentModel.IContain  
EnableRaisingEvents        Property       System.Boolean EnableRaisingEv  
ExitCode                   Property       System.Int32 ExitCode  {get;}  
ExitTime                   Property       System.DateTime ExitTime {get;  
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Handle                     Property       System.IntPtr Handle {get;}  
HandleCount                Property       System.Int32 HandleCount {get;  
HasExited                  Prope rty       System.Boolean HasExited {get;  
Id                         Property       System.Int32 Id {get;}  
MachineName                Property       System.String MachineName {get  
MainModule                 Property       System.Diagnostics.ProcessModu  
Main WindowHandle           Property       System.IntPtr MainWindowHandle  
MainWindowTitle            Property       System.String MainWindowTitle  
MaxWorkingSet              Property       System.IntPtr MaxWorkingSet {g  
MinWorkingSet              Property       System.IntPtr MinWorkingSet {g  
Modules                    Property       System.Diagnostics.ProcessModu  
NonpagedSystemMemorySize   Property       System.Int32 NonpagedSystemMem  
NonpagedSystemMemorySize64 Property       System.Int64 NonpagedSystemMem  
PagedMemorySize            Property       System.Int32 PagedMemorySize {  
PagedMemorySize64          Property       System.Int64 PagedMemorySize64  
PagedSystemMemorySize      Property       System.Int32 PagedSystemMemory  
PagedSystemMemorySize64    Property       S ystem.Int64 PagedSystemMemory  
PeakPagedMemorySize        Property       System.Int32 PeakPagedMemorySi  
PeakPagedMemorySize64      Property       System.Int64 PeakPagedMemorySi  
PeakVirtualMemorySize      Property       System.Int32 PeakVirtualMemory  
PeakVir tualMemorySize64    Property       System.Int64 PeakVirtualMemory  
PeakWorkingSet             Property       System.Int32 PeakWorkingSet {g  
PeakWorkingSet64           Property       System.Int64 PeakWorkingSet64  
PriorityBoostEnabled       Property       Sys tem.Boolean PriorityBoostEn  
PriorityClass              Property       System.Diagnostics.ProcessPrio  
PrivateMemorySize          Property       System.Int32 PrivateMemorySize  
PrivateMemorySize64        Property       System.Int64 PrivateMemorySize  
Privilege dProcessorTime    Property       System.TimeSpan PrivilegedProc  
ProcessName                Property       System.String ProcessName {get  
ProcessorAffinity          Property       System.IntPtr ProcessorAffinit  
Responding                 Property       Syst em.Boolean Responding {get  
SessionId                  Property       System.Int32 SessionId {get;}  
Site                       Property       System.ComponentModel.ISite Si  
StandardError              Property       System.IO.StreamReader Standar  
StandardInp ut              Property       System.IO.StreamWriter Standar  
StandardOutput             Property       System.IO.StreamReader Standar  
StartInfo                  Property       System.Diagnostics.ProcessStar  
StartTime                  Property       System .DateTime StartTime {get  
SynchronizingObject        Property       System.ComponentModel.ISynchro  
Threads                    Property       System.Diagnostics.ProcessThre  
TotalProcessorTime         Property       System.TimeSpan TotalProcessor  
UserProcesso rTime          Property       System.TimeSpan UserProcessorT  
VirtualMemorySize          Property       System.Int32 VirtualMemorySize  
VirtualMemorySize64        Property       System.Int64 VirtualMemorySize  
WorkingSet                 Property       System. Int32 WorkingSet {get;}  
WorkingSet64               Property       System.Int64 WorkingSet64 {get  
PSConfiguration            PropertySet    PSConfiguration {Name, Id, Pri  
PSResources                PropertySet    PSResources {Name, Id, Handlec  
Company                    ScriptProperty System.Object Company {get=$th  
CPU                        ScriptProperty System.Object CPU {get=$this.T  
Description                ScriptProperty System.Object Description {get  
FileVersion                ScriptProperty System.O bject FileVersion {get  
Path                       ScriptProperty System.Object Path {get=$this.  
Product                    ScriptProperty System.Object Product {get=$th  
ProductVersion             ScriptProperty System.Object ProductVersion {  
 

Informationen skiljer sig ganska mycket från strängexemplet. Objektet representeras av 

System.Diagnostics.Process. För att få ut ytterligare information om objektet kan vi använda 

kommandot Format-List för att presentera alla tillgängliga egenskaper. 

 
$PowerShell | For mat - List *  
 
__NounName                 : Process  
Name                       : powershell  
Handles                    : 473  
VM                         : 611815424  
WS                         : 53227520  
PM                         : 51879936  
NPM                        : 24924  
Path                       : C: \ WINDOWS\ system32 \ WindowsPowerShell \ v1.  
Company                    : Microsoft Corporation  
CPU                        : 7,2228463  
FileVersion                : 6.1.7600.16385 (win7_rtm.090713 - 1255)  
ProductVersi on             : 6.1.7600.16385  
Description                : Windows PowerShell  
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Product                    : Microsoft® Windows® Operating System  
Id                         : 2428  
PriorityClass              : Normal  
HandleCount                : 473  
Working Set                 : 53227520  
PagedMemorySize            : 51879936  
PrivateMemorySize          : 51879936  
VirtualMemorySize          : 611815424  
TotalProcessorTime         : 00:00:07.2228463  
BasePriority               : 8  
ExitCode                   :  
HasExited                  : False  
ExitTime                   :  
Handle                     : 2120  
MachineName                : .  
MainWindowHandle           : 1246140  
MainWindowTitle            : Windows PowerShell  
MainModule                 : System.Diagnostic s.ProcessModule (powersh  
MaxWorkingSet              : 1413120  
MinWorkingSet              : 204800  
Modules                    : {System.Diagnostics.ProcessModule (powers  
                             l.dll), System.Diagnostics.ProcessModule  
                             (KERNELBASE.dll)...}  
NonpagedSystemMemorySize   : 24924  
NonpagedSystemMemorySize64 : 24924  
PagedMemorySize64          : 51879936  
PagedSystemMemorySize      : 363864  
PagedSystemMemorySize64    : 363864  
PeakPagedMemorySize        : 67133440  
PeakPagedMemorySize64      : 67133440  
PeakWorkingSet             : 67547136  
PeakWorkingSet64           : 67547136  
PeakVirtualMemorySize      : 617693184  
PeakVirtualMemorySize64    : 617693184  
PriorityBoostEnabled       : True  
PrivateMemorySize64        : 518799 36 
PrivilegedProcessorTime    : 00:00:06.1464394  
ProcessName                : powershell  
ProcessorAffinity          : 3  
Responding                 : True  
SessionId                  : 1  
StartInfo                  : System.Diagnostics.ProcessStartInfo  
StartT ime                  : 2010 - 03- 11 19:13:43  
SynchronizingObject        :  
Threads                    : {2820, 3780, 1520, 4064...}  
UserProcessorTime          : 00:00:01.0764069  
VirtualMemorySize64        : 611815424  
EnableRaisingEvents        : False  
Standar dInput              :  
StandardOutput             :  
StandardError              :  
WorkingSet64               : 53227520  
Site                       :  
Container                  :  
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Miljövariabler  

 

Miljövariabler lagrar information kring operativsystemets miljö. PowerShell ger oss tillgång 

till miljövariablerna genom en provider. Providern returnerar miljövariablerna i en 

filsystemsliknande presentation. För att få en komplett lista på samtliga miljövariabler i vårt 

system kan vi använda Get-ChildItem och ange env som sökväg. 

 
Get - ChildItem env:  
 
Name                           Value  
----                            -----  
Path                           C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell ..  
TEMP                           C: \ Users \ goude \ AppData \ Local \ Temp 
SESSIONNAME                    Console  
PATHEXT                        .COM;.EXE;.BAT;.CMD;. VBS;.VBE;.JS;.JSE;.WSF;.WSH;..  
USERDOMAIN                     POWERSHELL 
PROCESSOR_ARCHITECTURE         x86  
SystemDrive                    C:  
APPDATA                        C: \ Users \ goude \ AppData \ Roaming  
windir                         C: \ Windows  
LOCALAPPDATA                   C: \ Users \ goude \ AppData \ Local  
USERPROFILE                    C: \ Users \ goude  
TMP                            C: \ Users \ goude \ AppData \ Local \ Temp 
UATDATA                        C: \ Windows \ system32 \ CCM\ UATData \ D9F8C395- CAB8- 49..  
PROCESSOR_REVISION             0f0b  
ProgramFiles                   C: \ Program Files  
ProgramData                    C: \ ProgramData  
HOMEPATH                       \ Users \ goude  
COMPUTERNAME                   CLIENT1 
CLASSPATH                      .;C: \ Program Files \ QuickTime \ QTSystem\ QTJava.zip  
USERNAME                       goude  
NUMBER_OF_PROCESSORS           2  
PROCESSOR_IDENTIFIER           x86 Family 6 Model 15 Stepping 11, GenuineIntel  
SystemRoot                     C: \ Windows  
ComSpec                        C: \ Windows \ system32 \ cmd.exe  
LOGONSERVER                    \ \ SERVER1 
CommonProgramFiles             C: \ Program Files \ Common Files  
PROCESSOR_LEVEL                6  
FP_NO_HOST_CHECK               NO 
QTJAVA                         C: \ Program Files \ QuickTime \ QTSystem\ QTJava.zip  
ALLUSERSPROFILE                C: \ ProgramData  
PUBLIC                         C: \ Users \ Public  
OS                             Windows_NT  
USERDNSDOMAIN                  POWERSHELL. NU 
HOMEDRIVE                      C:  
 

Vill vi hämta information från en specifik miljövariabel kan vi skriva: 

 
Get - ChildItem env:COMPUTERNAME  
 
Name                           Value  
----                            -----  
COMPUTERNAME                   CLIENT1 

 

Och om vi vill returnera endast värdet av en miljövariabel: 

 
$env:COMPUTERNAME 
CLIENT1 

 

Vi kan även använda miljövariabler i strängar. Exemplet nedan visar hur vi skapar en 

texsträng som utnyttjar miljövariabeln computername för att skriva ut datorns namn i en 

sträng. 

 
" Dator : $env: COMPUTERNAME"  
Dator: CLIENT1  
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Om vi förändrar miljövariabler i PowerShell ändras värdet endast i sessionen som vi har 

öppen. 

 
$env:COMPUTERNAME = "NyttDatorNamn"  
$env:COMPUTERNAME 
NyttDatorNamn  

 

Startar vi sedan cmd.exe och skriver ut %computername% ser vi att värdet är oförändrat 

eftersom miljövariabler endast lever i sin process. 

 
echo %COMPUTERNAME% 
CLIENT1 

 

variabeln path innehåller en semikolon separerad lista av alla kataloger som kommandotolken 

letar i efter exekverbara filer och skript. Filer och skript som ligger i en katalog specifierad i 

path går att använda utan att skriva ut filen eller skriptets fullständiga sökväg. Genom att 

lägga till en egen sökväg i path får vi snabbt tillgång till egna skript och filer. 

 
$env:PATH = $env:PATH + ";C: \ PowerShell"  
 
Set - Item - path env:PATH - value ($env:PATH + ";C: \ PowerShell")  

 

Båda sätt fungerar lika bra. Parenteserna i Set-Item används eftersom PowerShell beräknar det 

som finns inom parenteserna innan hela kommandot slutförs. 
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Automatiska variabler  

 

PowerShell innehåller, förutom miljövariabler, ett stort antal automatiska variabler. Dessa 

variabler ger oss tillgång till information om exekveringsmiljön, fel som har uppstått och 

mycket mer. Nedan följer en beskrivning av de vanligaste automatiska variablerna som vi kan 

använda oss av i PowerShell. 

 
Variabel                           Beskrivning  
--------                            -----------  
$$                                 Sis ta tecknet av från senaste skriven rad  
 
$?                                 Sant  eller Falskt beroende på senast utförd  
                                   Operation  
 
$^                                  Första tecknet från senaste skriven rad  
 
$_                                 aktuellt objekt i  en p ipeline, används i     
                                   skriptblock, filter, where och foreach  
 
$args                               array av inskickade värden till en funk tion  
                                   eller skript  
 
$Error                              innehåller en array av objekt som representerar  
                                   de fel som uppstår  
 
$ErrorActionPreference              talar om vilken typ av felhantering som skall  
                                   Användas  
 
$false                              booleanskt falskt  
 
$HOME                              Användarens hemmakatalog  
 
$Host                               innehåller information om aktuell värd  
 
$input                              innehåller indata som skickas till en funktion  
 
$LASTEXITCODE                      senaste felkoden från en Win32 exekvering  
 
$MaximumAliasCount                  maximalt antal tillåtna alias i  sessionen  
 
$MaximumDriveCount                  maximalt antal tillåtna drives  i  sessionen  
 
$MaximumFunctionCount               maximalt antal tillåtna funktioner  i  sessionen  
 
$MaximumHistoryCount                maximalt antal sparade inlägg i historiken  
 
$MaximumVariableCount               maximalt antal tillåtna variabler  i  sessionen  
 
$null                               i nnehåller ett tomt värde  
 
$PSHOME                            PowerShells installationskatalog  
 
$PWD                               aktuell placering  
 
$true                               booleanskt sant  
 
$WarningPreference                  hantering av data so m skrivs till WriteVerbose  
 
$VerbosePreference                  hantering av data som skrivs till WriteWarning  

 

Automatiska variabler finns tillgängliga i en psdrive. Genom att använda Get-ChildItem kan 

vi få fram en lista på samtliga automatiska variabler lagrade i PowerShell. Utöver automatiska 

variabler lagras även variabler som vi själva skapat. 

 
Get - ChildItem Variable:  
 
Name                           Value  
----                            -----  
$                              Get - PSDrive  



64 

 

?                              True  
^                              Get - PSDrive  
_ 
args                           {}  
ConfirmPreference              High  
ConsoleFileName  
DebugPreference                SilentlyContin  
 

Listan innehåller bland annat $pshome och $home. Kallar vi på $pshome returneras 

PowerShells installationskatalog 

 
$PSHOME 
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0  
 

Medans $home returnerar användarens hemmakatalog. 

 
$HOME 
H: \  

 

Tidigare, när vi utforskade egenskaper och metoder använde vi oss av $host. Detta är också en 

automatisk variabel som vi kan använda oss av. 

 
$HOST 
 
Name             : ConsoleHost  
Version          : 2.0  
InstanceId       : 03c3ae33 - 4cb5 - 4d96 - a499 - d3099228e4d5  
UI               : System.Management.Automation.In ternal.Host.InternalHostUse..  
Curr entCulture   : sv - SE 
CurrentUICulture : en - US 
PrivateData      : Microsoft.PowerShell.ConsoleHost+ConsoleColorProxy  
IsRunspacePushed : False  
Runspace         : System.Management.Automation.Runspaces.LocalRunspace  

 

När vi arbetar med pipelines och satser så används variabeln $_ för att hantera aktuellt objekt. 

Om vi till exempel vill returnera alla foldrar från en katalogstruktur kan vi använda oss av 

variabeln $_ i kombination med Where-Object. 

 
dir C: \  | Where - Object { $_.Attributes ðeq óDirectoryó } 
 

Exemplet går igenom varje objekt och returnerar endast de objekt där egenskapen Attributes 

är lika med Directory. Vi kommer att se fler exempel på detta senare i boken. 

 

För att få fram ytterligare information om automatiska variabler kan vi utnyttja Get-Help 

CmdLet. 

 
Get - Help about_Automatic_Variables  

 

Hjälpfilen som returneras innehåller beskrivande information om PowerShells automatiska 

variabler. 
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Stränghantering  
 

Att skapa och manipulera strängar har varit en primär uppgift för skriptingspråk och shells. 

I textbaserade shells är stränghantering kritisk för att manipulera utdata från olika operationer. 

PowerShell har många inbyggda CmdLets som underlättar stränghantering men det är ändå 

viktigt att känna till grunderna vid stränhantering. 

 

Strängar bildas antingen med citationstecken eller med apostrofer. De skiljer sig åt i hur 

variabler som ingår i strängarna behandlas. Om vi definierar en sträng med citationstecken 

som innehåller en variabel utvärderas värdet av variabeln och returneras i strängen. Om vi 

istället definierar en sträng med apostrofer utvärderas inte värdet utan innehållet i strängen 

returneras exakt som vi skrivit den. 

 
$Datum = Get - Date  
 
"Dagens datum: $Datum"  
Dagens datum: 10/08/2008 07 : 39: 23 
 
'Dagens datum: $Datum'  
Dagens datum: $Datum  

 

Om vi vill inkludera citationstecken i utmatningen kan vi ange dubbla citationstecken inom 

strängen, alternativt kan vi använda en grav accent. 

 
"Dagens datum: ""$Datum"""  
Dagens datum: "10/08/2008 07:39:23"  
 
"Dagens datum: `"$Datum`""  
Dagens datum: "10/08/2 008 07:39:23"  

 

Vi kan även använda en grav accent för att kommentera bort variablers betydelse i en sträng. 

 
"Dagens datum: `$Datum"  
Dagens datum: $Datum  
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Escapesekvenser  

 

PowerShell inkluderar ett antal escapesekvenser. En escapesekvens anger att de tecken som 

följer är instruktioner och inte text. Exempel på escapesekvenser är tab, ny rad, alert och null. 

Nedan följer en lista på de vanligaste sekvenserna. 

 
Escapesekvens  Beskrivning  
-------- -----  --------------------------------------  
`0 = Null   Null kar aktären presenteras av en tom rad .  
`a = A lert   Alert returnerar ett pip.  
`b = B ackspace  Flyttar tillbaka markören ett steg .  
`n = Ny rad   Flyttar texten till en ny rad .  
`t = Tab   Skapar ett tab  mellanrum .  

 

 

Om vi exempelvis vill generera ett alarm i en sträng kan vi skriva: 
 
$Alarm = "Nu piper det `a"  
$Alarm  
Nu piper det  

 

När vi kallar på variabeln returneras textsträngen samt ett pip. Vill vi  skapa en ny rad i en 

sträng kan vi använda sekvensen `n. 

 
"Första Raden`nAndra Raden"  
Första Raden  
Andra Raden  

 

Vi kan kombinera escapesekvenser med en beräkning för att repetera sekvensen. 

  
"Rader`n" * 5  
Rader  
Rader  
Rader  
Rader  
Rader  

 

Exemplet repeterar strängen fem gånger och returnerar utmatningen till skärmen.  

 

För att skapa ett  tab mellanrum kan vi använda sekvensen ̀t. 

 
"|`tText`t|"  
|       Text    |  

 

För att skapa ett mellanslag kan vi använda karaktären null. 

 
"ett`0mellanrum"  
ett mellanrum  

 

Med karaktären backspace kan vi flytta tilbaka markören ett steg. Detta innebär att 

föregående tecken tas bort från strängen. 

 
"Inget `bmellanrum"  
Ingetmellanrum  
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Strängjämförelse  

 

Strängar kan jämföras med jämförelseoperatörer eller med metoder som tillhandahålls från 

objektet. Både metoder och operatörer kan returnera ett siffervärde eller ett true/false värde. 

 

Tittar vi närmare på CompareTo() metoden och Equals() metoden hos System.String ser vi 

dels att båda metoder är case-sensitive och att CompareTo() returnerar ett numeriskt värde 

medans Equals() returnerar ett true/false värde. 

 
"En Sträng".CompareTo("En Sträng")  
0 
"En Sträng".Equals("En Sträng")  
True  
"En Sträng".CompareTo("en sträng")  
1 
"En Sträng".Equals("en sträng")  
False  

 

För att använda operatörer vid jämförelse kan vi istället skriva: 

 
"En Sträng" - like "en sträng"  
True  
"En Sträng" - match "en sträng"  
True  

 

Studerar vi exemplet ser vi att operatörerna like och match är case-insensitive. För att tala om 

för PowerShell att hantera strängjämförelsen  case-sensitive måste vi sätta ett c framför 

operatörerna, like blir clike, match blir cmatch. 

 
"En Sträng" - clike "en  sträng"  
False  
"En Sträng" - cmatch "en sträng"  
False
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Söka i strängar  

 

För att söka efter text och tecken i en sträng kan vi använda contains() metoden. 

 
$String = óEn Strän gó 
 
$String .Contains("E")  
True  
 
$String .Contains("e")  
False  

 

Precis som compareto() och equals() är contains() case-sensitive. Vill vi  ta reda på vilken 

placering ett tecken inom en sträng har kan vi använda indexof() metoden 

 
$String .IndexOf("Sträng")  
3 
 
$String .IndexOf("sträng")  
- 1 

 

I första exemplet returneras tre, vilket innebär att Sträng börjar på det tredje tecknet i 

strängen. Om vi räknar alla tecken fram till Sträng inklusive mellanrummet ser vi att Sträng 

egentligen börjar på det fjärde tecknet. Detta sker eftersom indexof() metoden hanterar 

strängen som en array och indexerar första tecknet som noll. I andra exemplet returneras 

minus ett eftersom metoden indexof() är case-sensitive. 

 

Det går även att använda like, match och andra operatörer för att söka i strängar. 

 

I Unix finns kommandot grep (global regular expression printer) som används för att söka 

efter en teckensträng eller ett teckenmönster. PowerShell har istället Select-String CmdLet 

som fungerar på ungefär samma sätt som grep. 

 

Om vi har två strängar och vill använda Select-String för att söka efter ett matchande uttryck 

kan vi skriva: 

 
"En Sträng","en sträng" | Select - String - pattern "en"  
 
En Sträng  
en sträng  
 
 
"En Sträng","en sträng" | Select - String - casesensitive - pattern "en"  
 
en sträng  

 

I första exemplet returneras båda strängar men om vi lägger till parametern casesensitive 

returneras bara den sträng som är en exakt matchning. Det går även att söka med reguljära 

uttryck, som är ett kraftfullt verktyg att ta till när vi validerar en sträng. Vi kommer att gå in i 

detalj på hur vi kan använda reguljära uttryck i PowerShell på sidan 95. 

 
"En Sträng","en sträng" | Select - String - pattern "[a - z] \ s[sträng]"  
 
En Sträng  
en sträng  
 
 
"En Sträng","en sträng" | Select - String - casesensitive - pattern "[a - z] \ s[sträng]"  
en sträng  
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Ersätta text i en sträng  

 

För att ersätta text i en sträng kan vi antingen använda replace() metoden eller så kan vi 

använda operatören replace. Metoden replace() är snabbare men samtidigt så är den mindre 

flexibel jämfört med operatören som tillåter reguljära uttryck, vilket innebär att vi kan göra 

mer avancerade ersättningar. 

 
"En Sträng".Replace("Sträng","text")  
En text  
"En Sträng".Replace("sträng","text")  
En Sträng  

 

Även replace() metoden är case-sensitive. Vill  vill göra mer avancerade ersättningar använder 

vi operatören replace istället eftersom operatören stödjer reguljära uttryck. 

 
"En Sträng" - replace "(.*) \ s","Ny"  
NySträng  

 

I exemplet ersätter vi godtyckliga tecken framför ett mellanrum med Ny vilket ersätter En 

med Ny. Detta resulterar i NySträng. 

 

Det går även att kombinera med andra metoder och göra mer avancerade ersättningar. 

 
"En Sträng" .ToLower() - replace "(.*) (.*)",'$2$1'  
strängen  

 

Här ersätter vi en teckenkombination följt av ett mellanrum följt av en teckenkombination 

med kombinationen i omvänd ordning utan mellanrum. $1 och $2 är de värden som behandlas 

i första delen av operationen. Notera att dessa variabler måste skrivas inom apostrofer för att 

returnera ett värde. Vi kommer som sagt att gå in i detalj på hanteringen av reguljära uttryck 

på sidan 95. 

 

Dela upp och sammanfoga strängar  

 

För att dela upp en sträng kan vi använda metoden split(). I standardläge delar metoden upp 

strängen baserat på mellanrum. 

 
"En Sträng".Split()  
En 
Sträng  

 

För att istället dela på ett annat tecken, exempelvis S, kan vi definiera tecknet inom 

parentesen. 

 
"En Sträng".Split("S")  
En 
träng  

 

Notera att det tecken som används för att dela upp strängen försvinner. Samma sak gäller om 

vi vill dela upp kommaseparerade strängar. 

 
"En,Sträng".Split(",")  
En 
Sträng  
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För att dela upp strängen i en array med varje tecken som en del i arrayen kan vi använda 

metdoen tochararray(). 

 
"En Sträng".ToCharArray()  
E 
n 
 
S 
t  
r  
ä 
n 
g 

 

Metdoen tillåter även att vi definierar vilka tecken som skall returneras. Informationen som vi 

skickar in måste vara två numeriska värden, första värdet talar om vilket startindex vi vill ha 

och sista talar om längden. 

 
"En Sträng".ToCharArray(3,6)  
S 
t  
r  
ä 
n 
g 

 

Om vi vill införa en teckenkombination inom en sträng kan vi använda metoden insert(). 

Precis som med metoden tochararray() tar insert() ett numeriskt startindex för att veta vart 

strängen skall införas samt ett nytt värde som skall införas i strängen. 

 
"En Sträng".Insert(3, "Ny ")  
En Ny Sträng  

 

Det går även att sammanfoga strängar med ett plustecken som exemplet nedan visar. 

 
"En" + " " + "Sträng"  
En Sträng  

 

Trimma en sträng  

 

För att trimma en sträng kan vi använda metoden trim(). Metoden tar bort tecken från början 

och slutet av en sträng. I standardläge tas mellanrum bort från strängen. 

 
 "   En Sträng  ".Trim()  
En Sträng  

 

Om vi bara vill trimma början eller slutet av en sträng kan vi använda trimstart() eller 

trimend(). Med trim() kan vi även definiera vad vi vill t a bort. 
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Upper case och lower case 

 

För att omvandla en sträng till uppercase eller lowercase kan vi använda metoderna toupper() 

eller tolower(). 

 
"En Sträng".ToUpper()  
EN STRÄNG 
"En Sträng".ToLower()  
en sträng  

 

Metoden toupper() omvandlar alla tecken till versaler medans tolower() omvandlar alla tecken 

till gemener. 

Format operatöre n 

 

Med operatören format kan vi formatera och manipulera strängar på ett mer hanterligt sätt. 

Oftast räcker det med PowerShells standardformatering av utdata men i de lägen då vi 

behöver mer explicit kontroll kan vi utnyttja formatoperatören. Formatoperatören är en binär 

operatör som tar en sträng som dess vänstra operand och en array av värden som skall 

formateras som sin högra operand. Nedan följer en lista på de vanligaste formateringarna. 

 
Operatö r  Beskrivning     Exempel  
---------  -----------     -------  
C eller c  Valuta     ó{0:C}ó ðf 10  
D eller d  Decimal     ó{0:D}ó ðf 10  
E eller e  Exponentiell     "{0:E3}" - f 10  
F eller f  Fix erad     ó{0:F3}ó ðf 10   
G eller g  Generell     "{0:G3}" - f 10  
N eller n  Nummer    "{0:N}" - f 10MB  
P eller p  Procent     ó{0:P}ó ðf 0.5  
R eller r  Round- Trip     ò{0:R}ó ðf (10MB/3)  
X eller x  Hexadecimalt     ò{0:X}ó ðf 10  

 

En enkel variant av operatören är: 

 
"{0}" - f "Hej"  
Hej  
 

I formateringen motsvarar värdet inom klammerparentesen det värde som sätts på höger sida 

om operatören. I exemplet ovan motsvarar {0} värdet Hej. Eftersom formatoperatören tillåter 

en array av värden kan vi givetvis utnyttja fler värden. 

 
"{0} {1}" - f "Hej", óNiklasó 
Hej Niklas  
 

I exemplet separerar vi värdena på höger sida om operatören med ett kommatecken.  

 

Det går även att använda variabler som indata till formatoperatören. 

 
$Text1 = "Hej"  
 
ó{0} {1}ó ðf $Text1, $env:USERNAME  
Hej Niklas  

 

I exemplet använder vi variabeln $Text1 och miljövariableln username som indata till 

formatoperatören. 
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Det går att ändra ordningen på inmatningen genom att byta plats på {0} och {1}. 

 
$Text1 = "Hej"  
 
ó{1} {0 }ó ðf $Text1, $env:USERNAME  
Niklas  Hej  

 

I exemplet har vi bytt plats på {0} och {1} vilket gör att utmatningen förändras. 

 

Formatoperatören stödjer ett antal olika formateringar. För att exempelvis returnera 

utmatningen i valuta använder vi C eller c, vilket returnerar värdet i form av valuta, förutsatt 

att vi ger ett numeriskt värde som argument. 

 
"{0:C}" - f 10  
10,00 kr  

 
"{0:C}" - f 100  
100,00 kr  
 

Genom att använda formatoperatören kan vi snabbt presentera numeriska värden som valuta.  

 

Vill vi  istället returnera ett decimaltal använder vi D eller d. Notera att i andra exemplet anger 

vi ett numeriskt värde efter D. Detta tillåter oss att kontrollera precisionen av formateringen, i 

exemplet nedan kontrolleras minsta antalet returnerade numeriska värden. Tillåtna nummer 

vid kontroll av precision är 0-99. 

 
"{0:D}" - f 10  
10 
 
"{0:D10}" - f 10  
0000000010  

 

Om vi vill hantera ett hexadecimalt värde använder vi X eller x. 

 
"{0:X}" - f 10  
A 

 

Exemplet omvandlar det numeriska värdet tio till ett hexadecimalt värde. 

 

För att hantera procent används P eller p. 

 
"{0:P}" - f 0.5  
50,00 %  
 
"{0:P0}" - f 0.5  
50 %  
 
"{0:P5}" - f 0.5  
50,00000 %  

 

Genom att använda formatoperatören kan vi hantera strängar och numeriska värden på ett 

snabbt sätt och förändra presentationen av utmatningen. 
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Math 
 

Matematiska beräkningar är viktiga i alla shell och skriptspråk. PowerShell stödjer 

aritmetiska beräkningar samt mer komplexa beräkningar genom .NET klassen System.Math. 

 

Enkla beräkningar  

 

För att utföra enklare beräkningar kan vi använda PowerShells aritmetiska operatörer. 

PowerShell stödjer följande aritmetiska operatörer: 

 
Operatör Beskrivning  
--------  --------------------------------------  
+        Adderar två värden  
-         Subtr aherar ett värde från ett annat värde  
-         -  tecknet kan även användas för att presentera ett negativt värde.  
*        Multiplicerar två värden  
/        Divi derar två värden  
%        Returnerar det överblivna värdet från en division  

 

För att exempelvis addera två värden kan vi skriva: 

 
1 + 1  
2 

 

Vilket returnerar operatörens beräkning. Vi kan använda övriga aritmetiska operatörer på 

samma sätt. Värt att nämna är att om vi vill göra en addering och sedan en multiplicering på 

samma rad kan vi utnyttja parenteser för att definiera vilken beräkning som skall göras först. 

Det som står inom parentesen beräknas först. Samma sak gäller vid variabelhantering. 

 
3 + 3 * 3  
12 
(3 + 3) * 3  
18 

 
$a = 3  
($a + $a) * $a  
18 

 

Vid division används divisionsoperatören. Om man ger två integraler som indata omvandlar 

PowerShell talen till flyttal för att resultatet skall bli så exakt som möjligt. 

 
5 / 2  
2.5  

 

Vill vi  ändå ha ett värde av typen int i resultatet måste vi definiera detta. 

 
[int](5 / 2)  
2 
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Komplexa beräkn ingar  

 

För att utföra mer komplexa beräkningar kan vi utnyttja .NET klassen System.Math. 

För att se vilka beräkningar vi har tillgång till med klassen System.Math kan vi använda Get-

Member. Genom att använda parametern Static returneras klassens statiska medlemmar. 

Statiska metoder går bara att anropa på klassen i sin helhet. Vi kommer att gå igenom 

hanteringen av statiska metoder på sidan 138 i boken. 

 
[math] | Get - Member - Static  
 
 
   TypeName: System.Math  
 
Name            Mem berType Definition  
----             ----------  ----------  
Abs             Method     static System.Single Abs(Single value), static  
Acos            Method     static System.Double Acos(Double d)  
Asin            Method     static System.Double Asin(Double d )  
Atan            Method     static System.Double Atan(Double d)  
Atan2           Method     static System.Double Atan2(Double y, Double x)  
BigMul          Method     static System.Int64 BigMul(Int32 a, Int32 b)  
Ceiling         Method     static System.Doub le Ceiling(Double a), static  
Cos             Method     static System.Double Cos(Double d)  
Cosh            Method     static System.Double Cosh(Double value)  
DivRem          Method     static System.Int32 DivRem(Int32 a, Int32 b, Int32&  
Equals          M ethod     static System.Boolean Equals(Object objA, Object objB)  
Exp             Method     static System.Double Exp(Double d)  
Floor           Method     static System.Double Floor(Double d), static  
IEEERemainder   Method     static System.Double IEEERema inder(Double x, Double y)  
Log             Method     static System.Double Log(Double d), static System.Double  
Log10           Method     static System.Double Log10(Double d)  
Max             Method     static System.SByte Max(SByte val1, SByte val2), stati c  
Min             Method     static System.SByte Min(SByte val1, SByte val2), static 
Pow             Method     static System.Double Pow(Double x, Double y)  
ReferenceEquals Method     static System.Boolean ReferenceEquals(Object objA,  
Round           Met hod     static System.Double Round(Double a), static  
Sign            Method     static System.Int32 Sign(SByte value), static  
Sin             Method     static System.Double Sin(Double a)  
Sinh            Method     static System.Double Sinh(Double value)  
Sqrt            Method     static System.Double Sqrt(Double d)  
Tan             Method     static System.Double Tan(Double a)  
Tanh            Method     static System.Double Tanh(Double value)  
Truncate        Method     static System.Decimal Truncate(Decim al d), static  
E               Property   static System.Double E {get;}  
PI              Property   static System.Double PI {get;}  

 

För att arbeta med statiska metoder och egenskaper i PowerShell används följande syntax: 

 
[TypNamn]::Metod ()  
 
[TypNamn]::Egen skap  

 

Om vi exempelvis vill returnera värdet PI kan vi skriva: 

 
[math]::PI  
3,14159265358979  

 

PI lagras som en egenskap och innehåller de första 16 talen i PI. 

 

För att beräkna 5
5
 kan vi använda metoden Pow(). 

 
[math]::Pow(5,5)  
3125  
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Om vi vill beräkna roten ur 9 så kan vi använda metoden sqrt(). 

 
[math]::sqrt(9)  
3 

 

Det går givetvis att kombinera komplexa beräkningar med aritmetiska operatörer. 

 
[math]::sqrt(18) * [math]::sqrt(18)  
18 

 

Klassen System.Math har även stöd för Sinus, Cosinus, Tangens och en hel del andra 

intressanta metoder som vi kan utnyttja vid behov. 

Binära tal 

 

Binära tal är en representation för tal som har basen två, vilket innebär att endast två typer av 

siffror används, 1 och 0. För att exempelvis skriva talet två hanterar datorn detta som 10, talet 

3 blir 11 och talet 4 presenteras som 100.  

 

För att omvandla ett binärt tal till decimaltal kan vi ta varje enskilt tal, multiplicera med 2 och 

sedan ta talet upphöjt i talets index räknat från höger och sedan addera resultatet. För att 

förtydliga detta kan vi använda oss av exemplet nedan som omvandlar 11110 till ett 

decimaltal. 

 
1 1 1 1 0 
1*2 4 1*2 3 1*2 2 1*2 1 0* 20 

16 8 4 2 0 

 

16 + 8 + 4 +2 = 30 

 

I PowerShell kan vi använda klassen System.Convert för att utföra beräkningen. Klassen 

används som en datatyp och skrivs därför på samma sätt som vi gjorde med system.math. 

Metoden som vi använder oss av är den statiska metoden ToInt32(), eftersom vi vill göra om 

ett strängvärde till numeriskt värde med en bas på 2. 

 
[convert]::ToInt32("11110",2)  
30 

 

Om vi istället vill omvandla ett decimaltal till binärt kan vi dividera talet med 2, låta resten 

vid divisionen presentera 1 eller 0 och dividera nästa heltal med 2 tills talet är 0. 

 
30 / 2 = 15 rest 0  
15 / 2 =  7 rest  1 (exakt värde är 7,5)  
 7 / 2 =  3 re st 1  
 3 / 2 =  1 rest 1  
 1 / 2 =  0 rest 1  

 

Läser vi nu ut restvärdet, nerifrån och upp, har vi talet 30 i binär form. I PowerShell kan vi  

använda klassen System.Convert med metoden ToString(). 

 
[convert]::ToString(30,2)  
11110  
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Kilobyte,  megabyte och gigabyte 

 

PowerShell innehåller konstanta värden för kbyte,Mbyte och Gbyte som underlättar 

beräkningar vid systemadministrering. 

 

För att få ut antalet bytes i 1kbyte kan vi skriva: 

 
1KB 
1024  

 

Samma sak gäller för Mbyte och Gbyte. 

 
1MB 
1048576  
1GB 
1073741824  

 

Informationen presenteras i bytes. Beräkningar med PowerShells konstanta värden för kbyte, 

Mbyte och Gbyte kan vara användbara om vi vill räkna ut hur lång tid det tar att ladda ner en 

fil. Om vi vill ladda ner en fil på 700Mbyte och vi har en nerladdningshastighet på 512 kbyte/s 

kan vi räkna ut tiden det tar på en rad i PowerShell. 

 
(700MB /512KB) / 60  
23,3333333333333  

 

Vi kan se att det tar 23,3 minuter att ladda ner 700Mbyte, förutsatt att nerladdningshastigheten 

är konstant. 
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 Arrayer  
 

En array är en container som används för att lagra dataelement. I PowerShell kan en array 

innehålla alla typer av element som stödjs av .NET. En array indexerar alltid på noll, d.v.s. det 

första elementet i en array börjar på noll, andra elementet börjar på ett osv. De flesta CmdLets 

som finns tillgängliga i PowerShell presenterar även sin utdata i en array. Ett exempel är Get-

Process, som returnerar processer från systemet och presenterar utdatan i en array.  

 

Hantera en array  

 

För att skapa en enkel array i PowerShell kan skriva värden i en kommaseparerad 

presentation. Kommatecknet är en operatör i PowerShell som används för att skapa en array. 

 
1,2,3,4,5,6,7,8,9  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

Studerar objektet med metoden gettype() kan vi konstatera att det är en array. 

 
(1,2,3,4,5 ,6,7,8,9).GetType()  
 
IsPublic IsSerial Name                                     BaseType  
--------  --------  ----                                      --------  
True     True     Object[]                                 System.Array  
 

Vi kan även lagra informationen i en variabel för att sedan bearbeta och förändra 

informationen. 

 
$Array = 1,2,3,4,5,6,7,8,9  

 

Indexeringen av en array sker automatiskt och det första värdet i en array får indexeringen 0. 

För att hämta olika element i en array använder vi hakparenteser och skriver det indexerade 

värdet inom hakparentesen. För att hämta det första elementet i en array: 

 
$Array[0]  
1 

 

Vi kan även definiera en räckvidd av element som vi vill hämta. 

 
$Array[0..4]  
1 
2 
3 
4 
5 
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Vad som är riktigt intressant med räckviddsoperatören är att den tillåter negativa tal, vilket 

innebär att vi kan skriva: 

 
$Array[ - 1.. - 5]  
9 
8 
7 
6 
5 

 

Här returneras de fem sista elementen i arrayen genom att vi använder en negativ räckvidd. 

 

Om vi vill räkna antalet element i en array kan vi använda Length egenskapen. 

 
$Array.Length  
9 

 

Studerar medlemmarna på en array med Get-Member finns inte egenskapen length tillgänglig, 

men ändå går det att beräkna längden på en array. Detta beror på att egenskapen length kan 

kommas åt genom en underliggande klass, System.Management.Automation.PSMemberSet. 

För att få fram de underliggande egenskaperna på objektet kan vi skriva: 

 
PS > $Array.P sBase | Get - Member - Name Length  
 
   TypeName: System.Management.Automation.PSMemberSet  
 
Name   MemberType Definition  
----    ---- ------  ----------  
Length Property   System.Int32 Length {get;}  
 

Här ser vi att egenskapen Length finns tillgänglig. 

 

Det går att styra innehållet i en array till att vara en specifik typ. Om vi exempelvis vill att vår 

array endast skall innehålla int värden kan vi använda oss av typen [in t[]]  när vi skapar upp 

arrayen. Genom att använda typen [int[]]  kommer PowerShell att hantera indatan som en 

array. 

 
[int[]]$Array = 1,2,3  

 

Genom att uttryckligt ange att vi vill skapa en array av typen [int[]]  accepteras endast  

numeriska värden som indata. Försöker vi skapa upp arrayen med strängvärden kommer ett 

felmeddelande att returneras. 

 
[int[]]$Array = 1,2,3,"hej"  
 
Cannot convert value "hej" to type "System.Int32". Error: "Input string was not in 
a correct format."  
At line:1 char:14  
+ [int[]]$Array <<<<  = 1,2,3,"hej"  
    + CategoryInfo          : MetadataError: (:) [], 
ArgumentTransformationMetadataException  
    + FullyQualifiedErrorId : RuntimeException  

 

En Array kan även skapas med notationen @(), som är ett specialuttryck i PowerShell. 

Elementen i arrayen skrivs inom parentesen. 

 
@(1,2,3)  
1 
2 
3 
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@(1,2,3)[0]  
1 
 
@(1,2,3).Count  
3 

 

En array behöver inte bara innehålla enkla strängar och numeriska värden, vi kan fylla vår 

array med rika objekt. Exemplet nedan visar hur vi skapar en array innehållande information 

från en sträng, kommandot Get-Childitem och ett numeriskt värde. Genom att placera Get-

ChildItem inom parentes exekveras kommandot innan det förs in i arrayen. 

 
$Array = "hej", (Get - ChildItem),999999999  
 
$Array  
hej  
 
 
    Directory: C: \  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----          7/13/2009   5:27 PM            Classes  
d----           7/9/2009   9:20 PM            Intel  
d----           8/7/2009   1:01 PM            Logs  
d----           7/9/2009   9:41 PM            NVIDIA  
d----          4/22/2009   9:16 AM            PerfLogs  
d----           1/2/2010   9:01 PM            PowerShell  
d- r --         12/31/2009   2:51 PM            Program Files  
d- r --         12/17/2009   9:16 PM            Program Files (x86)  
d----           7/9/2009   9:25 PM            RaidTool  
d----           1/2/2010  11:35 PM            Script  
d----           1/2/2010   9:15 PM            Temp  
d- r --          7/13/2009  10:07 PM            U sers  
d----         12/29/2009   7:02 PM            Windows  
- a---         11/25/2009  10:36 AM       1024 .rnd  
- a---           7/9/2009   9:25 PM        197 csb.log  
- a---           7/9/2009   9:23 PM        473 RHDSetup.log  
- a---           1/5/2010   3:33 PM        125 service.log  
999999999  

 

Om vi räknar antalet element i vår array ser vi att den innehåller tre olika element. 

 
$Array.Count  
3 

 

Get-ChildItem, likt många CmdLets, presenterar utmatningen i en array. När vi lagrar utdatan 

från Get-ChildItem i en ny array kan vi fortfarande komma åt information returnerad från Get-

ChildItem. Om vi exempelvis vill komma åt det första elementet från Get-ChildItem kan vi 

skriva: 

 
$Array[1][0]  
 
 
    Directory: C: \  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----          7/13/2009   5:27 PM            Classes  

 

När vi skapar upp en array innehållande en array får vi en multidimensionel array, d.v.s. en 

array i en array som exemplet visar.
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Räknar vi antalet element i arrayens andra element ser vi hur många underliggande element 

som finns tillgängliga. 

 
$Array[1].Count  
17 

 

Med andra ord kan vi hantera CmdLets på samma sätt som vi hanterar arrayer när det gäller 

att komma åt underliggande element. Vi behöver inte skapa en array för att hantera olika 

element returnerade från CmdLets. För att returnera ett elementet från Get-ChildItem kan vi 

skriva kommandot inom parentes och ange ett indexerat värde inom hakparenteser. 

 
(Get - ChildItem)[0]  
 
 
    Directory: C: \  
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
d----          7/13/2009   5:27 PM            Classes  

 

Vi har nu gått igenom grunderna för att hantera Arrayer samt tittat på hur vi kan hantera 

utdata från CmdLets på samma sätt som vi hanterar arrayer. Vi kommer nu att gå vidare med 

modifiering av arrayer. 

Modifiera en array  

 

För att modifiera lagrad data i en array kan vi kalla på elementet i arrayen som vi vill 

modifiera. Om vi exempelvis vill ändra det femte elementet i vår array till ett strängvärde: 

 
$Array = 1..9  
 
$Array[4] = "Leeloo "  
 
$Array  
1 
2 
3 
4 
Leeloo  
6 
7 
8 
9 

 

Om vi istället vill lägga till ett nytt värde i Arrayen: 

 
$Array = $Array + "Nytt värde"  
 
$Array  
1 
2 
3 
4 
Leeloo  
6 
7 
8 
9 
Nytt värde  

 

Strängvärdet läggs till i slutet av arrayen när vi använder plusoperatören. 
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För att visa alla element i en array som en sträng kan vi definiera att arrayen är av typen 

System.String. Detta presenterar elementen som ett strängvärde på en rad. 

 
[string]$Array  
1 2 3 4 Leeloo  6 7 8 9 Nytt värde  

 

Det går även att utveckla detta och använda utvalda metoder inom System.String för att 

modifiera utdatan. Om vi vill sammanfoga alla värden kan vi exempelvis använda metoden 

Concat() som tillhandahålls från System.String. 

 
[string]::Conca t($Array)  
1234Leeloo 6789Nytt värde  

 

Hashtable 
 

En hashtable eller associativ array låter oss arbeta med nycklar och värden. Genom att lagra 

värden i en hashtable kan vi associera informationen med en nyckel och på så vis strukturera 

vårt objekt. 

 

Hantera en hashtable 

 

För att skapa en hashtable kan vi använda symbolen @{} . Nyckeln och värdet skrivs inom 

klammerparentesen. 

 
$HashTableArray = @{"Nyckel"="Värde"}  
 
$HashTableArray  
 
Name                           Value  
----                            -----  
Nyckel                          Värde  

 

Det går även att skapa upp en hashtable genom att först skapa ett nytt objekt av typen 

System.Collections.Hashtable och sedan lägga till nyckel och värde. 

 
$a = New - Object System.Collections.Hashtable  
 
$a.Nyckel = "Värde"  
 
$a 
 
Name                           Value  
----                            -----  
Nyckel                         Värde  

 

Nycklarna i en hashtable är unika. Om vi försöker ange samma nyckel två gånger returneras 

ett felmeddelande. 

 
$HashTableArray = @{"Nyckel"="V ärde";"Nyckel"="Värde2"}  
 
Duplicate keys 'Nyckel' are not permitted in hash literals.  
At line:1 char:38  
+ $HashTableArray = @{"Nyckel"="Värde";" <<<< Nyckel"="Värde2"}  
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Däremot går det att lagra flera fristående hashtables i en array. 

 
$HashTableArray = @ {"Nyckel"="Värde"},@{"Nyckel"="Värde2"}  
 
$HashTableArray  
 
Name                           Value  
----                            -----  
Nyckel                         Värde  
Nyckel                         Värde2  

 

I första exemplet försöker vi skapa två nycklar med samma namn i samma element. Detta 

genererar ett felmeddelande eftersom dubbla nycklar med samma namn inte får existera i 

samma element. Skapar vi däremot ett nytt element tillåts matchande nyckelvärden. För att 

utnyttja detta ytterligare kan vi skapa upp en hashtable med användarnamn som vi exempelvis 

skulle kunna använda för att skapa användarobjekt i Active Directory. 

 
$User = @{  
Login="JeaPic"  
DisplayName="Jean - Luc Picard"  
givenName="Jean - Luc"  
sn="Picard"  
Description="Commanding Officer"  
},  
@{ 
Login= "WilRik"  
DisplayName="William T Riker"  
givenName="William"  
sn="Riker"  
Description="First Officer"  
},  
@{ 
Login="GeoLaF"  
DisplayName="Geordi La Forge"  
givenName="Geordi"  
sn="La Forge"  
Description="Chief Engineer"  
}  
 
$User  
 
Name                           Valu e 
----                            -----  
DisplayName                    Jean - Luc Picard  
sn                             Picard  
Login                          JeaPic  
Description                    Commanding Officer  
givenName                      Jean - Luc  
Disp layName                    William T Riker  
sn                             Riker  
Login                          WilRik  
Description                    First Officer  
givenName                      William  
DisplayName                    Geordi La Forge  
sn                             La Forge  
Login                          GeoLaF  
Description                    Chief Engineer  
givenName                      Geordi  

 

Om vi vill komma åt första elementet i vår array kan vi skriva: 

 
$User[0]  
 
Name                           Value  
----                            -----  
DisplayName                    Jean - Luc Picard  
sn                             Picard  
Login                          JeaPic  
Description                    Commanding Officer  
givenName                      Jea n- Luc  
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För att vidareutveckla detta och returnera första användarens description kan vi skriva: 

 
$User[0].Description  
Commanding Officer  

 

Och om vi vill returnera två värden kan vi skriva nycklarna inom hakparenteser. 

 
$User[0]["DisplayName","Description"]  
Jean - Luc Picard  
Commanding Officer  

 

Notera att vi måste använda citationstecken om vi skriver nycklarna inom hakparenteser. 

 

För att visa samtliga nycklar eller värden kan vi använda egenskaperna Keys eller Values. 

Notera att vi måste välja ett specifikt element som vi returnerar värdena från. I exemplet 

nedan använder vi det första elementet för att returnera värdena från egenskaperna. 

 
$User[0].Keys  
DisplayName  
sn  
Login  
Description  
givenName  
 
$User[0].Values  
Jean - Luc Picard  
Picard  
JeaPic  
Commanding Offic er  
Jean - Luc  

 

Modifiera en hashtable 

 

För att modifiera en hashtable kan vi använda samma metod som vid modifiering av en vanlig 

array. 

 
$User[2]["Description"] ="Engineer / Technician"  
$User[2]  
 
Name                           Value  
----                            -----  
DisplayName                    Geordi La Forge  
sn                             La Forge  
Login                          GeoLaF  
Description                    Engineer / Technician  
givenName                      Geordi  

 

Studerar vi exemplet ovan ser vi att värdet av nyckeln Description har förändrats. 
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Om vi istället vill ta bort en nyckel från en hashtable kan vi utnyttja metoden remove(). 

 
$User[2].Remove("Description")  
$User[2]  
 
Name                           Value  
----                            -----  
DisplayName                    Geordi La Forge  
sn                             La Forge  
Login                          GeoLaF  
givenName                      Geordi  

 

Nyckeln samt dess värde togs bort från det element i arrayen som vi bearbetade. I övriga 

element finns nyckeln kvar. 
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Operatörer  
 

I PowerShell finns det ett stort antal operatörer som hjälper oss att hantera, jämföra och 

bearbeta operationer och uttryck i PowerShell. Vi har bland annat tillgång till aritmetiska 

operatörer, jämförelseoperatörer, logiska osv. Vi kommer att gå igenom de olika operatörer i 

detta kapitel. 

 

Aritmetiska operatörer  

 

Aritmetiska operatörer används för att utföra beräkningar på kommandon eller uttryck. Med 

hjälp av de aritmetiska operatörerna kan vi addera, subtrahera, multiplicera, dividera och även 

beräkna modulus av en division. Tabellen nedan beskriver de olika aritmetiska operatörerna. 

 
Operatör Beskrivning  
--------  --------------------------------------  
+        Adderar två värden  
-         Subtraherar ett värde  från ett annat värde  
-         -  tecknet kan även användas för att presentera ett negativt värde.  
*        Multiplicerar två värden  
/        Dividerar två värden  
%        Returnerar det överblivna värdet från en division  

 

För att addera två numeriska värden kan vi skriva: 

 
1 + 3  
4 

 

Det går även att addera numeriska värden lagrade i variabler. 

 
$Ett = 1  
 
$Tre = 3  
 
$Ett + $Tre  
4 

 

Vi kan till och med addera strängarvärden med numeriska värden. 

 
"Ett" + 3  
Ett3  
 

Men om vi försöker addera ett numeriskt värde med ett strängvärde returneras ett fel.  

 
1 + "Tre"  
Cannot convert value "Tre" to type "System.Int32".  
 

Felet uppstår eftersom PowerShell försöker tolka Tre som ett numerisk värde, vilket inte går. 

PowerShell tolkar det första angivna värdet som typen System.Int32 och förväntar sig att nästa 

värde skall vara av typen System.Int32. 

 

För att subtrahera numeriska värden kan vi skriva: 

 
$Tre -  $Ett  
2 
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Operatören kan även användas för att presentera negativa tal. 

 
- 1 + 1  
0 

 

För multiplikation kan vi använda en asterisk. 

 
5 * 5  
25 
 

Om vi har en sträng som vi vill repetera ett antal gånger kan vi multiplicera strängen med ett 

numeriskt värde. 

 
"Hej" * 10  
HejHejHejHejHejHejHejHejHejHej  
 

För att använda division i PowerShell kan vi skriva: 

 
9 / 3  
3 
 

Och för att använda modulus: 

 
10 % 3  
1 
 
6 % 2  
0 

 

Modulus, även kallat restoperatören, används för att beräkna resten. I första exemplet är 

resten det som blir över när vi delar tio med tre. Tre går nämligen tre gånger i tio och resten 

blir ett. I andra exemplet så blir resten noll eftersom två går tre gånger i sex och inget blir 

över. 

 

Tilldelningsoperatörer  

 

Tilldelningsoperatörer används för att tilldela ett eller flera värden till en variabel, förändra 

värden i en variabel eller för att lägga på ett värde till en variabel. Tabellen nedan visar vilka 

olika operatörer vi kan använda oss av vid tilldelning. 

 
Operatör Beskrivning  
--------  --------------------------------------  
=        Variabeln tilldelas  värdet  
 
+=       ökar på variabeln med värdet eller  
         lägger till v ärdet till det befintliga värdet  
 
- =       minskar variabeln med värdet  
 
*=       multiplicerar variabeln med värdet eller  
         lägger till värdet till det befintliga värdet  
 
/=       Dividerar två värden  
 
%=       Returnerar det överblivna värdet frå n en division  
 
++       Ökar värdet med 1  
 
--        Minskar värdet med 1  
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För att tilldela en variabel ett värde: 

 
$a = 1  
$a 
1 
 

Det går även att tilldela flera variabler samma värde. 

 
$a = $b = 1  
$a 
1 
$b 
1 

 

För att öka på en variabel kan vi använda oss av += operatören. 

 
$a += 1  
$a 
2 
$a += 1  
$a 
3 
 

Det går även att sammanfoga strängvärden. 

 
$a = "Hej"  
$a += " "  
$a += "Då"  
$a 
Hej Då  
 

Vi kan gå ännu längre med detta och sammanfoga värdet med utdatan från ett CmdLet. 

 
$a += Get - Date  
$a 
Hej Då12/26/2009 12:15:2 2 
 

Om vi vill minska en variabel innehållande numeriska värden med ett specifikt antal och 

tilldela variabeln det nya värdet kan vi använda oss av operatören -= . 

 
$a = 10  
$a - = 2  
$a 
8 
 

För att istället multiplicera ett värde och samtidigt tilldela variabeln det nya värdet kan vi 

skriva: 

 
$a = " - "  
$a *= 10  
$a 
----------   
 

Variabeln sªtts fºrst till ñ-ñ. Sedan anvªnds *= för att utföra operationen tio gånger. Eftersom 

variabeln är tilldelad ett strängvärde repeteras strängen tio gånger.  
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Om vi istället tilldelar variabeln $a ett numeriskt värde multipliceras värdet 10 gånger. 

 
$a = 9  
$a *= 10  
$a 
90 
 

För att öka ett värde med ett kan vi använda operatören ++. Operatören används oftast i 

loopar, vilket vi kommer att studera på sidan 107 i boken. Exemplet nedan visar hur vi 

adderar ett till variabeln. 

 
$a = 1  
 
$a ++  
 
$a 
2 
 
$a ++  
 
$a 
3 
 

För att istället subtrahera ett från variabeln så kan vi använda operatören --. 

 
$a = 1  
 
$a --  
 
$a 
0 
 
$a --  
 
$a 
- 1 
 

Studerar vi exemplet ser vi att PowerShell även hanterar negativa tal. 
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Jämförelseoperatörer  

 

Jämförelseoperatörer används för att jämföra värden. I PowerShell används exempelvis ïeq 

för att se om ett värde är detsamma som ett annat värde. Jämförelseoperatörerna är case-

insensitive i standardläge. Tabellen nedan visar de olika jämförelseoperatörerna. 

 
Operatör      Beskrivning  
--------       --------------------------------------  
- eq           jämför om det vänstra värdet är lika med det högra värdet och  
              Returnerar $True om värdena är lika.  
              Om man jämför en array så jämförs hela arrayen.  
 
- ne           jämför om det vänstra värdet inte är lika med det högra värdet och  
              Returnerar $True om värdena inte lika.  
 
- gt           jämför om det vänstra värd et är större än det högra värdet och  
              Returnerar $True så länge det vänstra värdet är större.  
 
- ge           jämför om det vänstra värdet är större än eller lika med det högra  
              värdet och returnerar $True så länge det vänstra värd et är större än  
              eller lika med det högra värdet  
 
- lt           jämför om det vänstra värdet är mindre än det högra värdet och  
              Returnerar $True så länge det vänstra värdet är mindre än  
              det högra värdet  
 
- le           jämför om det vänstra värdet är mindre än eller lika med det högra  
              värdet och returnerar $True så länge det vänstra värdet är mindre än  
              eller lika med det högra värdet  
 
- like         evaluerar det vänstra värdet mot det hög ra värdet och returnerar   
              $True om matchningen stämmer. ðlike operatören stödjer wildcard   
              matchningar såsom ?,* och ranger [a - e]  
 
- notlike       evaluerar det vänstra värdet mot det högra värdet och returnerar   
              $True om matchningen inte stämmer. ðlike operatören stödjer wildcard   
              matchningar såsom ?,* och ranger [a - e]  
 
- match        evaluerar det vänstra värdet med ett reguljärt uttryck och returnerar  
              $True om matchningen stämmer. När evalueringen är klar så placeras  
              resultatet i $matches variabeln . Detta är en automatisk variabel i  
              PowerShell som lagrar matchningar.  
 
- notmatch     evaluerar det vänstra värdet med ett reguljärt uttryck och returnerar  
              $True om matchningen inte stämmer . ðnotmatch placerar resultatet i  
              $matches variabeln  
 
- contains     returnerar $True om en lista eller array innehåller det högra värdet.  
 
- notcontains   returnerar $True om en lista eller array int e innehåller det högra  
              Värdet  
 
- is           jämför om det vänstra värdet är en specific .NET typ och returnerar   
              $True om matchningen stä mmer.  
 
- isnot         jämför om det vänstra värdet är en specific .NET typ och returnerar    
              $True om matchningen inte stä mmer.  
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Till att börja med skall vi titta närmare på operatören ïeq.  Operatören används för att testa 

om ett värde är lika med ett annat. 

 
1 - eq 1  
True  
 

I exemplet ovan jämförs ett med ett. Eftersom talen är lika returneras $true. Det går även att 

jämföra strängvärden. 

 
"Hej" - eq "hej"  
True  
 

Notera att jämförelsen inte tar hänsyn till stora och små bokstäver. Om vi istället jämför två 

olika strängar returneras $false som exemplet nedan visar. 

 
"Hej" - eq "Nej"  
False  
 

Operatören ïeq hanterar exakta matchningar och stödjer inte wildcards och reguljära uttryck. 

Försöker vi matcha med ett wildcard returneras $false eftersom PowerShell gör en exakt 

matchning. 

 
"Hej" - eq "*ej"  
False  
 
"*ej" - eq "*ej"  
True  
 

För att testa om ett värde inte är lika med ett annat värde används operatören ïne. 

 
1 - ne 1  
False  
1 - ne 2  
True  

 

För att se om ett värde är större än ett annat värde kan vi använda operatören ïgt. 

 
1 - gt 1  
False  
2 - gt 1  
True  
 

Det går även att testa om ett värde är större än eller lika med ett annat värde genom att 

använda operatören -ge. 

 
1 - ge 1  
True  
2 - ge 1  
True  
 

Om vi istället vill testa om ett värde är mindre än ett annat värde kan vi använda oss av 

operatören ïlt. 

 
1 - lt 2  
True  
1 - lt 1  
False  
 

Om det vänstra värdet är mindre än det högra evalueras matchningen till $true.  
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Det går även att testa om ett värde är mindre än eller lika med ett annat värde genom att 

använda operatören ïle. 

 
1 - le 2  
True  
1 - le 1  
True  
1 - le 0  
False  
 

I exemplet ovan evalueras de två första matchningarna till $true eftersom ett är mindre än två 

och lika med ett. När vi jämför med noll returneras $false. 

 

Operatören like tillåter matchningar med wildcards, vilket innebär att vi kan göra godtyckliga 

matchningar. 

 
"Hej" - like "hej"  
True  
 
"Hej" - like "*ej"  
True  
 
"Hej" - eq "*ej"  
False  
 

När vi använder operatören -like i kombination med wildcards returneras $true medans 

operatören -eq returnerar $false eftersom operatören ïeq inte stödjer wildcards. Vi kan 

givetvis använda olika typer av tecken när vi matchar med wildcards. 

 
"Hej" - like "h?j"  
True  
 
"Hej" - like "h[d - f]j"  
True  
 
"Hej" - like "h[a,e,f]j"  
True  
 
"Hej" - like "h[a,f]j"  
False  

 

För att istället testa om en matchning med wildcards inte stämmer kan vi använda operatören 

ïnotlike. Operatören returnerar $true om matchningen inte stämmer. 

 
"Hej" - notlike "h[a,e,f]j"  
False  
"Hej" - notlike "h[a,f]j"  
True  

 

För att göra mer avancerade matchningar kan vi använda operatören ïmatch som stödjer 

reguljära uttryck. Vi kommer att gå in i detalj på hanteringen av reguljära uttryck på sidan 95 i 

boken. 

 
"Hej Då" - match "H[a - z]* D[å,ä,ö]"  
True  
 

I matchningen jämför vi om Hej Då börjar på H följt av ett eller flera tecken [a-z]* . Sedan 

matchas ett mellanrum för att i slutänden matcha med D följt av å,ä eller ö. Genom att 

använda reguljära uttryck när vi validerar strängar kan vi bygga väldigt komplexa 

matchningar. Vi kommer som sagt att gå igenom hanteringen av reguljära uttryck senare i 

boken.  
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För att testa om matchningen inte stämmer med ett reguljärt uttryck kan vi använda 

operatören ïnotmatch. 

 
"Hej Då" - match "H[a - z]* D[ ä,ö]"  
False  
 
"Hej Då" - notmatch "H[a - z]* D[ ä,ö]"  
True  
 

I exemplet med operatören ïmatch har vi tagit bort tecknet å från matchningen. Eftersom Hej 

Då innehåller ett å evalueras resultatet till $false medans exemplet med operatören ïnotmatch 

evaluerar matchningen till $true. 

 

Om vi vill jämföra en array med ett värde och testa om arrayen innehåller värdet kan vi 

använda operatören ïcontains. 

 
$Array = 1,2,3,4,5,6,7  
 
$Array - contains 2  
True  
 
$Array - contains 8  
False  
 

Och för att testa om en array inte innehåller ett värde kan vi istället använda oss av operatören 

ïnotcontains. 

 
$Array - notcontains 8  
True  
 

För att testa om en variabel är en specifik typ av klass kan vi använda operatören ïis. 

 
$String - is [string]  
True  
 
$String - is [int]  
False  
 
1 - is [int]  
True  
 

Med operatören ïisnot kan vi testa om ett värde inte är en specifik typ. 

 
$String - isnot [int]  
True  
 
$String - isnot [string]  
False  
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Logiska operatörer  

 

Logiska operatörer används för att jämföra booleanska värden, sant eller falskt. 

 
 
Operatör      Beskrivning  
--------       --------------------------------------  
- and          Returnerar Sant om både det vänstra värdet och det högra värdet  
              evalueras S ant.  
- or           Returnerar Sant om antingen det vänstra värdet eller det högra värdet  
              evalueras Sant.  
- xor          Returnerar Sant om det vänstra värdet evalueras Sant men inte det  
              högra värdet.  
- not          Returnerar Sa nt om det högra värdet evalueras Falskt.  

 

När vi använder operatören ïand kan vi jämföra flera olika uttryck och om samtliga uttryck 

evalueras till sant returneras $true. 

 
(1 - eq 1) - and (2 - eq 2)  
True  
 
(1 - eq 1) - and (2 - eq 3)  
False  
 

I första exemplet är båda uttryck sanna, alltså returneras $true. I andra exemplet stämmer bara 

det första uttrycket, vilket resulterar i $false. 

 

Operatören -or jämför två olika värden men till skillnad från operatören ïand returneras $true 

om endast ett uttryck stämmer. 

 
(1 - eq 1) - or (2 - eq 2)  
True  
 
(1 - eq 1) - or (2 - eq 3)  
True  
 
(1 - eq 2) - or (2 - eq 3)  
False  
 

Första exemplet returnerar $true eftersom båda uttryck stämmer. Andra exemplet returnerar 

också $true eftersom ett av uttrycken stämmer medans sista exemplet returnerar $false 

eftersom inget av uttrycken stämmer. 

 

Operatören -xor returnerar $true om endast ett av uttrycken stämmer. 

 
(1 - eq 1) - xor (2 - eq 2)  
False  
 
(1 - eq 1) - xor (2 - eq 3)  
True  
 

I första exemplet ovan stämmer båda uttrycken, alltså returneras $false. I andra exemplet 

stämmer endast ett av uttrycken, vilket resulterar i $true. 

 

Operatören ïnot testar det högra uttrycket och om uttrycket inte stämmer returneras $true. 

 
- not (1 - eq 1)  
False  
 
- not (1 - eq 2)  
True  
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Wildcards  
 

Wildcards används ofta för att matcha filnamn och vid enklare typer av matchningar. De 

specialtecken som vi kan utnyttja i matchning med wildcards är: 

 
Karaktär       Beskrivning  
--------       --------------------------------------  
*             En eller flera godtyckliga tecken  
?             Ett  godtycklig t  tecken  
[a - e]         E tt tecken  mellan a till e  
[ab]          E tt tecken inom hakparentesen , a eller b  

 

Om vi exempelvis vill få fram samtliga filer med ändelsen txt i en filstruktur kan vi använda 

wildcards. 

 
Get - ChildItem *.txt  

 

Vilket returnerar samtliga textfiler i aktuell filstruktur. Det fungerar även vid filkopiering. 

 
Copy- Item *.txt C: \ Nymapp 

 

Wildcards stödjer även en räckvidd av tecken vid matchning. 

 
Get - ChildItem $env:WINDIR \ System32 \ [a - k]*.msc  
 
 
    Directory: C: \ Windows \ System 32 
 
 
Mode                LastWriteTime     Length Name  
----                 -------------      ------  ----  
- a---         2009 - 03- 20     16:23      41587 azman.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:30      63070 certmgr.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:22     1 24118 comexp.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:23     113256 compmgmt.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:48     145640 devmgmt.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:51      47679 diskmgmt.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:30     145127 eventvwr.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:23     144909 fsmgmt.msc  
- a---         2009 - 03- 20     16:27     147439 gpedit.msc  

 

I exemplet ovan returneras samtliga filer med ändelsen msc som börjar på a till k. 

 

När vi använder en asterisk matchar vi med ett eller flera godtyckliga tecken. För att matcha 

med endast ett godtyckligt tecken kan vi använda oss av ett frågetecken. 

 
Get - ChildItem $env:WINDIR \ System32 \ ?a*.msc  

 

Ovanstående exempel returnerar alla filer med ändelsen msc som börjar på ett godtyckligt 

tecken följt av a. 

 

Operatören  like  

 

Om vi vill utnyttja wildcards vid stränghantering kan vi utnyttja operatören ïlike som stödjer 

wildcards. 

 
"Windows PowerShell" - like "*Indo*s P*ELL"  
True  
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För att få matchningen case-sensitive kan vi använda operatören ïclike. I standardläge är 

jämförelseoperatörer case-insensitive men genom att ange ett c framför operatörens namn 

talar vi om att jämförelsen skall vara case-sensitive. 

 
"Windows PowerShell" - clike "*Indo*s P*HELL"  
False  

 

Det går även att matcha med enstaka tecken genom att använda ett frågetecken. 

 
"Windows PowerShell" - like "W?ndo?s ?owerS?ell"  
True  

 

Reguljära u ttryck  
 

Reguljära uttryck har spelat en väldigt stor roll i programmeringsspråk som hanterar text och 

strängar såsom Perl och Python. I PowerShell implementeras reguljära uttryck genom .NET 

Klasser. Reguljära uttryck är ett väldigt kraftfullt verktyg att utnyttja vid stränghantering och 

ger dig tillgång till att utvekla avancerade matchningar för att hantera och bearbeta strängar. 

Ett reguljärt uttryck är en sträng innehållande en kombination av vanliga tecken,  metatecken 

eller sekvenser av metatecken. Ett vanligt tecken matchar sig själv: 

 
ó1ó ðmatch ó1ó 
True  
 

Medans metatecken och sekvenser av metatecken representerar kvantité, placering eller 

specifika typer av tecken. Om vi exempelvis vill undersöka om en sträng bara innehåller 

numeriska tecken kan vi använda \d som jämför om strängen innehåller numeriska tecken. 

 
ó1ó ðmatch ó\ dó 
True  
 
óaó ðmatch ó\ dó 
False  
 

När vi matchar a med \d returneras $false eftersom a inte är ett numeriskt tecken. Reguljära 

uttryck kan även användas för att matcha strängar, hämta delar av texter, förändra texter och 

vid validering. 
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Reguljära uttryck skiljer sig delvis från matchningar med wildcards. Om vi exempelvis vill 

matcha en sekvens av tecken med wildcards använder vi en asterisk medans en liknande 

matchning med reguljära uttryck hanteras med en punkt följt av asterisk. För att demonstrera 

detta använder vi operatören ïmatch och operatören ïlike. Operatören -match utnyttjar 

reguljära uttryck medans ïlike endast tillåter wildcards. 

 
"Windows PowerShell" - like "*"  
True  
 
"Windows PowerShell" - like ".*"  
False  
 
"Windows PowerShell" - match "*"  
Bad argument to operator ' - match': parsing "*" -  Quantifier {x,y} following 
nothing..  
At line:1 char :28  
+ "Windows PowerShell" - match <<<<  "*"  
    + CategoryInfo          : InvalidOperation: (:) [], RuntimeException  
    + FullyQualifiedErrorId : BadOperatorArgument  
 
 
 
"Windows PowerShell" - match ".*"  
True  

 

I första kommandot används operatören ïlike för att jämföra om strängen innehåller en 

sekvens av tecken. Uttrycket evalueras som sant. Om vi däremot använder en punkt följt av en 

asterisk tillsammans med operatören ïlike blir resultatet falskt. I exemplet där vi använder 

operatören ïmatch försöker vi först matcha med en asterisk. Detta returnerar ett fel eftersom 

det inte är ett giltigt reguljärt uttryck. Eftersom operatören -match använder reguljära uttryck 

måste vi skriva en punkt följt av en asterisk för att det skall fungera korrekt. För att klargöra 

hur vi kan använda oss av reguljära uttryck kommer vi att titta närmare på hur vi kan bygga 

upp reguljära uttryck. 
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Uppbyggnad av reguljära uttryck  

 

För att skriva ett reguljärt uttryck kan vi använda oss av ett stort antal speciella tecken. Nedan 

följer en lista på de vanligaste begreppen som används. 

 
Tecken         Exempel                    Beskrivning  
------         -------                     -----------  
.              óHejó ðmatch ó.ó          matchar ett valfritt tecken (ej nyrad)  
               Tru e 
 
[tecken]       óHejó ðmatch ó[hej]ó      matchar  tecken inom klamrarna  
               True  
 
[^tecken]      óHejó ðmatch ó[^hej ]ó     matchar tecken som inte är inom klamrar  
               False  
 
[början - slut]  óHejó ðmatch ó[a- z]ó      matchar tecken in om räcvidden  
               True  
 
[^början - slut] óHejó ðmatch ó[^e- j]ó     matchar tecken som inte är inom räckvidden  
               False  
 
\ w             óHejó ðmatch ó\ wó         matchar alfanumeriska tecken  
               True  
 
\ W             ò%&/ó ðmatch ò\ Wó         matchar tecken som inte är alfanumeriska  
               True  
 
\ s             óHej igenó ðmatch ó\ só    matchar mellanslag  
               True  
 
\ S             ó ó ðmatch ó\ Só           matchar tecken som inte är mellanslag  
               Fal se  
 
\ d             ò123ó ðmatch ò\ dó         matchar numeriska tecken  
               True  
 
\ D             ó123ó ðmatch ó\ Dó         matchar tecken som inte är numeriska  
               False  
 
*               óHejó ðmatch ó.*ó         matchar noll eller flera  av föregående   
               True                      tecken  
 
+              óHejó ðmatch óe+ó         matchar en eller flera av föregående  
               True                      tecken  
 
?              óHejó ðmatch ój?ó         matchar noll eller en  av föregående tecken  
               True  
 
^              óHejó ðmatch ó^hó         matchningen sker i början av strängen  
               True  
 
$              óHejó ðmatch ój$ó         matchningen sker i slutet av strängen  
               True  

 

Detta är några exempel på hur vi kan använda reguljära uttryck i PowerShell. Vi kommer nu 

att gå vidare med exempel på olika operatörer som stödjer reguljära uttryck. 
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Operatörer som stöd jer reguljära uttryck  

 

Operatörer som hanterar reguljära uttryck är: 

 
Operatör      Beskrivning  
--------       --------------------------------------  
- match    Matchar med reguljärt uttryck  
- cmatch    Matchar med reguljärt uttryck ( Case - Sensitive )  
- imatch    Matchar med reguljärt uttryck ( Case - Insensitive )  
- notmatch    Returnerar san t om matchningen inte stämmer  
- cnotmatch    Returnerar san t  om matchningen inte stämmer ( Case - Sensitive )  
- inotmatch    Returnerar san t  om matchningen inte stämmer ( Case - Insensitive )  
- replace    Ersätter matchningen i uttrycket  
- creplace    Ersätter matchn ingen i uttrycket ( Case - Sensitive )  
- ireplace    Ersätter matchningen i uttrycket ( Case - Insensitive )  

 

Följande exempel visar hur de olika operatörerna beter sig vid matchning med reguljära 

uttryck: 
 
"Windows PowerShell" - match "power.*ll"  
True  
 
"Windows  PowerShell" - cmatch "power.*ll"  
False  
 
"Windows PowerShell" - imatch "power.*ll"  
True  
 
"Windows PowerShell" - notmatch "power.*ll"  
False  
 
"Windows PowerShell" - cnotmatch "power.*ll"  
True  
 
"Windows PowerShell" - inotmatch "power.*ll"  
False  
 
"Windows PowerShel l" - replace "power.*ll","PowerPoint"  
Windows PowerPoint  
 
"Windows PowerShell" - creplace "power.*ll","PowerPoint"  
Windows PowerShell  
 
"Windows PowerShell" - ireplace "power.*ll","PowerPoint"  
Windows PowerPoint  

 

Förutom en punkt följt av en asterisk finns det ytterligare mönster som vi kan matcha med. 

Nedan följer ett antal exempel med förklaringar på hur matchningarna går tillväga. 

 

Till att börja med skall vi titta närmare på hur vi hanterar ett intervall av tecken. Vi kan 

hantera ett intervall av tecken genom att sätta tecken inom en hakparentes [a-d] , vilket skulle 

matcha tecknen a, b, c och d. Det går även att hantera specifika tecken inom hakparentesen 

[a,b,d] , vilket matchar med a, b och d. 

 
"Windows PowerShell" - match "W [a - z] * o"  
True  
 

Matchningen börjar på W, därefter matchas en eller flera av tecknen mellan a-z ända fram tills 

matchningen stöter på ett o. Matchningen resulterar i $true. 
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Om vi istället skriver såhär: 

 
"Windows PowerShell" - match "W [a - z] * q"  
False  

 

Returneras ett booleanskt $false eftersom Windows PowerShell inte innehåller tecknet q. 

Om vi tar bort asterisken bakom hakparentesen matchas hakparentesen med endast ett tecken. 

Eftersom q inte är det tredje tecknet i strängen resulterar även detta i $false. Om vi däremot 

ändrar tecknet q mot n stämmer matchningen. 

 
"Windo ws PowerShell" - match "W[a - z]n "  
True  

 

\W används för att matcha en specialkaraktär, i exemplet nedan så matchar vi med ett 

mellanrum " ". 

 
"Windows PowerShell" - match "Windows \ WPowerShell"  
True  

 

För att istället matcha med ett alfanumeriskt tecken (a-ö,0-9) använder vi \w. Notera att det 

går att matcha numeriska värden med \d, exempelvis 1,2,5,10 och icke numeriska värden med 

\D, såsom !*? och mellanrum. 

 
"Windows PowerShell" - match "Windows \ wPowerShell"  
False  

 
"Windows PowerShe ll" - match "Windows \ wowerShell"  
True  
 
"Windows PowerShell" - match "Windows \ D\ w"  
True  

 

Det går även att matcha med ett specifikt antal tecken. Detta kan vi utnyttja genom att skriva 

antalet inom klammerparenteser. Det går även att matcha med noll eller flera tecken, om vi 

exempelvis skriver {0,2} matchas noll till två tecken. 

 
"Windows PowerShell" - match "W[a - n]*o[s,w]* \ D\ W.*l{2}"  
True  
 

Exemplet avslutas med att matcha två stycken l. om vi istället matchar med tre stycken l. 

 
"Windows PowerShell"  - match "W[ a- n]*o[s,w]* \ D\ W.*l{3 }"  
False  

 

Returneras $false eftersom Windows PowerShell inte avslutas med tre l. 

 

För att matcha början av strängen används tecknet ̂. 

 
"Windows PowerShell" - match "^Win"  
True  

 
"Windows PowerShell" - match "^in"  
False  

 

Eftersom strängen börjar på Win returnerar första exemplet $true medans andra exemplet 

returnerar $false eftersom strängen inte börjar med in. 
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För att matcha slutet av en sträng kan vi använda ett dollartecken. 

 
"Windows PowerShell" - match "l$"  
True  

 

Och om vi vet början och slutet av en sträng men inte innehållet i mitten kan vi matcha på 

följande vis. 

 
"Windows PowerShell" - match "^W.*l$"  
True  

 

Variabeln $matches 

 

Förutom att returnera ett sant eller falskt värde så sätter operatören ïmatch den automatiska 

variabeln $matches värde. Exemplet nedan visar hur variabeln sätts. 

 
"Windows PowerShell" - match "^Win.*s \ W.*ll$"  
True  
 
$Matches  
 
Name                           Value  
----                            -----  
0                              Windows PowerShell  

 

Studerar vi första elementet i objektet returneras resultatet av matchningen. 

 
$Matches[0]  
Windows PowerShell  
 

Notera att variabeln $matches är en hashtable där varje matchning hanteras som ett nytt värde 

i arrayen. Exemplet ovan returnerar endast en matchning. För att matcha olika delar av en 

sträng kan vi utnyttja submatchningar. Detta görs genom att sätta delar av matchningen inom 

parenteser. 

 
"Windows PowerShell" - match "(^Win.*s) (.*ll$)"  
True  
 
$Matches  
 
Name                           Value  
----                            -----  
2                              PowerShell  
1                              Windows  
0                              Windows PowerShell  

 

Nu har vi istället tre stycken värden i variablen $matches. Värdet noll representerar samtliga 

matchningar, värdet ett representerar första matchningen och värdet två representerar andra 

matchningen. Vi kan kalla på de respektive värdena enligt följande. 

 
$Matches[0]  
Windows PowerShell  
 
$Matches[1]  
Windows  
 
$Matches[2]  
PowerShell  
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Om vi gör en matchning är det inte alltid helt lätt att veta vilket värde i arrayen som har 

nyckeln noll, ett eller två. För att styra namnet på nyckeln kan vi använda oss av namngivna 

resultat. Syntaxen som används för att hantera namngivna resultat är ?<namnet>. Exemplet 

nedan visar hur det fungerar. 

 
"Windows PowerShell" - match "(?< Operativsystem >^Win.*s) (?<Program>.*ll$)"  
True  
 
$Matches  
 
Name                           Value  
----                            -----  
Operativsystem                  Windows  
Program                        PowerS hell  
0                              Windows PowerShell  
 
 
$Matches.Operativsystem  
Windows  
 
$Matches.Program  
PowerShell  

 

Vi har nu gått igenom grundläggande hantering av reguljära uttryck i PowerShell. I nästa 

kapitel så kommer vi att titta närmare på hur vi kan utnyttja funktioner och satser i 

PowerShell. 
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Kapitel 2: Funktioner och flödeskontroll 
 

I första kapitlet gick vi igenom grunderna i PowerShell, nu skall vi se hur vi kan hantera och 

styra värden i PowerShell med villkorsstyrda uttryck och loopar. Vi kommer även att 

undersöka hur vi kan återanvända vår kod med funktioner och filter. 
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Villkorsstyrda uttryck  

 
I PowerShell kan vi använda villkorsstyrda uttryck för att kontrollera och styra flödet i skript 

och i kommandotolken. Villkorstyrda uttryck utför en operation när ett villkor uppfylls. 

PowerShell stödjer två villkorsstyrda uttryck, if-satser och switch-satser. 

 

If , elseif & else 

 

If -satsen tillåter oss att evaluera ett uttryck och om villkoret uppfylls utförs satsen. 

 
$Tal = 1  
 
if($Tal  - eq 1) { "Ett  ärlika med  1" }  
Ett är lika med  1 
 

Exemplet jämför om ett är lika med ett och returnerar Ett är lika med 1 om villkoret uppfylls. 

Eftersom ett är lika med ett returneras utmatningen till skärmen. If -satsen stödjer 

jämförelseoperatörer vilket innebär att vi kan använda operatören ïlt för att jämföra om 

uttrycket är mindre än ett numeriskt värde. 

 
if($Tal ðlt 5) { óTalet $Tal ªr mindre ªn 5ó } 
Talet 1 är mindre än 5  

 

För att jämföra flera villkor i en if-sats kan vi använda oss av logiska operatörer. 

 
$Tal =  7 
 
if($Tal - lt 5 - OR $Tal - eq 7) { "Talet $Tal är mindre än 5 eller lika med 7" }  
Talet 7 är mindre än 5 eller lika med 7  

 

If -satsen har även stöd för mer komplexa villkor och argument 

 
$Process = "powershell"  
 
if ((gps | where {$_.ProcessName - like $Proc ess }| select Company) - match 
"Microsoft.*") {" $Process  is Created by Microsoft"}  
PowerShell is Created by Microsoft  

 

I exemplet returneras egenskapen Company hos alla processer där processnamnet matchar 

PowerShell. Egenskapen matchas sedan med òMicrosoftò och om villkoret möts utförs 

operationen. 

 

När vi använder if-satsen och villkoret inte möts händer ingenting. För att styra vad som skall 

hända när ett villkor inte möts kan vi använda addera else till if -satsen. 

 
$Tal = 7  
 
if($Tal ðlt 5) {  
  óTalet $Tal ªr mindre ªn 5ó 
}  else {  
  óTalet $Tal ªr stºrre ªn 5ó 
}  
Talet 7  är större  än 5  

 

I exemplet ovan jämför vi först om talet sju är mindre än fem. eftersom villkoret inte uppfylls 

exekveras satsen i else. 
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Utöver if och else kan vi använda elseif för att formulera flera villkor i en följd. 

 
$Month = (Get - Date).Month  
 
i f(1,2,3,11,12 - like $Month) {  
  "Vinter"  
} elseif(4,5 - like $Month) {  
  "Vår"  
} elseif(6,7,8 - like $Month) {  
  "Sommar"  
} else {  
  "Höst"  
}  
 
Vinter  

 

Exemplet ovan hämtar aktuell månad genom Get-Date. Månaden jämförs if-satsen och om 

aktuell månad är ett, två, tre, elva eller tolv returneras Vinter. Om månaden är fyra eller fem 

returneras Vår. Om månaden är sex, sju eller åtta returneras Sommar och om månaden inte 

matchar något av ovanstående villk or returneras Höst. 

 

Ett annat exempel är om vi vill se hur många processer som är igång. I exemplet används gps, 

ett alias för Get-Process, för att hämta alla aktiva processer. Resultatet jämförs sedan i if-

satsen. 

 
if (((gps).Count) - gt 100) {  
  "Många P rocesser igång"  
} elseif (((gps).Count) - gt 50) {  
  "Mellan 50 och 100 Processer igång"  
} else {  
  "Få processer igång"  
}  
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Switch  

 

Switch-satsen används för att utföra en operation baserat på ett specifikt värde. Till skillnad 

från if-satsen ger switch-satsen större flexibilitet och låter oss jämföra uttrycket med en serie 

av villkor. Om uttrycket matchar ett villkor utförs operationen associerad med villkoret. 

 

En enkel form av switch-satsen är: 

 
switch (1) {  
  1 {"Talet är Ett"}  
  2 {"Talet är Två"}  
  3 {"Talet är Tre"}  
}  
Talet är Ett  

 

Värdet inom parentesen används i jämförelsen. I exemplet ovan används talet ett. Värdet 

jämförs med varje villkor och om villkoret uppfylls utförs operationen inom 

klammerparentesen. Lägger vi till ytterligare en sats som matchar värdet utförs båda 

operationer där villkoret uppfylls. 

 
switch (1) {  
  1 {"Talet är Ett"}  
  2 {"Talet är Två"}  
  3 {"Talet är Tre"}  
  1 {"Talet är Ett igen"}  
}  
Talet är Ett  
Talet är Ett igen  

 

Switch-satsen har även stöd för standardvärden, som används om villkoret inte uppfylls. 

 
switch (1 ) {  
  3 {"Talet är Tre "}  
  4 {"Talet är Fyra "}  
  5 {"Talet är Fem"}  
  Default { "Talet matchar inte tre , fyra  eller fem " }  
}  
Talet matchar inte tre , fyra  eller fem  

 

I exemplet använder vi talet ett vid jämförelsen. Eftersom villkoret inte uppfylls returneras 

standardvärdet. 

 

I standardläge används case-insensitive matchning men genom att utnyttja parametern 

casesensitive kan vi styra switch-satsen så att den skiljer på stora och små tecken. 

 
$a = "Hej"  
switch ($a) {  
  "hej" {"hej"}  
  "Hej" {"Hej"}  
}  
hej  
Hej  
 
switch - CaseSensitive ($a) {  
  "hej" {"hej"}  
  "Hej" {"Hej"}  
}  
Hej  

 

I första exemplet returneras både Hej och hej eftersom matchningen görs case-insenstive. När 

vi använder parametern casesensitive returneras bara Hej. 
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Switch-satsen har även stöd för wildcards och reguljära uttryck. För att använda wildcards 

vid matchning kan vi utnyttja parametern wildcard. 

 
$a = "Windows PowerShell"  
 
switch - WildCard ($a) {  
  "*PowerShell" {"Innehåller PowerShell"}  
  "W* [p]*" {" Börjar på W och innehåller p"}  
}  
Innehåller PowerShell  
Börjar på W och innehåller p  
 

Vill vi att matchningen skall vara case-sensitive kan vi lägga på parametern casesensitive. 

 
switch - WildCard - CaseSensitive ($a) {  
  "*PowerShell" {"Innehåller PowerShell "}  
  "W* [p ]*" {"Börjar på W och innehåller litet p"}  
  "W* [P ]*" {"Börjar på W och innehåller stort P "}  
 
}  
Innehåller PowerShell  
Börjar på W och innehåller stort P  

 

För att hantera reguljära uttryck kan vi använda parametern regex. 

 
$a = "Windows PowerShe ll"  
 
switch - regex ($a) {  
  " \ w*\ s[o - q] \ w*l{2}$" {"Innehåller PowerShell"}  
}  
Innehåller PowerShell  

 

Utöver parametrarna i switch-satsen kan vi använda variabeln $_. Variabeln är en automatisk 

variabel i PowerShell som låter oss hantera aktuellt objekt. 

 
$a = "Windows PowerShell"  
 
switch ($a) {  
  { $_ - match " \ w*\ s[o - q] \ w*l{2}$" } { "Reguljärt uttryck"}  
  { $_ - like "*PowerShell" } { "Wildcard"}  
  { $_ - eq "Windows PowerShell" } { "Exakt matchning" }  
}  
Reguljärt uttryck  
Wildcard  
Exakt matchning  

 

I exemplet kombinerar vi matchning med reguljära uttryck, wildcards och en exakt 

jämförelse.  
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Loopar 
 

I skriptspråk vill vi ofta exekvera en kodsnutt multipla gånger. För att hantera detta kan vi 

använda oss av loopar. En loop är ett antal rader kod som utförs flera gånger. PowerShell 

stödjer ett antal olika strukturer för att hantera loopar. Till att börja med skall vi studera for-

loopen. 

 

For 

 

For-loopen används för att skapa en loop som exekveras så länge som definierade villkor 

möts. I for-loopen används jämförelseoperatörer för att hantera villkoren. 

 
for ($i = 0; $i - le 5; $i ++) { $i }  
0 
1 
2 
3 
4 
5 

 

Exemplet visar hur vi reurnerar variabeln $i så länge som $i är mindre än eller lika med fem. 

Varje gång blocket exekveras adderas ett till variabeln $i. När variabeln är lika med fem 

avbryts loopen. 

 

Om vi istället använder operatören ïlt returneras endast noll till fyra. 

 
for ($i = 0; $i - lt 5; $i ++) { $i }  
0 
1 
2 
3 
4 

 

Det går även att räkna neråt genom att använda operatören --. I exemplet nedan returneras 

värdet så länge som variabeln $i är större än eller lika med fem. 

 
for ($i = 10; $i - ge 5; $i -- ) { $i }  
10 
9 
8 
7 
6 
5 

 

For-loopen stödjer även hantering av negativa tal som exemplet nedan visar. 

 
for ($i = - 5; $i - le 5; $i ++) { $i }  
- 5 
- 4 
- 3 
- 2 
- 1 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
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For-loopen kan användas för att iterera igenom filer och mappar i en katalogstruktur.  

 
for($i = 0; $i - lt  (Get - ChildItem).Length; $i++) { (Get - ChildItem)[$i].FullName }  
 
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ en- US 
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShel l \ v1.0 \ Examples  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ Modules  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ Certificate.format.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ CompiledComposition.Microsoft.PowerShell
.GPowerShell.dll  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ CustomView.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ Diagnostics.Format.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ DotNetTypes.format.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ FileSystem.format.ps1xml  
C: \ Windows\ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ getevent.types.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ Help.format.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ Microsoft.PowerShell_profile.ps1  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ powershell.exe  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ PowerShellCore.format.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ PowerShellTrace.format.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ powershell_ise.exe  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ PSEvents.d ll  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ pspluginwkr.dll  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ pwrshmsg.dll  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ pwrshsip.dll  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ Registry.format.ps1xml  
C: \ Windows \ Syste m32\ WindowsPowerShell \ v1.0 \ types.ps1xml  
C: \ Windows \ System32 \ WindowsPowerShell \ v1.0 \ WSMan.Format.ps1xml  

 

I exemplet används egenskapen Length på Get-ChildItem för att få fram antalet filer och 

mappar i katalogstrukturen. När vi itererar igenom en array och använder längden på arrayen 

som villkor så skall operatören ïlt användas eftersom arrayen börjar på noll och sista 

elementet i arrayen alltid är ett tal mindre än längden på arrayen. 

While  

 

While-loopen är en upprepning som används vid flödeskontroll. While-loopen exekverar ett 

kommando så länge som ett givet villkor  uppfylls. PowerShell evaluerar värdet som ges och 

returnerar antingen sant eller falskt. 

 
$i = 0  
while ($i - ne 4) {  
$i++  
"Värdet är = $i"  
}  
 
Värdet är = 1  
Värdet är = 2  
Värdet är = 3  
Värdet är = 4  

 

Exemplet upprepar while-loopen så länge variabeln $i inte är fyra. 

 

Vi kan skriva while-loopen på en rad istället. 

 
$i=0; while ($i - ne 4) { $i++; "Värdet är = $i" }  
 
Värdet är = 1  
Värdet är = 2  
Värdet är = 3  
Värdet är = 4  

 

För att öka värdet av variabeln $i använder vi operatören ++. 
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Do/ While  
 

En variant på while-loopen är do/while. Skillnaden är att do/while alltid exekveras minst än 

gång eftersom kontrollen av villkoret görs efter att operationen utförts. 

 
$i=0; do { $i++; "Värdet är = $i" } while ($i - ne 1)  
Värdet är = 1  
 

I exemplet utförs operationen innan värdet jämförs med villkoret. Vi kan öka på vår do/while 

loop med högre jämförelsevärde. 

 
$i=0; do { $i++; "Värdet är = $i" } while ($i - ne 4)  
 
Värdet är = 1  
Värdet är = 2  
Värdet är = 3  
Värdet ä r = 4  

 

Do/ Until  

 

Do kan även kombineras med until. Skillnaden är att om vi använder until ger vi ett uttryck 

som är större än värdet, medans med while ger vi ett uttryck som är mindre än eller lika med 

värdet. 

 
$i=0; do { $i++; "Värdet är = $i" } until ($i  - ge 4)  
 
Värdet är = 1  
Värdet är = 2  
Värdet är = 3  
Värdet är = 4  

 

Operationen utförs så länge värdet inte är större än eller lika med fyra. 
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Foreach & ForEach-Object 
 

Foreach kan användas antingen i början av ett kommando eller i en pipeline. Skillnaden är att 

om vi använder foreach i början av ett kommando läses alla objekten in på en gång, vilket 

kräver mer minne. Foreach i början av kommandot innehåller dock optimering i sig så att det 

exekverar lite snabbare än ForEach-Object. När en foreach-loop exekveras används variabeln 

$foreach för att kontrollera enumereringen. För att skapa en enkel foreach-loop kan vi skriva: 

 
foreach ($i in 1..10) {$i + 1 }  
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
 

Exemplet går igenom varje värde i arrayen. för varje värde returneras $i plus ett. Vi kan utföra 

samma operation med variabeln $foreach. 

 
foreach ($i in 1..10) { $foreach.current + 1 }  
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

I exemplet använder vi egenskaper current för att få fram aktuellt värde i loopen. Variabeln 

$foreach innehåller metoden MoveNext() som vi kan använda för att hoppa över vartannat 

värde i loopen. 

 
foreach ($i in 1..10) { $foreach.MoveNext()| Out - Null; $foreach.current }  
2 
4 
6 
8 
10 

 

Ett användningsområde för foreach-loopen är om vi vill gå igenom en katalogstruktur och 

utföra operationer på filer som exemplet nedan visar. Vi använder även ett dollartecken 

framför parentesen $($i.Length) för att utföra beräkningen innan resultatet skrivs ut. 

 
foreach ($i in (dir $PSHOME - rec - include *.txt)) {  
"Filnamn: $($i.Name) Storlek: $ ($i.Length )  Byte "  
}  
 
Filnamn: about_aliases.help.txt Storlek: 6552 Byte  
Filnamn: about_Arithmetic_Operators.help.txt Storlek: 13900 Byte  
Filnamn: about_arrays.help.txt Storlek: 8667 Byte  
Filnamn: about_Assignment_Operators.help.txt Storlek: 22761 Byte  
Filnamn: abou t_Automatic_Variables.help.txt Storlek: 14019 Byte  
Filnamn: about_Break.help.txt Storlek: 6696 Byte  
Filnamn: about_command_precedence.help.txt Storlek: 8943 Byte  
Filnamn: about_Command_Syntax.help.txt Storlek: 5338 Byte  
Filnamn: about_Comment_Based_Help.he lp.txt Storlek: 23427 Byte  
Filnamn: about_CommonParameters.help.txt Storlek: 12522 Byte  
Filnamn: about_Comparison_Operators.help.txt Storlek: 11993 Byte  
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Exemplet går igenom samtliga filer med ändelsen txt i PowerShells installationskatalog, 

variabeln $PSHOME är en automatisk variabel som pekar mot PowerShells 

installationskatalog, och returnerar samtliga textfiler. Sedan skrivs filnamnet ut i konsolen 

följt av textfilens storlek i byte.  

 

För att istället presentera filernas storlek i kbyte kan vi utföra en beräkning i foreach-loopen. 

 
foreach ($i in (dir $PSHOME - rec - include *.txt)) {  
"Filnamn: $($i.Name) Storlek: $($i.Length / 1KB) KB"  
}  
 
Filnamn: about_aliases.help.txt Storlek: 6.3984375 KB  
Filnamn: about_Arithmetic_Operators.help.txt Storlek: 13.5742187 5 KB  
Filnamn: about_arrays.help.txt Storlek: 8.4638671875 KB  
Filnamn: about_Assignment_Operators.help.txt Storlek: 22.2275390625 KB  
Filnamn: about_Automatic_Variables.help.txt Storlek: 13.6904296875 KB  
Filnamn: about_Break.help.txt Storlek: 6.5390625 KB  
Fi lnamn: about_command_precedence.help.txt Storlek: 8.7333984375 KB  
Filnamn: about_Command_Syntax.help.txt Storlek: 5.212890625 KB  
Filnamn: about_Comment_Based_Help.help.txt Storlek: 22.8779296875 KB  
Filnamn: about_CommonParameters.help.txt Storlek: 12.22851 5625 KB  
Filnamn: about_Comparison_Operators.help.txt Storlek: 11.7119140625 KB  
Filnamn: about_Continue.help.txt Storlek: 1.1572265625 KB  
Filnamn: about_Core_Commands.help.txt Storlek: 1.859375 KB  
Filnamn: about_data_sections.help.txt Storlek: 5.6123046875 KB 
Filnamn: about_debuggers.help.txt Storlek: 21.013671875 KB  
Filnamn: about_do.help.txt Storlek: 2.3466796875 KB  
Filnamn: about_environment_variables.help.txt Storlek: 9.2265625 KB  
Filnamn: about_escape_characters.help.txt Storlek: 2.640625 KB  
Filnamn: ab out_eventlogs.help.txt Storlek: 5.5048828125 KB  
Filnamn: about_execution_policies.help.txt Storlek: 12.94140625 KB  
Filnamn: about_For.help.txt Storlek: 5.1806640625 KB  

 

För att utföra samma operation med ForEach-Object istället kan vi skriva: 

 
 
Get - ChildIt em $PSHOME ðrec ðinclude *. txt | ForEach - Object {  
"Filnamn: $($ _.Name) Storlek: $($ _.Length / 1KB) KB"  
}  
 
Filnamn: about_aliases.help.txt Storlek: 6.3984375 KB  
Filnamn: about_Arithmetic_Operators.help.txt Storlek: 13.57421875 KB  
Filnamn: about_arrays.help. txt Storlek: 8.4638671875 KB  
Filnamn: about_Assignment_Operators.help.txt Storlek: 22.2275390625 KB  
Filnamn: about_Automatic_Variables.help.txt Storlek: 13.6904296875 KB  
Filnamn: about_Break.help.txt Storlek: 6.5390625 KB  
Filnamn: about_command_precedence. help.txt Storlek: 8.7333984375 KB  
Filnamn: about_Command_Syntax.help.txt Storlek: 5.212890625 KB  
Filnamn: about_Comment_Based_Help.help.txt Storlek: 22.8779296875 KB  
Filnamn: about_CommonParameters.help.txt Storlek: 12.228515625 KB  
Filnamn: about_Compariso n_Operators.help.txt Storlek: 11.7119140625 KB  
Filnamn: about_Continue.help.txt Storlek: 1.1572265625 KB  
Filnamn: about_Core_Commands.help.txt Storlek: 1.859375 KB  
Filnamn: about_data_sections.help.txt Storlek: 5.6123046875 KB  
Filnamn: about_debuggers.help .txt Storlek: 21.013671875 KB  
Filnamn: about_do.help.txt Storlek: 2.3466796875 KB  
Filnamn: about_environment_variables.help.txt Storlek: 9.2265625 KB  
Filnamn: about_escape_characters.help.txt Storlek: 2.640625 KB  
Filnamn: about_eventlogs.help.txt Storlek: 5.5048828125 KB  
Filnamn: about_execution_policies.help.txt Storlek: 12.94140625 KB  
Filnamn: about_For.help.txt Storlek: 5.1806640625 KB  

 

En markant skillnad är att när vi använder ForEach-Object behöver vi inte definiera variabeln 

$i. ForEach-Object går även igenom ett objekt i taget istället för att läsa in all information 

innan exekveringen utförs. ForEach-Object använder den automatiska variabeln $_ för att 

hantera aktuellt objekt i loopen. I exemplet ovan hämtar vi egenskaperna Name och Length 

för att hantera filnamnet och filens storlek på varje objekt genom variabeln $_. 

 
























































































































































































































































